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یادداشت

رونمایی از کتاب

?....راشد انصاری 
در مراســم رونمایــی از کتــاب 
دوستی، منتقدی گفت:» دوستان 
می دونین سود ادبیات چیه؟« بنده 
که ردیف اول نشسته بودم، عرض 

کردم:» سودِ ادبیات، ضرره!«.

?....... هدی عطایی 
زباله این طلای کثیفی که روزانه 
آن را هــر جا می بینــی و آنقدر 
زیاد اســت که دیگر چشم به این 
کثیفی ها عادت کرده ، اما به قول 
معروف هرجا طلا باشــد، بر ســر 

دست آوردن آن جنگ است.
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نماینده  خیرین جاسک در گفتگو 

اختصاصی با ندای هرمزگان:

به نیکوکاران بی مهری 
نکنید!

کشاورزی فارغان نیازمند توجه است؛

آفت کرم ساقه خوار 
 در مزارع

سهم نمایندگان هرمزگان 
یک برد ، یک باخت و یک 

تساوی 
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  8 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/8/27 تا اطلاع 

ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

ردیف نوع میوه

345.000 نارنگی زرد مرغوب 1

230.000 نارنگی درجه 2 2

345.000 پرتقال نافی جنوب 3

253.000 پرتقال شمال 4

230.000 لیمو شیرین 5

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید

ان
زگ

رم
ی ه

ندا
ک 

افی
گر

فو 
این

?....دکترعباس فضلی 
tجایگاه علوم انسانی

اولًا تمــام علوم اعم از انســانی، 
تجربــی و ریاضــی نیازمند پیش 
فرض های فلســفی هستند. تا آن 
پیش فرض ها نباشند اصلا دانشی 

شکل نمی گیرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای استانداری هرمزگان:معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای استانداری هرمزگان:

آماده همکاری مشترک با چینی ها در توسعه آماده همکاری مشترک با چینی ها در توسعه 
صنایع شیمی معدنی هستیمصنایع شیمی معدنی هستیم

کلاهبردارِ سه هزار میلیارد ریالیِ فروش خودروکلاهبردارِ سه هزار میلیارد ریالیِ فروش خودرو
 در هرمزگان دستگیر شد در هرمزگان دستگیر شد

نکته های نیکو

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامی هرمزگان از دستگیری کلاهبردار 
ســه هزار میلیارد ریالی با وعده فروش خودرو در 
اســتان خبر داد و گفت: درپــی مراجعه و اعلام 
شــکایت 2 نفر در دادســرای بندرعباس مبنی بر 
کلاهبرداری از آنان توسط فردی بنام »سعید.ق« 
اهل لارستان ساکن بندرعباس موضوع به صورت 

ویژه در دستورکار قرار گرفت.
به گــزارش ندای هرمــزگان، ســردارعلی اکبر 
جاویدان در تشــریح جزئیات این خبر افزود: پس 

از بررسی و تلاش های شــبانه روزی انجام شده 
توسط کاراگاهان اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی 
استان مشــخص شــد که متهم با نقشه قبلی و 
اعمال متقلبانه پس از جلــب اعتماد نامبردگان و 
تعدادی از شهروندان با اخذ مبالغ کلانی وجه نقد 
از آنــان در قبال فروش خودرو بــا ترفند متقلبانه 
کلاهبرداری کــرده و پس از دریافت مبالغ زیادی 
وجوهات ضمن امتنــاع از تحویل خودرو، با تغییر 
محل ســکونت و محل کار خود متواری شــده و 

دسترسی به وی غیرممکن شده است.

وی با اشاره به اینکه احتمال خروج متهم از کشور 
متصور بود، اظهارکرد: کارآگاهان پلیس آگاهی با 
اقدامات فنی و اطلاعاتی انجام شده و بهره گیری 
از شــیوه های پلیسی محل اختفا و مخفیگاه متهم 
را در شهرستان لارستان استان فارس شناسایی و 
به منظور احقاق حقــوق مالباختگان با اخذ نیابت 

قضائی به این شهرستان اعزام شدند.
این مقام انتظامی اســتان تصریح کــرد: پس از 
تعقیــب و مراقبت های ویــژه در محل های تردد 
احتمالــی متهم، در نهایت وی را به همراه یکی از 

همدستان خود حین فرار با یک دستگاه خودروی 
پژو پارس در ایســتگاه بازرسی کنجی شهرستان 
بندرخمیر دســتگیر و به همراه خودرو توقیفی به 

بندرعباس منتقل شدند.
ســردار جاویدان گفت: متهم دســتگیر شــده در 
تحقیقــات فنــی انجام شــده به مبلغ ســه هزار 
میلیارد ریال کلاهبرداری اعتراف کرد که تاکنون 
3۰ مالباخته شناسایی شــده و تحقیقات پلیسی و 
قضایی در خصوص کشف دیگر کلاهبرداری های 

احتمالی توسط این متهم ادامه دارد.

   خبر 

ندای هرمزگان - زینب نورالدینی 
فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان از اجرای بیش 
از ۱۵۰۰ برنامه متنــوع عمرانی، فرهنگی، اجتماعی 
و پزشــکی به مناسبت هفته بسیج خبرداد که کلنگ 
زنی آبرســانی به ۱۱۰ روستای استان شاخص ترین 

پروژه هاست.
به گزارش ندای هرمزگان، ســردار اباذر ســالاری 
در جمــع خبرنگاران ضمــن محکومیــت جنایات 
صهیونیســتهای علیه مردم بــی دعاع غزه گفت: در 
هفته های اخیر شاهد جنایات وحشیانه رژیم غاصبگر  
و کشــتار مردم مظلوم غزه هســتیم که با سیاست 
دوگانه غرب و ســکوت بســیاری از ابر رسانه های 

مطرح دنیا همراه بوده است. 
در این حوادث که هزاران مردم مسلمان بی گناه زیر 
بمب های آمریکایی کشــته شــدند عده ای سکوت 

کرده و برخی به صدور بیانیه ای  اکتفا کرده اند.
سردار سالاری در تشریح ویژه برنامه های هفته بسیج 
اظهار داشت: شــعار محوری این هفته »بسیج  امید 
ملت ایران » اســت و طی هفته ۱۵۶۱ برنامه توسط 
یکهزار و 2۰۴ رده بسیج ،پایگاه های مقاومت،کانون 

های فرهنگی و . .. در استان اجرا خواهد شد.
وی از جمله این طرح ها به کلنگ زنی آبرســانی به 
۱۱۰ روستا توســط قرارگاه پیشرفت،افتتاح زمینهای 
ورزشــی، افتتاح راه های روستایی، تعمیر ۱۰۰ واحد 
مسکن نیازمندان، افتتاح جاده بین مزارع، اهداء ۶۰۰ 
سری جهیزیه به نوعروسان، افتتاح تعدادی از منازل 
نیازمندان تحت پوشش کمیته امداد امام) ره(،احداث 
معابر و اجــرای پروژه های هادی روســتایی، بهره 
برداری از دو واحد مرکز بهداشــتی-درمانی، افتتاح 
نمایشگاه برترین رده های بسیج پایگاه های سراسر 
اســتان و قرارگاه ها و تجلیــل از فرماندهان قلمداد 

کرد. 
وی همچنین از رسیدگی به مشکلات مردم  پس از 

حضور عبادی- سیاسی نماز جمعه خبر داد.
طی این نشســت تعاملی طرفین بر لزوم ساماندهی 
فوری دستفروشــان سطح شــهر بویژه در محدوده 
میدان شهید امیری دوماری و میدان پاسداران تاکید 

کردند.

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان خبر داد:

هدیه ماندگار بسیج، آبرسانی  به 
110 روستای هرمزگان

 

ندای هرمزگان -گروه هنری 
رقابت قصه گویان هرمزگان در بیست  و پنجمین دوره 
جشــنواره بین المللی  قصه گویی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان با حضور ۵۰ قصه گو از سراسر این 

استان آغاز شده و قصه گویان با هم رقابت می کنند.
بــه گزارش ندای هرمزگان، مدیــرکل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان در این جشــنواره 
بین المللی اظهار کرد: بیش از ۶۰ دهه است که کانون 
در حوزه کتابخوانی و قصه گویی فعالیت دارد که ثمره 
آن برگزاری بیست  و پنجمین دوره جشنواره بین المللی 

 قصه گویی در سراسر ایران است.
پروین پشــتکوهی با بیان اینکه قصه تاریخچه ای به 
درازای زندگی بشر دارد، افزود: قصه و قصه گویی پُلی 
برای ارتباط بین نســل ها و همچنین انتقال مفاهیم و 
مضامین اخلاقی و دریافت گوهر گرانبهای سنت ها و 

آداب و رسوم است.
وی، هــدف از برگــزاری ایــن دوره از رقابت هــای 
قصه گویی را مردمی ســازی قصه گویی در بین اقشار 
مختلف جامعه، فضاسازی و ارتقای ظرفیت قصه گویی 

به عنوان یک رویکرد فراگیر تربیتی  عنوان کرد.
مدیــرکل کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
هرمزگان بیان کــرد: در این دوره از مرحله اســتانی 
جشــنواره قصه گویی، 3۵۹ نفر در بخش کتابخانه ای 
و ۹۰ ثانیه ای در اســتان هرمزگان ثبت نام کردند که 
از این تعداد ۱۷۹ اثر در بخش های قصه های مذهبی، 
آیینی ســنتی، قصه های آزاد و شهید سردار حاج قاسم 
ســلیمانی در مرحله ای کتابخانه ای بــه روی صحنه 

رفتند.
پشــتکوهی ادامــه داد: پــس از برگــزاری 2 روزه 
رقابــت بیــن ۵۰ قصه گــو در بخش های یاد شــده، 
 برگزیده هــای ایــن مرحله به جشــنواره ملی معرفی

می شوند.
وی ضمن تاکید بر حفــظ لهجه  و گویش های محلی 
در قصه گویی هــا بیان کــرد: قصه گویی مثل ســایر 
شــغل ها، نیاز به مهــارت دارد و هنرمندان در تمامی 
نقاشی، فیلم ساز  رشــته های هنری همچون نمایش ، 
 و مجسمه ســاز باید با هنر قصه گویی آشــنایی داشته

باشند.

آغاز مرحله استانی بیست  و 
پنجمین جشنواره بین المللی 

قصه گویی در هرمزگان 

   هنر 

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی  
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: 
طی دو ســال اخیر 3۰ پروژه در حوزه آبرســانی 
بــا ارزش اعتباری بالغ بــر ۱۷۰ میلیارد تومان در 

شهرستان رودان اجرا شده است.
به گزارش ندای هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور در 
جلسه شورای اداری رودان با بیان اینکه شهرستان 
رودان یکی از معدود مناطق پرآب استان هرمزگان 
اســت که در مقایســه با دیگر شهرستان ها سفره 
زیرزمینی پایدارتری دارد، افزود: این وضعیت نباید 
ما را به سمت عدم رعایت صرفه جویی سوق دهد 
چرا که این ظرفیت برای همیشه پایدار نخواهد بود 

و باید با هدف آینده نگری به آن توجه کرد.
وی در تشــریح میزان مصرف آب در شهرســتان 
رودان افــزود: آبفای هرمزگان برای شهرســتان 

رودان بیش از دو برابر ســرانه استاندارد آب تولید 
می کند و این نشــان می دهد که میزان مصرف در 
این شهرستان زیاد است و مشترکین باید در زمینه 

مصرف آب توجه ویژه داشته باشند.
مدیرعامــل آب و فاضــلاب هرمــزگان، خطــر 
فرونشست و شــوری آب را جدی دانست و گفت: 
همه باید دســت به دســت هم دهیم تا با مصرف 
بهینه در بخش شــرب و غیر شرب مصرف بهینه 

داشته باشیم.
به گفته وی، آب ارزان ترین کالایی اســت که هم 

ارزش بالا دارد و هم جایگزینی ندارد.
حمزه پــور در ادامه بــه پروژه های آبرســانی با 
مشارکت قرارگاه امام حســن مجتبی)ع( در قالب 
جهاد آبرسانی اشــاره کرد و افزود: طبق قرارداد و 
تفاهم نامه انجام شــده وزارت نیرو و قرارگاه امام 

حسن مجتبی)ع( که معین این قرارگاه در هرمزگان 
نیروی دریایی ســپاه است، باید 8۰۰ کیلومتر خط 
انتقال و شبکه توزیع در استان هرمزگان اجرا شود 
که تاکنون نیمی از این تعهدات به سرانجام رسیده 

است.
وی، ســهم رودان از این قــرارداد را ۱۰۰ میلیارد 
تومــان عنوان کرد و افزود: ســه مجتمع خیرآباد، 

جغین و فاریاب در این قالب آبرسانی می شوند.
وی افزود: در این راســتا ۴۰ کیلومتر خط انتقال و 
شــبکه توزیع اجرا و چهار حلقه چاه عمیق تجهیز 

شده است.

ســرتیپ دوم پاسدار محمد نجفی جانشین قرارگاه 
ســازندگی و محرومیت زدایی نیروی دریای سپاه 
نیز در این جلســه ضمن قدردانی از مدیرعامل آب  
و فاضلاب هرمزگان در اجــرای پروژه های جهاد 
آبرسانی، افزود: تعامل و همکاری آبفا با سپاه خوب 
اســت و باعث شده تا شــاهد تحولات زیادی در 

حوزه آبرسانی باشیم.
 وی ابراز امیدواری کرد: طبق برنامه ریزی صورت 
گرفته در سال های آتی مشکلات حوزه آب شرب 
هرمــزگان کاهش و نیاز آبی اســتان در وضعیت 

مطلوبی قرار خواهد گرفت.
در ادامه این جلســه ســالاری فرماندار رودان نیز 
از تلاش های مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در اجرای پروژه های آبرســانی تشکر و 

قدردانی کرد.

مدیرعامل آبفا هرمزگان در جلسه شورای اداری رودان مطرح کرد؛مدیرعامل آبفا هرمزگان در جلسه شورای اداری رودان مطرح کرد؛

ارزش پروژه های آبرسانی دو سال اخیر رودان ارزش پروژه های آبرسانی دو سال اخیر رودان 170170 میلیارد تومان است میلیارد تومان است

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان از آزادی 
۹۵ زندانی جرایم غیرعمد از ابتدای امسال خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری استان گفت: با توجه به تدابیر اتخاذ 
شــده از سوی ستاد دیه با پیگیری دستگاه قضایی 
استان، ۹۵ زندانی جرایم غیرعمد از ابتدای امسال 

از زندان های استان هرمزگان آزاد شدند.
قهرمانی بدهی این افراد را بیش از 2 هزار و چهل 
میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: 2۹2 میلیارد ریال 

از این مبلغ توسط شاکیان بخشیده شده است. 
وی افــزود: بالغ بر 3۶ میلیــارد ریال از بدهی این 
افراد نیز توســط ستاد دیه و بیش از یکهزار و ۶۰۰ 
میلیارد ریال هم از ســایر منابع و پذیرش اعســار 

و تقسیط توسط محاکم قضایی تأمین شده است.
این مقام قضایی تصریح کرد: ۵۵ نفر از مددجویان 
آزاد شــده زندانی مهریه، ۱۱ نفر زندانی نفقه و 2۹ 

نفر زندانی مالی بودند.
رئیس هیئت امنای ســتاد رســیدگی به امور دیه 
و حمایــت از زندانیــان نیازمند اســتان هرمزگان 

همچنیــن اذعــان کــرد: اعطــای تســهیلات 
قرض الحســنه از سوی بانک های عامل و صندوق 
تأمین خسارت های بدنی بخش دیگری از اقدامات 

انجام شده برای آزادی این زندانیان بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: در خصوص بدهی ۵۹ نفر از 
زندانیان جرایم غیرعمد نیز ضمن تشــکیل پرونده 
از سوی ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک 
به زندانیان اســتان هرمــزگان، پیگیری های لازم 

صورت گرفته است.
قهرمانی با بیان اینکه گذشــت شکات و مشارکت 

نیکوکاران و خیرین در طرح های ســتاد دیه استان 
می توانــد کمکی باشــد تا زندانیان واجد شــرایط 
بیشــتری به آغوش خانواده های خود برگردند، از 
عموم مردم دعوت کرد به میزان توان خود در این 

اقدام خداپسندانه، مشارکت کنند.
رئیس کل دادگســتری هرمــزگان در پایان ابراز 
امیدواری کرد؛ ســتاد دیه اســتان بتوانــد در ماه 
های باقی مانده از ســال ۱۴۰2 به کمک خیران و 
نیکوکاران هرمزگانی در جهت جلب مشارکت های 

مردمی به موفقیت های بیشتری دست یابد.

آزادی آزادی 9595 زندانی جرایم غیرعمد با بیش از  زندانی جرایم غیرعمد با بیش از 22هزار میلیارد ریال بدهی در هرمزگانهزار میلیارد ریال بدهی در هرمزگان



?....... هدی عطایی

خبر

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
مریــم دهقانی نظام آبــادی فعال رســانی و اجتماعی 
شهرستان حاجی آباد به مشکلات کشاورزان این بخش 
اشــاره کرد و گفت: کمبود آب چاهای کشاورزی و نبود 
جاده بین مزارع جهت رفت و آمد کشــاورزان، عرصه را 
بر کشاورزان و باغداران شــهر فارغان تنگ کرده است 
و همین امر باعث شــده تا کشاورزان این منطقه نتوانند 

محصول مرغوب و باکیفیت به بازار عرضه کنند.
به گزارش ندای هرمــزگان، دهقانی نبود خدمات دهی 
مرکز ترویج کشاورزی در زمینه کمبود کود شیمیایی  در 
منطقه را یکی دیگر از مشــکلات کشاورزان عنوان کرد 
و اظهار داشت: نبود کمباین هنگام برداشت محصول از 
دیگر مشکلات کشاورزان فارغان است که این امر باعث 
تاخیر در برداشت محصولات شده و کشاورزان باید ضرر 

و زیان ناشی از آن را تحمل کنند. 
این فعال سیاســی و اجتماعی بیان کــرد: عدم حمایت 
شرکتهای بیمه از محصولات کشاورزی به هنگام جبران 
خسارت از دیگر دغدغه های کشــاورزان منطقه است، 
چرا که کشــاورزان منطقه محصولات خــود را به طور 
کامل بیمه می کنند، اما در صورت بروز خســارت، بیمه 
تنها بخشــی از خسارت این قشــر زحمت کش و زیان 
دیده را پرداخت می کند که همین امر باعث دلســردی و 

نارضایتی آنان شده است.
وی افــزود: نبود خرید تضمینــی مرکبات این منطقه به 
دلیل ســهل انگاری و بی توجهی مســئولان امر، باعث 
شــده تا دلالان، محصولات باغداران را به قیمت بسیار 
پایین خریداری کنند و تمام سود و بهره یک سال زحمت 

و تلاش کشاورزان و باغداران ضایع شود.
مریم دهقانی  تصریح کرد: اکثر مزارع ذرت  این منطقه 
دچار بیماری و آفت کرم ســاقه خوار شــده اند که اگر 
اقدامــی در جهت دفع این آفت صورت نگیرد خســارت 

زیادی به مزارع ذرت وارد می شود .
وی خاطرنشــان کرد: از مســئولان درخواست داریم از 
نزدیــک از مزارع ذرت این منطقــه را مورد بازدید  قرار 
دهند و راههای مقابله با این آفت  را به کشاورزان  ارائه 

دهند تا شاهد خسارت گسترده تر نباشیم
قابل ذکر است که در شهرستان حاجی آباد سالانه حدود 

۷۰ هزار تن ذرت تولید می شود.

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
رییس اداره کتابخانه های شهرستان قشم گفت: امسال 
هفت هــزار و ۵۹۳ جلد کتاب در بیــش از ١۰ موضوع 
مختلف از ســوی نهاد کتابخانه های عمومی کشــور به 

این شهرستان اهدا شده است.
به گزارش ندای هرمزگان، امینه دریانورد افزود: ادبیات، 
فلسفه و روانشناسی، ادیان، علوم اجتماعی، زبان، علوم، 
هنر و ســرگرمی، تاریخ و جغرافیــا از جمله موضوعات 

کتاب های موجود در کتابخانه های قشم است.
وی با اشــاره به اینکــه این تعداد کتاب ها بر اســاس 
ظرفیت کتابخانه های این جزیره در بین آنها توزیع می 
شود، اظهار کرد: ۲ هزار و ۴۸۳ جلد به کتابخانه اندیشه، 
یکهزار و ١۰۰ جلد به کتابخانه خلیج فارس و چهار هزار 
جلد به ســایر کتابخانه های این شهرستان تحویل داده 

شده است.
رییس اداره کتابخانه های شهرســتان قشم توضیح داد: 
امسال بیش از ســه هزار و ۳۶۳ جلد کتاب نیز از طرف 
خیرین، شهروندان و علاقه مندان به مطالعه به کتابخانه 

های عمومی قشم اهدا شده است.
دریانــورد اضافه کرد: نیاز کتابخانــه های این جزیره به 
منابــع جدید از دغدغه های این اداره اســت و علاوه بر 
کتاب هایی که برای کتابخانه ها تهیه شده است، در ماه 

های آینده نیز این روند تداوم خواهد یافت.
وی گفت: اکنون ١۵۵ هزار و ۲۸۷ نســخه کتاب در ١۳ 
کتابخانه روستایی و شــهری جزیره قشم وجود دارد که 
در راســتای ترویج فرهنگ مطالعه در اختیار اعضا قرار 

می گیرد.
در تقویم رسمی کشــور، ۲۴ تا ۳۰ آبان ماه به نام هفته 

کتاب و کتابخوانی نام گذاری شده است.
جزیره قشــم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از 
تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ١۳۵ 
کیلومتر و عرض میانگین ١١ کیلومتر از توابع هرمزگان 

است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک 
با حــدود ١۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل اســتان هرمزگان به طول ١۵۰ و عرض میانگین 
١١ کیلومتر در میان آب های خلیج فارس گســترده شده 

است.

زباله ایــن طلای کثیفی کــه روزانــه آن را هر جا می 
بینی و آنقدر زیاد اســت که دیگر چشــم به این کثیفی 
ها عادت کرده ، اما به قول معروف هرجا طلا باشــد، بر 
ســر دست آوردن آن جنگ است. این روایت تلخی است 
از رفتار ســاکنین زمین ، که در کشــورهای جهان سوم 
بیشــتر مشهود است .کشــورهایی که با افزایش جمعیت 
،مصرف گرایی و به دنبال آن تولید زباله هم پیشــی می 
گیرد؛ از جهان سوم که بگذریم  زباله شهر به شهر، محله 
بــه محله، از بالای شــهر تا پایین آن نــوع و میزان آن 
تفاوتهایی با هم دارند، انگار واقعا جغرافیا در تولید طلای 
کثیــف هم نقش ایفا می کند! مثلا میــزان تولید زباله و 
مصرف گرایی در بالا شهر به صورت شگفت آوری پیش 
می رود.در شــهر های صنعتــی گونه دیگر و در محلات 
پایین شهر نوعی دیگر  وقتی می بینی ماشین حمل زباله 
به ســاعتی نگذشته اطراف سطل بازیافت یا همان سطل 
زباله های شــهرداری های به سرعتی پر می شوند. البته 
در این بین این نشان دهنده رفتار فرهنگی و بی توجهی 
ما در ســاعت جمع آوری زباله و پایبندی به مســئولیت 
رفتار ما در حفظ پاکیزگی شــهر هم هســت. اما صحبت 
بر ســرعت تولید زباله و انتشــار آلودگی و زشت شدن و 
بوی نامطبوع تولیدی از زباله شــهری است که با صنعت 
مدرنیته که از آن حرف می زنیم تضاد دارد! چرا که تولید 
زباله در متناســب با شمار جمعیت بالا می رود اما توسعه 
شهر سازی متناسب با آن پیشرفتی ندارد و به روش سنتی 
انجام می شود. کافی است زباله تر از خشک را جدا سازی 
و به ســطل حمل بازیافت منتقل کنی، با ســرعت غیر 
باوری با افرادی زباله گرد که باید گفت طلایاب هستند! 
مواجه می شوی که تا سر بر گردانی تر و خشک را با هم 
قاطی و به دســت چین کردن زباله های مورد نظر اقدام 
می کنند و آنچه می گذارند،پســماند شیرآبه و آلودگی و 
تعفن و آشــغال های دیگری است که پس از جستجوی 
طلا یابها نصیب شهروندان می شود؛و اینجا تو می مانی 
 و کار عبثی که شــاید زباله را به صورت تفکیک شــده
 نمی بــردی، دیگر بــا چهــره ای بدتر از ایــن مواجه

نمی شــدی که هم محیط زیســت را به مخاطره بیشتر 
بیاندازی ، و با پخش مداوم آلودگی هم ســلامتی شهر و 
شهروند را. حتا ماشــین های دفع زباله هم که می آیند، 
تمام زباله های تر و خشک را باهم می برند و من مانده ام 
که تفکیک زباله ای که برای مشارکت شهروندی اطلاع 
رســانی شده تا انجام شود، چه طور می تواند به کار آید ! 
بماند که میزان سطل های زباله هم کفاف جمعیت شهر 
یــا زباله های تولیدی را نمی دهد و مجبوری با آن حجم 
زباله و شیرابه های حاصل پراکند گی زباله گرد ها ، زباله 
را در اطراف ســطل بازیافت بگذاری که این خود رفتاری 
آسیب زاست ! این روند در تمامی شهر ها ادامه دار است 
فقط ســرعت و زمان آن فــرق دارد. در حالی که قانون 
مدیریت پسماند از برخورد با افراد و مافیای زباله گرد می 
گوید اما عملا هیچ اقدامی در جهت ساماندهی در جهت 
کمتر آلوده ســاختن و نشــر آلودگی در این میان صورت 
نمی گیرد و آنقدر این بی مدیریتی و بی مسوولیتی نادیده 
گرفته شده که می شود گفت همگان از نسبت به آن بی 
اعتنا شده و به آن عادت کرده ایم ؛این در حالی است که 
انتظار مدرنیته جامعه را داریم اما از توســعه زیر ســاخت 
هــا برای آن بهره نبردیم ومســوولان هم فقط به حرف 
و وعده تبلیغاتی ســخنان خود بسنده کرده اند در حالیکه 
جامعه فرهنگی نشــان داده که از هــر حرکتی در جهت 
شکوفایی و سلامت فرهنگی شهروندی استقبال می کند 
به شرط آنکه مســئولین هم نسبت به حقوق شهروندی 

بی اعتنا نباشند. 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی
معاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرســازی 
هرمزگان گفت: ١۰ هزار نفر از مددجویان تحت پوشــش 
کمیته امداد و بهزیســتی در این اســتان در طرح نهضت 

ملی مسکن ثبت نام کرده اند.
بــه گزارش ندای هرمزگان، ســعید حاجبی افزود: از این 
تعداد ســه هزار و ١١۷ نفر مراحل ثبت  نام خود را تکمیل 

کرده اند.
وی بیان کرد: مابقی متقاضیان کمیته امداد و بهزیســتی 
نیز بایــد در مدت یک هفته آینده برای تعیین تکلیف نام 
نویسی مســکن به ادارات راه و شهرسازی در شهرهای 

محل درخواست خود مراجعه کنند.
این مســئول با اشاره به اینکه دولت تسهیلات بلاعوض 
برای ساخت مســکن مددجویان پرداخت می کند، اظهار 
کرد: همکاری بانک ها برای پرداخت تســهیلات بانکی 
طرح نهضت ملی مسکن نیز در استان بهبود یافته است.

تعهد استان هرمزگان در حوزه طرح نهضت ملی مسکن، 
۶۵ هزار و ۹۵۰ واحد مسکونی است که زمین تخصیص 
یافته بــرای اجرای این طرح قابلیــت احداث ۸١ هزار و 
۵۹۳ واحــد دارد و به لحاظ درصــدی ١۲۳ درصد زمین 
 مورد نیــاز طرح تخصیص یافته و بیش از تعهد اســتان

است.
نهضت ملی مســکن یکی از سیاســت های کلان دولت 
سیزدهم در حوزه مسکن است که بر اساس این سیاست، 
ســاخت چهار میلیون واحد مســکونی در چهار سال در 
برنامه دولت قرار گرفته اســت و بر اساس برنامه ابلاغی 
چهار ســاله در استان هرمزگان، نزدیک به ۵۰ هزار واحد 
مسکونی با رویکرد احداث واحدهای ویلایی وارد مرحله 

اجرایی شده است.

  هرمزگان
   

شماره 4285
دو شنبه 
29 آبان   1402

برد طلای کثیف از مدیریت شهری
کشاورزی فارغان نیازمند توجه است؛

 آفت کرم ساقه خوار در مزارع
ذرت فارغان 
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   یادداشت 

    

۱۰ هزار مددجوی هرمزگانی در طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند

اقتصادی
    

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معــاون هماهنگــی امور اقتصــادی و  توســعه منطقه ای 
اســتانداری هرمزگان، با اشــاره به مناســبات عمیق ایران 
و چیــن و نقش هرمــزگان در این تعامــلات، گفت: آماده 
همکاری مشترک با چینی ها در توسعه صنایع شیمی معدنی 

هستیم .
به گزارش ندای هرمزگان، نشســت معاون هماهنگی امور 
اقتصــادی و تبادلات منطقــه ای اســتانداری هرمزگان با 
سرکنســول جمهوری خلق چین در رابطه با همکاری های 
مشترک جهت توسعه صنایع شیمی معدنی ایران برگزار شد .

عادل شــهرزاد در این نشست، اظهارداشت: هرمزگان هاب 
نفتی و پتروشیمی کشور است و در دو سال گذشته نیز بحث 

اکتشافات معدنی نیز در استان فعال شده است.
وی افزود: برای توســعه تعاملات با کشــورهای دوست و 
استفاده بیشتر از ظرفیت های بین المللی بسترها برای جذب 

سرمایه گذاران خارجی نیز در استان آماده تر شده است .
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی و  تبــادلات منطقه ای 

اســتانداری هرمزگان، تاکید کرد: دولت به جد بحث توسعه 
صنایع شــیمی معدنــی را دنبال می کند و بــرای این مهم 
علاقه مند هســتیم از توان علمی، تخصصی و مشــاوره ای 

شرکت های چینی استفاده  کنیم.
وی خاطرنشان کرد: اگر سرمایه گذاران چینی در حوزه های 
ســرمایه گذاری در اســتان به موانعی برخورد کرده اند لازم 
است کنســولگری آن ها جهت بررسی و مانع زدایی معرفی 

کند.
شو وی سرکنســول جمهوری خلق چین در بندرعباس نیز 
در این نشســت اظهارداشت: توســعه صنایع معدنی زمینه 
خوبی برای توسعه همکاری هاي مشترک چین و جمهوری 

اسلامی ایران است.
وی افزود: برای تعمیق روابط سرمایه گذاران دو کشور، لازم 
است چندین پروژه مشترک را در هرمزگان اجرایی کنیم تا 
سایر سرمایه گذاران مشــاهده کنند که شرایط برلی فعالیت 
در هرمزگان مساعد اســت و برای فعالیت در استان رغبت 

پیدا کنند.
سرکنســول جمهوری خلق چین در بندرعباس با اشاره به 
رتبه یک امنیت سرمایه گذاري هرمزگان خاطرنشان  شکرد: 
دفاع از ســرمایه گذار از جذب ســرمایه گذار مهم تر است و 
چنانچه فعالان اقتصــادی ببینند امنیت کافی برای فعالیت 
در استان دارند سرمایه گذاری های خود را توسعه خواهند داد.

در این نشســت در رابطــه با موضوعات کاری مشــترک 
صحبت و تصمیماتی اتخاذ شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای استانداری هرمزگان:

آماده همکاری مشترک با چینی ها در توسعه صنایع شیمی معدنی هستیم

۷۵۹۳ جلد کتاب به کتابخانه های 
قشم اضافه شد  

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کل دادگستری هرمزگان از پرداخت دیه 
۶۰ درصد از تصادفات جرحی غیرعمدی بدون 

تشکیل پرونده قضایی در این استان خبر داد.
به گزارش ندای هرمــزگان، مجتبی قهرمانی 
اظهار داشــت: با توجه به تغییر وضعیت جرایم 
صدمه بدنی غیر عمدی ناشــی از بی احتیاطی 
در رانندگی از غیر قابل گذشت به قابل گذشت، 
دستگاه قضایی اســتان هرمزگان در راستای 
تحقق اهداف سند تحول قوه قضاییه و کاهش 
و تسریع در فرآیندهای مربوط به پرونده های 
تصادفات و کاهش اطاله دادرسی، از خرداد ماه 
١۴۰١ اجرای طرح »پرداخــت دیه تصادفات 
بدون تشــکیل پرونده قضایی« را با همکاری 
تمامی شرکت های بیمه مستقر در استان آغاز 

نموده است.
وی افــزود: همچنین در راســتای اجرای این 
طــرح، ارتباط سیســتمی مراجــع انتظامی و 
پزشــکی قانونی با شرکت های بیمه گر برقرار 
شده که در نتیجه آن، اســتعلامات مربوط به 
کروکی تصادفات، گواهی های پزشکی قانونی 

و... از طریق ســامانه های الکترونیکی ارسال 
می شود.

قهرمانــی همچنین تکریم ارباب رجوع، صرفه 
جویی در وقت و هزینه مردم، کاهش مراجعات 
بــه دســتگاه قضایی، رفــع اطاله دادرســی، 
کاهــش ورودی پرونده هــا، افزایش تمرکز بر 
جرایم اولویت دار و خدمت رســانی مطلوب را 
مهمترین مزایای اجــرای طرح »پرداخت دیه 
تصادفات بدون تشکیل پرونده قضایی« عنوان 

کرد. 
هرمزگان  اســتان  دادگســتری  کل  رئیــس 
خاطرنشــان کرد: در نتیجه اجــرای این طرح 
تاکنون ۶۰۹ فقره پرونده به شرکت های بیمه 
ارجاع شــده که تاکنــون در ۳۶۸ مورد، یعنی 
حدود ۶۰ درصد از آن ها بدون نیاز به تشــکیل 
پرونده قضایی، دیه و خســارات زیان دیدگان 

پرداخت شده است.
وی تأکید کرد: در صورت اجرای صد در صدی 
این طرح در سراسر کشور، شاهد کاهش ورود 
حداقل ۳۰۰ هزار پرونده به دســتگاه قضایی 
خواهیم بود که این اقدام موجب کاهش حجم 

مراجعــان و متعاقباً کاهش فرآیندهای قضایی 
خواهد شد.

وی در بخش دیگری از ســخنان خود اجرای 
این طرح را ســبب ایجاد فضــای رقابتی در 
بین شــرکت هــای بیمه و موجــب افزایش 
رضایتمندی مراجعان و همچنین جلب مشتری 
در دیگر فرآیندهای جاری عنوان کرد و گفت: 
در صورت موفقیت شرکت های بیمه در اجرای 
کامــل و جامع طــرح مذکور، امــکان صدور 

گواهی برند برای آنها نیز فراهم خواهد شد.
قهرمانی با اشاره به رضایتمندی شرکت های 
بیمه از اجرای این طرح، یادآور شــد: مدیران 
و نمایندگان شــرکت های بیمه اعلام نموده 
انــد که در نتیجه اجرای طــرح »پرداخت دیه 
تصادفات بدون تشــکیل پرونــده قضایی« نه 
تنهــا فرآیندی اضافی به آنها تحمیل نشــده، 
بلکــه فرآیندها راحت تــر و با زحمت کمتری 

همراه بوده است.
رئیس کل دادگســتری  استان هرمزگان بیان 
داشــت: در نتیجه تدابیر اتخاذ شــده با اجرای 
طرح »پرداخت دیه تصادفات بدون تشــکیل 

پرونده قضایی« شــرکت های بیمه به پرونده 
مراجعانی که از مسیر این طرح جهت دریافت 
دیــه وارد می شــوند به صورت فــوق العاده 

رسیدگی می کنند. 
وی همچنیــن اذعان کرد: اجــرای این طرح 
برای مــردم، قــوه قضاییه و شــرکت های 
بیمــه دارای آثــار و منافع فراوانی اســت و 
 هیچ مشــکلی برای هیچ کس ایجاد نخواهد 

کرد.
گفتنی اســت؛ اخیرا در  ماده ١۷ الحاقی برنامه 
هفتم توســعه همین طرح  مبنــی بر تکلیف 
پلیس بــرای تعیین علت وقوع حادثه و معرفی 
مصدومان به پزشــکی قانونی و شرکت بیمه 
بدون تشــکیل پرونده قضایی، پیش بینی شده 

است.

پرداخت دیه ۶۰ درصد از تصادفات جرحی غیرعمدی بدون تشکیل 
پرونده قضایی در هرمزگان

مدیر صنعت، معدن و تســهیل تولید سازمان 
منطقه آزاد قشــم گفــت: ۷۲۶ میلیون و ۵۰۰ 
هزار دلار انــواع محصولات صنعتی از ابتدای 
فروردین تا نیمه آبان ماه ســال جاری در این 

منطقه تولید شده است.
به گــزارش روابط عمومی و امــور بین الملل 
ســازمان منطقه آزاد قشــم، مرتضی صابری 
اظهار داشــت: این میزان تولید توســط ۲۲۵ 
واحد صنعتی مســتقر در شهرک های صنعتی 
جزیره به ارزش ۶۷۲ هزار و ۲۲۵ میلیارد ریال 

و با اشــتغال بیش از ۶ هزار و ۵۴۰ نفر صورت 
گرفته است.

وی ادامــه داد: عمــده واحدهــای تولیدی و 
صنعتــی فعال در منطقه آزاد قشــم واحدهای 
تولیدی و صنعتی مربوط به حوزه های مختلف 
از جمله شناورســازی، پوشاک، دخانیات، تولید 

لوازم آرایشی و بهداشتی است.
مدیر صنعت، معدن و تســهیل تولید سازمان 
منطقه آزاد قشــم توضیح داد: از ابتدای سال 
جاری تا نیمه آبان مــاه، ١۳ مورد پروانه بهره 

برداری جدید صــادر و ۲۳ مورد تمدید پروانه 
بهره برداری صورت گرفته و ۹۴ مجوز فعالیت 
طرح های صنعتی تایید شده، صادر شده است.

به گفته صابــری؛ همچنین در این مدت بیش 
از ۳۳۹ هزار و ١۰۰ تُن برداشت از معادن فعال 

در این منطقه صورت گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال همچنین 
بازنگری و اصــلاح فرآیندهای مرتبط با حوزه 
تولید با هدف تسهیل فعالیت واحدهای تولیدی 
در ایــن منطقه در دســتور کار قرار گرفته و با 
احصا مشــکلات شــاهد رفع مشکلات پیش 
روی تولیدکننــدگان و رونــق تولید در جزیره 

خواهیم بود.

۷2۶ میلیون دلار انواع محصولات صنعتی در منطقه آزاد قشم تولید شد  

یک ممیز پنج دهم دانگ مشــاع از شش دانگ عرصه و اعیان زمین پلاک ثبتی شماره 
۴۷۶ فرعی از ١۰۸۹١ اصلی ، قطعه ۴۷۶ تفکیکی مفروز و مجزا شده از ۰ فرعی از اصلی 
مذکور بخش ١ بندر عباس )چهارصد و هفتاد و شــش فرعی از ده هزار و هشتصد و نود 
و یک اصلی ( به مســاحت )۲۲۷( دویست و بیســت و هفت متر مربع، واقع در بخش ١ 
بندرعباس به نشــانی بندرعباس کوی جرون )ملوانان دریای جنوب(  بلوارسدید، خیابان 
خواجه شــمس الدین کیشــی ، پلاک ۷۶۷ قطعه ۴۷۶ جدید کد پستی ۷۹١۹۷۲۰۷۸۶ 
)محدوده شــهری( که به نام محمدنبی قنبری نژاد جهرمی ثبت و ســند مالکیت صادر 
گردیده اســت و محدود به حدود زیر اســت : به حدود : شمالا: پی است بطول )۰۲/ ١۲( 
دوازده متر و دو سانتیمتر به پیاده رو دوربرگردان خیابان ١۲ متری شرقا: پی به پی بطول 
)١۸/۸۸( هجده متر و هشتاد و هشت سانتیمتر به قطعه چهارصد و هفتاد و پنج تفکیکی 
جنوبا: پی به پی بطول )١۲/۰۲( دوازده متر و دو ســانتیمتر به قطعه پانصد و سه تفکیکی 
غربا: پی به پی بطول)١۸/۸۸( هجده متر و هشتاد و هشت سانتیمتر به قطعه چهارصد و 
هفتاد و هفت تفکیکی، بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش 
کارشــناس رسمی دادگستری مشخصات اعیانی و متعلقات: در زمان بازدید هیچ گونه بنا 
در ملک ساخته نشده اســت و در زمین مذکور هیچ گونه عملیات ساختمانی انجام نشده 
است. کارشناسی و ارزیابی: با توجه به مراتب فوق و در نظر گرفتن ابعاد زمین و با عنایت 
به محدوده و موقعیت ملک نسبت به خیابان اصلی، ارزش ششدانگ عرصه و اعیان زمین 
مذکور به قیمت روز به مساحت ۲۲۷ متر مربع از قرار هر متر مربع ۳۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
ارزش ششــدانگ پلاک فوق به مبلغ ۷۴/۹١۰/۰۰۰/۰۰۰ ) هفتاد و چهار میلیارد و نهصد 
و ده میلیون ریال ( تعیین قیمت می گردد. با عنایت به ســند ارائه شده ارزش یک ممیز 
پنج دهم دانگ مشــاع از ششدانگ عرصه و اعیان زمین مذکور متعلق به سهم مدیون و 
مورد مزایده پرونده به مبلغ ١۸/۷۲۷/۵۰۰/۰۰۰ ریال )هجده میلیارد و هفتصد و بیســت 
و هفت میلیون و پانصد هزار ریال( ارزیابی و قطعی گردید . پلاک فوق به موجب ســند 

نکاحیه شــماره : ١۴۹۹۹ مورخ ١۳۸۸/۰۸/۰۸ دفتر خانه ازدواج ۷۹ و طلاق ١۲۵ شــهر 
جهرم اســتان فارس منجر به صدور اجرائیه و تشــکیل پرونده اجرایی به شماره کلاسه 
١۴۰۲۰١۰١۵ علیه محمدنبی قنبری نژاد جهرمی در این اداره گردیده اســت و با رعایت 
تشــریفات قانونی از طریق مزایده در روز یک شنبه مورخ ١۴۰۲/۰۹/١۲ در اداره اجرای 
اسناد رسمی بندرعباس از ساعت ۹ صبح الی ١۲ ظهر از طریق مزایده حضوری به فروش 
میرســد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد اســت و فروش کلا نقدی است جلسه 
مزایده در همان ساعت و مکان تشــکیل خواهد شد شرکت در مزایده منوط به پرداخت 
ده درصد به مبلغ پایه مزایده به حســاب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او 
در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت 
پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر مانده فروش را به حســاب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده 
و به حساب خزانه واریز خواهد شد، جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد 
شد. لازم به ذکر اســت پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب 
و یا حق اشــتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های 
مالیاتی و عوارض شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایــده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم 
شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی 
بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ١۴۰۲/۳۰۴ م الف 

تاریخ انتشار: ١۴۰۲/۰۸/۲۹

مریم چمنی 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

اصل قرارداد واگذاری زمین به شماره ۷/۹۰/۴۷۰۸صدور١۳۹۰/١١/١  مالکیت : محمد معصومی گودرزی پلاک ۳١ متراژ ۲۰۰مترمربع واقع درمنطقه آزاد قشم . رمکان _ 
شهرک سیمان مفقود وازدرجه اعتبارساقط می باشد.



فرهنگ

در مراســم رونمایی از کتاب دوســتی، منتقدی گفت:» 
دوستان می دونین ســود ادبیات چیه؟« بنده که ردیف 

اول نشسته بودم، عرض کردم:» سودِ ادبیات، ضرره!«.
در ادامه ی مراسم، دوست منتقد دیگری پشت میکروفن 
قــرار گرفت و گفــت:» اگه گفتین من با نویســنده ی 
محترم، اختلاف مون توی چیه؟«. این بار نویســنده از 
پایین گفت:» توی زلفامون!« منتقد دســتی به ســرش 

کشید و لبخندی زد!
آخه، این منتقد بزرگوار ســر مبارکش کاملًا خلوت بود، 
ولی نویســنده ی کتاب، خدا بده برکت به قول حضرت 

حافظ:»زلف آشفته و ...« بقیه ی ماجرا! 
در ادامه، منتقد یاد شــده که قصد تلافی داشت ، ضمن 
اشاره به ســطرهایی از کتاب گفت:» عزیزم، بنده اصلًا 
متوجه نشــدم این جا منظور شما چی بوده؟...« نویسنده 
گفت:» نگران نباش، خودمم حقیقاً چیزی متوجه نشدم!«

در همین مراسم به دوست شاعرِ لاکتابی)کسی که هنوز 
کتــاب چاپ نکرده!( گفتم:» شــما چرا کتاب چاپ نمی 
کنی؟« گفت:» خط ام زشــته، روم نمی شــه!« گفتم:» 
چه ربطی داره؟« گفت:» شــاید توی مراسم رونمایی یا 
جشن امضاء، کسی بخواد همراه با امضاء براش یادداشت 

هم بنویسم!«

 

باستان  شناسان پس از بررســی و پیمایش بخش هایی 
از محوطه باستانی »شــهر قومس« در دامغان، آسیاب، 
کانال  های آبرســانی، کوره های ســفال گری و سرداب 
های ذخیرۀ آذوقه را شناســایی کردند. همچنین، شواهد 
سطحی گســترده ای از استقرار پیش  از تاریخی در مرکز 
این شهر به دست آمد که از نظر زمانی به حدود ۴۴۰۰ تا 

۳۵۰۰ قبل از میلاد برمی گردد.
به گزارش ایســنا، محوطۀ باســتانی موســوم به »شهر 
قومس« در حدود ۳۰ کیلومتری غرب دامغان در اســتان 
ســمنان واقع شده است که نخســتین بار در دهۀ ۱۳۵۰ 
هیأت بریتانیایی در آن کاوش هایی داشــت. براســاس 
یافته ها و کاوش های باستان شناسی »قومس« استقراری 
بزرگ از دورۀ اشکانی است که گمان می رود همان شهر 
»صددروازه«، یا آنگونه که در منابع یونانی آمده »هکاتوم 
پیلوس«، یکی از پایتخت- های این سلسلۀ ایرانی باشد.

بر اساس شواهد باستان  شناســی، این محوطه در دورۀ 
ساسانی چندان مورد استفاده نبود، ولی در دورۀ سلجوقی 
تا حملۀ مغول آباد و رو به گســترش بوده است. مساحت 
عرصۀ باســتانی شهر قومس )شامل هر دو استقرار دورۀ 
اشکانی و سلجوقی( به دســت  کم ۷۰۰ هکتار بالغ می 

 شود.
کوروش روســتایی ـ عضــو هیأت علمی پژوهشــکده 
باســتان  شناســی ـ اینک بــا ارائه گزارشــی از مرحلۀ 
نخســت برنامۀ میدانی بلندمدتِ »شکل  گیری، توسعه 
و تحــول اســتقرارهای انســانی در حوضۀ شــاهرود 
ـ دامغــان«، نتیجــه پژوهش  های باســتان  شناســی 
 جدید در شــهر باســتانی قومس دامغان را اعلام کرده 

است.
به گفته او، در مرحلۀ نخســت ایــن برنامه که در دی و 
بهمن ۹۸ انجام شد، حدود ۱۸۰۰ هکتار شامل محدودۀ 
عرصۀ محوطه و زمین  های بلافصل اطراف آن، توسط 
پهپاد تصویربرداری و مستندســازی شــد که در تحلیل 
 هــای مکانی و زیســت محیطی محوطــه مؤثر خواهد

بود.
روســتایی افزود: در این برنامۀ میدانی بیش از سه پنجم 
محوطه مورد بررســی پیمایشــی قرار گرفت که در آن 
عوارض متعددی از جمله آســیاب، کانال  های آبرسانی، 
کوره  های ســفال گری و ســرداب  های ذخیــرۀ آذوقه 
شناسایی شــد. یکی دیگر از دســتاوردهای این برنامۀ 
میدانی، شناسایی شواهد سطحی گسترده ای )به مساحت 
حدود ۱۱۰ هکتار( از استقراری پیش از تاریخی در مرکز 
شهر قومس است که از نظر زمانی هم  افق با اواخر دورۀ 
چشمه علی تا دورۀ حصار ۲ است )حدود ۴۴۰۰ تا ۳۵۰۰ 

قبل از میلاد(.
این باستان شناس تاکید کرد که در پژوهش  های میدانی 
آینده باید منابع آبی استقراری مشخص شود و فرایندهای 
تشــکیل محوطه و نیز پی بردن به ماهیت استقراری این 

محوطه بررسی شود.
روســتایی همچنین پیشنهاد کرد: با توجه به کاوش های 
گستردۀ هیأت بریتانیایی و آشکارشدن چندین بنا از دورۀ 
اشکانی، می توان با سامان دهی محدوده های کاوش شده، 
این بناها را به  ســادگی مرمت و آمادۀ بازدید گردشگران 

کرد.     

ادامه از شماره 4284
میرزا تقی یا ساروتقی

یکی دیگر از اشــخاص با نفوذ درباری اصفهان وزیر اعظم 
دیوان اعلی میرزا محمدتقی بود که بیشــتر به میرزا تقی یا 
ســاروتقی )تقی موبور( شهرت داشت . وی پیشینۀ موفقی 
در زمینۀ تشــکیلات دیوانی داشــت و بــا خدماتی که در 
قلمرو ســاخت وســاز همچون برنامه های راهسازی شاه 
عباس اول در مازندران و بازســازی زیارتگاه نجف اشرف 
بدستور صفی اول و فعالیت وزیرانه اش در مازندران و کل 
گیلان پس از ســرکوبی غریب شاه گیلانی » براون ، شاه 
عباس جلد ۱ ص۱۶« ازخود نشــان داد به مقام درخوری 
دســت یافت . ساروتقی که تا ســه سال پس از شاه صفی 
مقــام صدارت را عهده دار بود ، نه تنها در امر تشــکیلات 
دیوانی کارآیی و تخصص داشــت ، بلکه شخصی استوار و 
فســاد ناپذیر بود و هرگز میلی به امتیازات مالی نداشت  . 
او چنان عنایت و التفات شاه را ربود که توانست مخصوصاً 
درسالهای نخستین سلطنت او برصاحبان قدرت و از جمله 
اشرافیت نظامی اعمال نفوذ و کروفر کند . اقدامات کارآمد 
دیوانی مخصوصاً در حوزۀ مالی ســاروتقی را قادر ساخت تا 
عایدات مملکت را به سطح و ترازی برساند که تا آنروزگار 
در ایران سابقه نداشت . وی چنان قدرت گرفت که نه فقط 
دشمنانش را تحت نفوذ خود درآورد بلکه گاهی هم به منافع 
دشمن تجاوز می کرد . بدین جهت در سال ۱۶۳۸میلادی 
اصرار و اکراه نابجای او از ســازش ،موجب از دست رفتن 
قندهــار گردید . بدین صورت که پس ازحمله شــاه جهان 
گورکانی هندی  ،  بعضــی از امتیازاتی که علی مردانخان 
حاکم محلی قندهار ) که این امتیازات پیشــتر به اسلاف او 
واگذار شده بود ( می باید جزو مساعدتهای سالانه به دیوان 
اعلی می پرداخت ، اصرار ورزید که این موضوع سبب گردید 
علی مردانخان به جای لبیک به دعوت دربار ، مقام و ولایت 
خود را تحت حمایت امپراتور مغول شــاه جهان قرار داده  و 
قندهار را به شــاه جهان تحویل دهد .  »تاریخ ایران ، دورۀ 

صفویان ، پژوهش کمبریج  : مترجم دکتر یعقوب آژند«
شورش امیر جاسک

در میانۀ دماغۀ جاســک ودماغۀ گواتر ، ســه امیر کوچک 
حکومت و ســلطنت  می کردند که یکی از آنان مسلمان و 
دونفر دیگر که قلمروشان در مشرق قرار داشت بت پرست 
بودند . امیر مسلمان از آن دوتن دیگر مقتدرتر و نیز قلمرو 
او به اراضی حکومت هرمز نزدیک تر بود . این امیر به رسم 

آباء و اجدادی خود را ملقب به امیر جاسک کرده بود .
شــاه عباس اول پــس از فتح هرمز تصمیــم گرفت تمام 
سواحل آن سوی دماغۀ جاسک را تصرف کند ، لیکن امیر 
جاســک از خود مقاومت نشــان داد .  شاه عباس به اظهار 
تبعیت امیر جاســک و اخذ خراج سالانۀ او راضی شد و آن 
امیر تا پایان حیات شــاه عبــاس اول مرتباً خراج مذکور را 
پرداخت می کرد . پس از آنکه شــاه صفی براریکۀ سلطنت 
جلوس کرد و بنای بی اعتنایی به امور را بنیان گذاشت ، امیر 
جاسک نیز از این پیشامد و از جوانی و بی تجربگی شاه سوء 
اســتفاده کرده و از پرداخت مقرری و تبعیت از شاه صفوی 
ســرباز زد . درتمام مدت سلطنت پادشاه این وضعیت ادامه 
داشت و سرکشی امیرجاسک به مسامحه و غفلت گذشت تا 
آنکه شاه صفی درگذشت وسلطنت نصیب شاه عباس دوم 

گردید . » سفرنامۀ تاورنیه : ص۵۵۹ «
زمانی که شــاه صفی در اواخر ذیقعــدۀ ۱۰۵۱ ه.ق درصدد 
بــاز پس گیری قندهاز از اصفهان آنجا شــد ، دربین راه و 
درکاشــان ناخوش گشت و معالجۀ حکما مؤثر واقع نشد و 
او در دوازدهم صفر ۱۰۵۲ ه.ق در ســن ســی یک سالگی 
از دنیــا رفت و جنازۀ وی را به قم آورده و بخاک ســپردند 
. »قصص الخاقانی ، جلــد اول : ص ۲۶۲ – دکتر نوایی ، 

دکتر غفاری فرد
منابع :

تاریخ تحولات سیاســی ، اجتماعی ، اقتصادی و فرهنگی 
ایــران در دوران صفویه : دکتر عبدالحســین نوایی ، دکتر 

عباسعلی غفاری فرد
تاریخ جامع ایران ، جلد یازدهم ، صفویان

تاریخ ایران ، دورۀ صفویان ، پژوهش از دانشگاه کمبریج ، 
مترجم  : دکتر یعقوب آژند

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
طی مراسمی با حضور اســتاندارهرمزگان، کتابخانه آدینه 

مسجد جامع بندرعباس افتتاح شد.
به گزارش ندای هرمزگان، طی مراســمی با حضور مهدی 
دوستی استاندارهرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین عبادی 
 زاده نماینده ولی فقیه در استان و جمعی دیگر از مسئولین، 
کتابخانه آدینه مسجد جامع بندرعباس در طبقه فوقانی این 

مسجد افتتاح شد.
اســتاندارهرمزگان در این آیین با بیان اینکه، کتاب در دین 
مبین اسلام از جایگاه ویژه ای برخوردار است، گفت: خداوند 
متعال اعجاز آخرین پیامبــرش را از جنس کتاب قرار داده 
اســت و این مســئله خود گواهی بر ارزش بالای کتاب و 

کتابخوانی است.
وی با تاکید بر لزوم اســتفاده از ابزارهای نوین برای ترویج 
کتاب خوانی، افزود: لازم اســت کمی از  قالب های پیشین 
و تمرکز بر اینکه حتما جای مشــخصی باشــد و کتاب و 
ســاختارهایی برای عرضه کتاب وجود داشته باشد فاصله 
بگیریم و بسترهای عرضه کتاب و محتواها را توسعه دهیم.

اســتاندار هرمزگان تصریح کرد: نســل امروز بیشتر اوقات 
خــود را به فضای مجــازی اختصاص داده اســت و نوع 
بهره برداری اش از علوم نوشــتاری به گونه دیگری است از 
این رو باید بیشتر از ظرفیت کتاب های الکترونیک استفاده 

کنیم .
دوستی اضافه کرد: با اســتفاده بستر فضای مجازی برای 
ترویج کتاب  خوانــی می توان، تهدیدات ایــن حوزه را به 

فرصت تبدیل کرد. 

tجایگاه علوم انسانی
اولًا تمــام علوم اعم از انســانی، تجربی و 
ریاضی نیازمند پیش فرض های فلســفی 
هســتند. تا آن پیش فرض ها نباشند اصلا 
دانشی شــکل نمی گیرد. برداشت و قرائتی 
که ما از جهان هســتی داریم، زمینه ســاز 
پذیرش نوع زندگی ماســت. این قرائت در 
فضای فلســفی و علوم انســانی به صحنه 
در مــی آید. به تعبیر دیگــر تمام علوم زیر 
چتر فلســفه با دو رویکــرد نظری و عملی 
قابل تقســیم هســتند. اگر در دوره ای از 
تاریخ علوم ادعای اســتقلال کردند، دوباره 
فلســفه گریبان آنها را گرفت که هر علمی 
فلسفه ای دارد. از این رو فلسفه ی علم به 
وجود آمد. فلسفه روانشناسی، فلسفه جامعه 
شناسی و فلســفه حقوق حاصل همین یقه 

گیری های فلسفه بود.
دوم این که در دریافت و خلق معنای زندگی 
مــا نیازمند یک لذت ذهنی و فراحســی از 
هستی هستیم. انسان هایی که تمام زندگی 
را در لــذات مادی خلاصه می کنند، در یک 
نگاه از دریافت معنا محروم هستند و نسبتی 

بــا معنا ندارند تا چه رســد به درک معنای 
معنا. به تعبیر ســاده تر درک معنای زندگی 

نیازمند بینش فرازندگی است.
ســوم این که اگر امروزه مــا با فرار مغزها 
مواجه هســتیم، ۹۰ درصد آنهــا مغزهای 
پزشکی و مهندسی از دانشجویان دانشگاه 
شریف و تهران هستند. و کشورهای دیگر 
بــرای بهره گیــری از آنها در جذب شــان 
تــلاش می کنند. امــا اینها فکــر را تغییر 
نمی دهنــد. برای هیچ حاکمی پزشــکی و 
مهندســی خطرنــاک  نیســت. حاکمان از 
فلاسفه و عرفا می ترسند چون اینها با افکار 
و اندیشه ها سرکار دارند. جالب است بدانید 
بیشتر روشــنفکران دینی و حتی غیر دینی 
در غربت به سر می برند چرا که در پی دفع 

جهل مقدس اند.
از آثار مخرب بی توجهی به علوم انســانی، 
رویکردهای جدید در حوزه ی علوم تجربی 
کارکرد مغز اســت که جبرگرایان علمی آن 
را پذیرفته اند. پیامد هولناک این طرز تفکر 
فقدان مسئولیت اخلاقی است. اگر فعالیت 
های مغزی حاصل کنش های شــیمیایی 

اســت پــس اراده و آزادی انســان از کجا 
سرچشمه می گیرد؟

برتراند راســل در مقاله ی ارزش فلســفه 
می گوید: مواجهه با پرســش های بزرگ به 
بزرگی ما کمــک می کند. جهان چگونه به 
وجود آمد؟ آیــا حکمت و منظوری در پس 
این خلقت نهفته اســت؟ آیا خیر و شــر از 
اهمیت کیهانی و آســمانی برخوردار است؟ 
هرچند این پرســش ها با توجه به توانایی ها 
و قابلیت های محدود بشر پیوسته بی پاسخ 
خواهند ماند. پرسش هایی که پاسخ به آنها 
مقدور و میسر است در حوزه ی دانش قرار 
می گیرند. اما پرسش های حیاتی که پاسخ 
به آنها مقدور نیســت و تنها با تفکر درباره 
شان می توان به پاسخ های شخصی رسید، 
در حوزه فلســفه قرار دارند. پس فایده ی 
این سؤالات چیســت؟ این است که برای 
ذهن و فکر شــما الهام بخش و انگیزه ساز 
هستند. راسل معتقد است ارزش فلسفه در 
عدم قطعیت نهفته اســت.)به نقل از کتاب 
هربار که معنی زندگی را فهمیدم عوضش 

کردند ص۵۵(
بسیاری از فلاســفه معتقدند که استفاده از 
متدهای علمی بــرای مطالبه ی پدیده ای 
را که ذاتاً در دســترس ابــزار آزمون علمی 
نیست، خطا و اشتباه محض است. گروهی 
از صاحب نظران حوزه فلسفه ی اخلاق نیز 
به رویکرد برخی روانــکاوان بر تمایز بین 
شیوه ای که مردم باید رفتار  کنند، انتقاداتی 
دارند.)همان ۱۰۲( از ایــن رو امروزه افراد 
برای حل مشــکلات روانــی و فکری، به 
کلنیک های فلســفی مراجعــه می کنند از 
طرفــی رویکرد متون مقــدس و آموزهای 
ادیان هم فلسفی و اخلاقی است تا علمی.

بایــد گفت دوران پوزیتویســم  در نهایت 
منطقی که در قــرن نوزدهم آغاز و تا نیمه 
ی قرن بیستم ادامه داشت گذشته است به 
این که قضایای منطقی و ریاضی توســط 
تحلیل می توانند پذیرفته یا رد شوند.)زبان، 

حقیقت و منطق، آیر ص ۱۹(
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?گردآوری: کاظم گلخنی ?....... نوشته ی: راشدانصاری)خالوراشد(

نکته های نیکو

   خبر 

از شهر »اشکانی ها« چه کشف شد؟

ندای هرمزگان- کاظم گلخنی 
در شــرایط اقتصادی پیش رو که بســیاری 
از طــرح ها با کمبود اعتبار یــا معلق مانده 
و یا بصورت لاک پشــتی پیش می رود، بی 
توجهی به درخواســت و نظرات  نیکوکاران 
بزرگ حوزه درمان و آموزش که کمر همت 
در منطقه محروم  مانند شهرســتان جاسک 
بســته اند قاعدتا باید با نــگاه حمایت گرانه 
به آن پیوســت، زیــرا منطقه و مــردم نیاز 
به هرچه بیشــتر شــتاب دادن به این نوع 
 طرح هــا دارد، حالا ســرمایه گذار)خیر( از 
بــی توجهــی مســئئولان گلایــه منــد 
هســتند،جای حیرت دارد و به نظر می رسد 
که مسئولان استانی ضرورت بهره گیری و 
همراهی کامل مسئولان محلی با نیکوکاران 
در ساخت طرح ها را به بی توجه ها گوشزد 

نمایند .
به گفته فعالین مدنی جاسکی این نوع تفکر 
در بین مدیران جاسکی موجب گلایه خیرین 
در جاسک گردیده که اگر ادامه یابد،موجبات 
فرار آنها از این شهرستان را فراهم می نماید.

در همیــن زمینه خبرنگار نــدای هرمزگان 
بــا تعدادی از این خیریــن گلایه مند گفت 
وگویی انجام داده اســت و به دلیل شکواییه 

آنان پرداخته است.
عبدالجلیل نوابی که ســابقه بسیار طولانی 
در امر کمک و مشــارکت ساخت فضاهای 
درمانی در شهرستان جاسک  دارد از برخی 
از مسئولین این شهرستان بخصوص بخش 
لیردف  انتقــاد کرده و از عدم همکاری آنها 
در برخی بخش ها در شهرستان گلایه مند 

است.
نماینده خیرین در ایــن مورد به خبرنگار ما 
گفت: در ســال جاری قرارداد ســاخت ۳۰  
مدرســه در شهرستان جاســک و ساخت و 
تجهیــز ده ها مرکز بهداشــتی را در برنامه 
خود داریم، اما متأسفانه مورد بی مهری قرار 

گرفته ایم. 
ممکن هست به برخی از این بی توجهی 

ها اشاره کنید؟

نیکوکارجاسکی : حق ما نیست که  روزها و 
ساعت ها معطل  کارهای اداری با شیم ویا 
ماشــین آلات ما در جایگاه سوخت، معطل  
سوخت گیری باشند، با این شرایط  از برنامه 
های زمان بندی شده عقب می افتیم و زمان 
تحویل پروژه هــا به تأخیر خواهــد افتاد و 

مشمول افزایش قیمت خواهد شد. 
نوایی گفت: ما یک خانه بهداشــت را کمتر 
از ۳  مــاه بــا رعایت تمام اصــول ایمنی و 
مهندسی تحویل خواهیم داد و به پروژه های 
دیگر هم خواهیــم پرداخت، در صورتی که 
با ما مسئولان همکاری کنند، زیرا تأخیرات 

زمانی به زیان پیشرفت شهرستان است.
آیــا این گلایه هــا را به گــوش خود 

مسئولان رسانده اید؟
نوایــی : در این خصوص بارهــا و بارها با 
بخشدار لیردف و فرماندار شهرستان جاسک  
تمــاس گرفتیــم و از وضع موجــود ابراز 
نارضایتی کردیم، اما تا این زمان پاسخگوی 

رفع موانع و چالش های ما نبودند.
با دیگرمســئولین جاسکی در جریان  آیا 
مشکلات و ساخت و سازهای شما هستند؟

نوایی : در همین خصوص نیز  با امام جمعه 
و  دادستان محترم شهرستان تماس گرفتیم 

و ایــن دو عزیز از پروژه های در حال انجام 
بازدیدی داشته اند و مورد تحسین و تمجید 

این بزرگواران قرار گرفتیم.
 امــا مســئولان  اداری شهرســتان حاضر 
نیستند جهت تسهیل  در امور کارهای خیر، 
همکاری مناســبی با ما داشته باشند و این 
امر یک بی مهری ملمــوس به محرومیت 

منطقه است . 
فکر می کنید، چه کسی می تواند پیگیر 

حل مشکلات شما شود  ؟ 
نوایی : بشــدت پیگیر هستیم که صدای ما 
به گوش استاندار هرمزگان برسد وتوصیه یا 
دستور ایشان باعث تسهیل در امور خیرین و 

نیکوکاران مناطق محروم شود 
و نکته پایانی ؟

از روزنامــه نــدای هرمزگان که همیشــه 
حامی خیرین بوده تشــکر می کنم. چندی 
قبل که بهره برداری از خانه بهداشــت یکی 
از روســتاهای بخش لیردف را انجام دادیم 
تنهــا رســانه ای که به ایــن موضوع ورود 
کــرد روزنامه ندای هرمزگان بــود، این در 
حالی بود که بــا وجود هزینه چند میلیاردی 
بابت ســاخت این خانه بهداشت حتی روابط 
عمومی مرکز بهداشت و درمان جاسک هم 
خبری مخابره نکرد و این نشان می دهد که 
روزنامه ندای هرمزگان چقدر به موضوعات 
 خداپســندانه در مناطــق محــروم اهمیت 

می دهد.

نماینده  خیرین جاسک در گفتگو اختصاصی با ندای هرمزگان:

به نیکوکاران بی مهری نکنید!

یک نویسنده مازندرانی گفت: هدف از انتخاب 
زنان در حوزه های مختلف و متفاوت از کسب و 
کارهای سخت و مردانه تا ظریف ترین کارهای 
زنانه، این اســت تا زنان بدانند که قرار نیســت 
همه به یک شــکل و اندازه و در یک مســیر 
باشیم. مسیر هر فرد در زندگی بر اساس استعداد 
توانایی ها و امکانات متفاوت است و با تلاش و 
سختکوشــی این مسیر مشخص می شود. پس 
در هر نقش و جایگاهی که قرار داری، بهترین 
خــودت باش. چون جهان به زنــان قدرتمند و 
تسلیم ناپذیر برای تربیت نسلی قوی و متفاوت 

نیاز دارد.
نویســندگی راه یافتن به دنیایی است که خیال 
را به پرواز در آورده،  از ســرزمین های گوناگون 
عبور می کند و تصویری بکر و ناشناخته را برای 

مخاطب به ارمغان می آورد.
در کنار آنچه از نویســندگی بــه عنوان خیال 
پردازی و داستان می شناسیم، نوعی دیگری از 
نوشتن هم مرسوم است که از قدیم به نام تذکره 
نویسی شهرت یافته است. معرفی افراد شهیر و 
به نام، بیان دیدگاه های آنان و ایجاد انگیزه برای 
جامعه در جهت پیشرفت و توانمندسازی افراد، 
بخشی از اهداف نوشتن در این سبک است که 
می تواند نقشــی مهم در ارائه روش های کسب 
اجتماعی،  تحصیلی،  موفقیت های حرفــه ای، 

ورزشی وغیره داشته باشد .
مریم اسحاقی نویسنده هم روزگار ما در کتابی 
بــا نام » زنــان بزرگ در دنیــای کوچک« به 
معرفی ۵۰ زن توانمند استان در سال های اخیر 
پرداخته است. زنانی که هر کدام در مسیر کاری 
و حرفه ای خود به موفقیت های زیادی رسیدند 
و امروز در این کتاب، رازهای موفقیت خود را با 

دیگران به اشتراک گذاشته اند.
این نویســنده بهشهری که کارشــناس ارشد 
دانش شناسی با گرایش مدیریت اطلاعات است، 
در گفت و گو با ایســنا، در خصوص این کتاب 
می گویــد: » زنان بــزرگ در دنیای کوچک«  
اولین قدم مــن در حوزه نویســندگی و تالیف 

بشمار می آید.
اسحاقی با اشاره به جدی گرفتن ایده های ساده 
برای نوشــتن گفت: »جو ویتالــی« می گوید؛ 
هیچ وقت نمی دانید کــدام ایده و در چه زمانی 
قدرت تغییر امور را دارد، به همین خاطر پذیرای 
چیزی باشید که شاید در نگاه اول ایده ساده ای 
به نظر برســد، درباره اش کنجکاو باشید، گاهی 
ساده ترین ایده ها، باشکوه ترین آنها هستند. این 
جمله جوویتالی و همچنین مطالعه کتاب » وقتی 
زنان بخواهند« اثر گریس بانی، دنیای مرا تغییر 
داد و ایده ای را در ذهن من ایجاد کرد که پس از 
پیگیری و تلاش مستمر،  به کتاب » زنان بزرگ 

در دنیای کوچک « منجر شد.
وی در مــورد زنان معرفی شــده در این کتاب 
اشاره کرد: ۵۰ زن توانمند و متفاوت، از تفکرات 
و باورهایشــان در این کتاب گفته اند، زنانی که 
در کنار تمــام ظرافت هــا و لطافت های زنانه،  
سختکوشــی و تســلیم ناپذیــری را به عنوان 

بارزترین ویژگی همراه خود دارند.
اسحاقی می گوید: تمام زنان و دختران سرزمین 
من، زنان بزرگی هســتند که علاوه بر کمبودها 
و موانعی که گاهی فقط به حکم زن بودنشــان 
ایجاد می شــود،  باز هم انتخابشان، ادامه دادن 
هست و نه تســلیم شدن.  قطعاً زنان توانمند و 
موفق بسیاری در حوزه های مختلف فعال هستند 
که نام بردن از آنها در یک کتاب گفت وگو محور 

امکان پذیر نیست و بنده در راستای اهدافی که 
در ذهن داشــتم، تعدادی از ایــن بانوان را به 
عنوان نماینده جامعه زنان توانمند ســرزمینم و 
بر اساس توانایی،  پشتکار و تسلیم ناپذیر بودن 
در مسیر رســیدن به اهدافشان برای گفت وگو 
انتخاب کردم. واضح اســت که نام بردن از ۵۰ 
زن توانمنــد،  به معنای برتــری آنان بر دیگر 
همصنفان آنان نیســت. اساساً در این کتاب بر 
نام افراد تاکید ندارم ، بلکه اهداف و دغدغه های 

بزرگ تری در حوزه زنان دنبال می شود.
نویسنده کتاب » زنان بزرگ در دنیای کوچک« 
در خصوص نحوه انتخاب و شناسایی سوژه های 
مورد نظر گفت: شناسایی این افراد ابتدا از طریق 
جلســات و گفت وگو با برخی از ســازمان ها در 
حوزه های مختلف اقتصادی، پژوهشی،  هنری،  
ورزشی وغیره صورت گرفت. همچنین استفاده از 
نظریات و پیشنهادات پژوهشگران و پیشکسوتان 
در حوزه های گوناگون هم در انتخاب این افراد 
بسیار راهگشــا بود. هرچند صرف معرفی زنان 
موفقی که به عنوان یک درصدهای هر جامعه 
محسوب می شوند، به عنوان هدف نهایی بنده 
نبود. بلکه تبیین توانمندی، سختکوشی، تسلیم 
ناپذیری و افکار و نگرش آنان اولویت نوشــتن 

این کتاب تعریف شده است.
وی افــزود: این زنان ثابت کردند که با اصول و 
معیارهای کلیشه ای موفقیت به دست نمی آید، 
بلکه قدرت نهفته و بالقوه درون انسان و تکیه بر 
تلاش و باور قلبی، مسیر رسیدن به موفقیت را 

هموار خواهد ساخت.
اســحاقی با اشــاره به اهمیت بیــداری حس 
ارزشــمند بودن در زنان گفت: بانوان زیادی در 
جامعه شــاغل و فعال هســتند که متاسفانه به 

دلایل مختلف نادیده گرفته می شــوند و حس 
ارزشــمندی و مفید بودن در آنها وجود ندارد یا 
بسیار کمرنگ است. این حس عدم ارزشمندی 
حتی در خانواده ها نیز ممکن است وجود داشته 
باشــد. در دنیای امروز هم زنــان برای اینکه 
قدرتمند و موفق شــوند، مدام در حال تشویق 
شدن هستند و موضوع و هدف اصلی، موفقیت 
به هر قیمت است، فارغ از اینکه چقدر حال این 

زن در آن جایگاه و کار، خوب است.
وی اشــاره کرد: هــدف از انتخــاب زنان در 
حوزه های مختلف و متفاوت از کسب و کارهای 
سخت و مردانه تا ظریف ترین کارهای زنانه، این 
است تا زنان بدانند که قرار نیست همه به یک 
شــکل و اندازه و در یک مســیر باشیم.  مسیر 
هر فرد در زندگی بر اساس استعداد توانایی ها و 
امکانات متفاوت است و با تلاش و سخت کوشی 
این مسیر مشخص می شود. پس در هر نقش و 
جایگاهی که قــرار داری، بهترین خودت باش.  
چــون جهان به زنان قدرتمند و تســلیم ناپذیر 

برای تربیت نسلی قوی و متفاوت نیاز دارد.
این نویســنده معاصر، دربــاره ایده های بعدی 
برای نوشــتن می گوید: »زنان بزرگ در دنیای 
کوچک« کتابی اســت که بر اســاس یک ایده 
جان گرفت، متولد شــد و قرار است برای رشد، 
بهبود و مســائل و دغدغه های حوزه زنان رشد 
کند،  قد بکشد و بزرگ شــود. قطعاً به عنوان 
یک زن دغدغه مند که با بســیاری از موانع و 
محدودیت های جهان مردسالارانه امروز مواجه 
هستم تلاش خواهم کرد تا رسالتم را به عنوان 

یک زن در این حوزه انجام دهم.
اسحاقی در پایان ســخنان خود از سرکار خانم 
فریده یوســفی ناشر و ویراستار این اثر تشکر و 

قدردانی کرد.
کتاب» زنان بزرگ در دنیای کوچک« به همت 
انتشارات شــلفین و با تعداد تیراژ ۱۰۰۰ نسخه 

منتشر شد.

نویسنده کتاب » زنان بزرگ در دنیای کوچک«:

بهترین خودت باش، گاهی ساده ترین ایده ها، با شکوه ترین آنها هستند



خبر
  

تیتر های 
کوتاه خبری

اقتصادی شماره 4285
دو شنبه 
29 آبان   1402 4

آغاز تولید انبوه خودروی 
برقی چند منظوره در چین

تمدید قرارداد فروش گاز 
به نیروگاه های بغداد در 

آینده نزدیک

دلارزدایی در سال آینده 
میلادی سرعت می گیرد

معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه کشورمان با بیان اینکه 
اولویت دولت ســیزدهم توسعه روابط با کشورهای همسایه است، گفت: 

ترکمنستان شریک راهبردی ایران در حوزه سیاسی و اقتصادی است.
بــه گزارش خبرنــگار اعزامی ایرنا به عشــق آباد، »مهدی صفری« در 
همایش تجاری ایران و ترکمنستان، اظهار داشت: تا سال ۲۰۰۵ میزان 
تجارت ایران و ترکمنستان به پنج میلیارد دلار رسید که اگر همان روند 

ادامه می یافت، امروز به ۱۰ میلیارد دلار می رسید.
وی افزود: به دلیل مســائلی، روند رشــد تجارت ایران و ترکمنســتان 

متوقف شد.
معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه کشــورمان تاکید کرد: 
ترکمنســتان تنها کشــوری است که با جمهوری اســامی ایران هیچ 
مشــکل و اختاف مرزی ندارد و این کشور شریک راهبردی ایران در 

حوزه سیاسی و اقتصادی است.
صفری تاکید کرد: زمانی که دولت ســیزدهم بر ســرکار آمد، آیت الله 
رییســی رییس جمهوری اولویت  خود را توسعه روابط با همسایگان قرار 

داد.
وی ادامه داد: نخستین سفر رئیس جمهوری ایران به ترکمنستان انجام 
شــد و پس از آن ارزش تجارت دو کشور با رشد خوبی به ۵۰۰ میلیون 

دلار رسید.
معاون وزیر خارجه ابراز امیدواری کرد تجارت ایران و ترکمنستان به پنج 

میلیارد دلار و سپس به ۱۰ میلیارد دلار برسد.

صفری اضافه کرد: جمهوری اســامی ایران در ۱۰ ســال گدشته رشد 
بســیار عالی از جمله در حوزه خدمات فنی و مهندسی داشته و صادرات 
این بخش ترکیب با فناوری های مدرن است، البته ترکمنستان هم رشد 

خوبی داشته است.
وی اظهار داشــت: امروز ایران بر لبه فناوری حرکت می کند و به عنوان 
مثــال پروژه هایی را در آمریکای لاتین در حــال اجرا دارد که بازدهی 
کاری آن کشــور را در کنترل ایستگاه ها، مسیرها و فشار گاز ۲۵ درصد 
افزایش داده و فاز نخســت این پــروژه ۱۰۰ میلیون دلار و فاز آخر آن 

۱.۲ میلیارد دلار است.
معــاون وزیر خارجه کشــورمان با بیــان اینکه ایران امــروز می تواند 
به راحتی در بخش پتروشــیمی و پالایشــگاه لایســنس بدهد، گفت: 
جمهوری اسامی ایران در تولید داروهای سرطانی به ویژه سرطان خون 
ید طولایی دارد و در این زمینه در آمریکای لاتین توانســتیم شــرکت 

آمریکایی را کنار زده و برنده یک مناقصه شویم.
صفــری گفت: از ترکمنســتان مــی خواهیم به شــرکت های ایرانی 
در بخش های های ســاختمان، جاده، پل ســازی، انــرژی، مخابرات 
و غیــره پــروژه بدهــد و در قبــال آن گاز تهاتــر انجــام شــود؛ در 
 ایــن صورت حجــم تجارت دو کشــور بــه ۱۰ میلیــارد دلار خواهد

رسید.
وی گفت: ایران مسیری ارزان در کریدور شمال - جنوب برای حمل بار 

و ترانزیت کالا است.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه: 

ترکمنستان شریک راهبردی ایران است  
تورم منطقه یــورو در ماه اکتبر به ۲.۹ درصد رســید و 

مجارستان بالاترین نرخ تورم را ثبت کرد.
به گزارش ایســنا به نقــل از بیزنس، گــزارش نهایی 
یورواستات نشان داد که تورم سالانه در منطقه یورو طی 
ماه اکتبر به ۲.۹ درصد رسید که نسبت به ۴.۳ درصد در 

سپتامبر کاهش یافته است.
در این گزارش، رشــد شــاخص قیمــت مصرف کننده 

)CPI( به صورت ماهانه در ۰.۱ درصد تایید شد.
بیشترین سهم در رقم نهایی، مربوط به خدمات بوده که 
نرخ آن ۱.۹۷ واحد درصد افزایش یافته اســت و پس از 
آن مــواد غذایی، الکل و دخانیات با ۱.۴۸ درصد افزایش 
و کالاهای صنعتی غیر انرژی با ۰.۹۰ درصد افزایش در 

رتبه های بعدی قرار دارند.
بر اســاس آمار مربوط به کشــورها، مجارستان، چک و 
رومانی قوی ترین افزایش تورم را نشان دادند و تورم آنها 

به ترتیب ۹.۶، ۹.۵ و ۸.۳ درصد افزایش یافتند.
شاخص اصلی قیمت مصرف کننده )CPI( به ۴.۲ درصد 
در ســال کاهش یافت و به صورت ماهانه بدون تغییر در 

۰.۲ درصد باقی ماند.
 

بــا ظاهر شــدن نگرانی های جدید نســبت به وضعیت 
عرضه، آرامش بازار گاز طبیعی مایع )ال ان جی( به زودی 

دستخوش تاطم خواهد شد.
به گزارش ایســنا، بازار معامات نقدی ال ان جی، برای 
این وقت از ســال آرام تر از حد معمول است زیرا ذخایر 
اروپا و آســیا در ســطوح بالایی قرار دارد و دمای هوا، 

مایم است.
تقاضــا در اروپا و آســیا در نوامبر در مقایســه با اکتبر 
گرم تر، افزایش پیدا کرده است اما قیمت معامات نقدی 
ال ان جی در آسیا، در سه هفته گذشته کاهش پیدا کرده 
و قیمت پایــه در اروپا هم در روزهــای اخیر با تخفیف 
یافتن نگرانی ها نســبت به مختل شدن عرضه مدیترانه، 

کاهش یافته است.
با این حــال، آرامش بــازار ال ان جی در صــورت بروز 
نگرانی های جدید نسبت به عرضه و سرد بودن زمستان 

اروپا یا آسیا، ممکن است به طوفان تبدیل شود.
تحلیلگــران و پیش بینی کننــدگان می گویند دولت ها و 
بازارها نباید خیال راحت داشــته باشــند زیرا با نزدیک 
شــدن زمستان، ریسک محدود شــدن عرضه در بازار و 

افزایش قیمت ها، به قوت خود باقی مانده است.
طبق آمار شــرکت کپلر، تقاضا برای ال ان جی در آسیا و 
اروپا در ماه میادی جاری در مقایســه با اکتبر، افزایش 
یافت. واردات در آســیا از ۲۱.۱۸ میلیون تن در اکتبر، به 
۲۲.۶۷ میلیون تــن در نوامبر افزایش پیدا خواهد کرد و 
چین پیشــتاز واردات و رشد آن است. برآورد می شود که 
واردات ال ان جی ژاپن در ماه جاری نسبت به ماه گذشته، 
ثابت بماند. انتظار می رود واردات هند در مقایسه با اکتبر، 
کاهــش پیدا کند زیرا قیمت های بالاتر در ماه گذشــته 
ممکن است خریداران هندی حساس به قیمت را از خرید 

ال ان جی بیشتر برای نوامبر منصرف کرده باشد.
داده های کپلر نشان می دهد واردات ال ان جیبه  اروپا نیز 
در حال افزایش اســت و انتظار مــی رود در این ماه به 

بالاترین سطح خود از ماه مه صعود کند.
طبق برآوردهای مقدماتی شرکت LSEG، در بحبوحه 
انتظــارات بالاتر در ابتدای فصــل گرمایش، پیش بینی 
می شود واردات ال ان جی به شمال غربی اروپا، در نوامبر 

نسبت به اکتبر، به میزان ۳۰ درصد رشد کند.
با وجود تقاضای بالاتر و ورود محموله های ال ان جی به 
اروپا و آســیا، میانگین قیمــت معامات نقدی ال ان جی 
برای تحویل در دســامبر در شمال شــرقی آسیا، هفته 
گذشــته ســه درصد کاهش یافت و بــه ۱۶.۵ دلار به 
ازای هر واحد mmBtu رســید. قیمت معامات نقدی 
ال ان جی در آســیا، در پی هوای معتــدل و ذخایر بالا، 
به مدت ســه هفته متوالی کاهش پیدا کرده اســت. به 
عاوه، غولهای انرژی چینی، فروش مجدد محموله های 
ال ان جی به سایر کشــورهای آسیایی را امسال افزایش 
داده اند تا ســود تجاری برده و عرضه و تقاضا را متوازن 
کنند. حجــم بالاتر فروش مجــدد ال ان جی، به تقویت 
ذخایر کمک کرده و اطمینان خاطری در برابر اختالات 

احتمالی ایجاد می کند.
هــر چند بازار ال ان جی در نوامبر امســال، آرامتر به نظر 
می رســد اما هیچ کس نمی تواند واقعا پیش بینی کند که 
زمستان نیمکره شمالی چگونه خواهد بود. زمستان سال 
گذشته در اروپا، گرم تر از حد معمول بود اما معلوم نیست 
زمســتان امسال هم مانند سال گذشته باشد در حالی که 
این دماست که عامل تاثیرگذار بر بازار و قیمت ال ان جی 
اســت. راسل هاردی، مدیر گروه ویتول ماه گذشته گفت 
بخشی از تقاضای از دست رفته برای گاز در اروپا  که به 
دلیــل بحران انرژی و قیمت های بالا اتفاق افتاد، ممکن 
اســت هرگز احیا نشــود. حتی با وجود تقاضای پایین تر 
بــرای گاز، اروپا و بزرگترین اقتصادهایش هنوز کاما از 

خطر دور نشده اند. 
شرکت RWE که بزرگترین شرکت نیروی آلمان است، 
ماه گذشته هشدار داد آلمان همچنان در معرض ریسک 

اختال در تامین گاز است.
بر اســاس گزارش اویل پرایس، دولت آمریکا هشــدار 
داده است وضعیت جوی نامســاعد یا اختالات عرضه 
برنامه ریزی نشده، ممکن اســت به افزایش قابل توجه 
قیمــت و تاثیر منفی آن بر توازن بازار جهانی گاز طبیعی 

منتهی شود.

کدام کشور اروپایی بالاترین نرخ 
تورم را دارد؟

30میلیون
 واحد خانگی شهری و 
روستایی در کشور گاز 

دارند 

60 برابر 
رشد صنعت پتروشیمی 
بعد از پیروزی انقاب 

اسامی 

 60درصد 
نیاز کشور به تحم ماهی 
در داخل تامین می شود 

 77 هزار
 واحد در بانک مسکن 

قرارداد خودمالکی منعقد 
کردند

14 استان
 درگیر کاهش بارش ها 

2.5 برابر
 استاندارد جهانی 

مصرف بنزین خودروها 

  4 درصد
 افزایش حقوق گمرکی 

۷ردیف تعرفه کالایی

800نقطه 
حادثه خیز در کشور 
شناسایی شده است 

35درصد
 میانگین افزایش قیمت 

پیشنهادی خودرو

49درصد
 سهم مالیات در بودجه 

3800پرونده 
مالیاتی به محل اصلی 

فعالیت شرکت ها انتقال 
یافت 

 طوفان زمستانی در راه بازارهای 
ال  ان  جی

بر اساس اعام معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، وزارت صمت، کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
وزارت جهادکشاورزی بیشــترین تعهد ایجاد اشتغال در 

سطح کشور را به خود اختصاص داده اند.
به گزارش ایســنا، ســامانه ملی رصد اشــتغال با هدف 
کســب اطاعات دقیــق از ورودی و خروجی های بازار 
کار و میزان اشــتغال ایجادی توسط وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی راه اندازی شــده است. این سامانه عملکرد 
دســتگاه های اجرایی در حوزه اشتغال را رصد کرده و از 
طریق آن آمار بیکاران و شــاغان و فرصت های شغلی 

موجود را شناسایی و استخراج می کند.
ســامانه رصد ثبت اشتغال یکی از راهکارهایی است که 
دولت برای ساماندهی اشتغال ایجاد کرده و افراد جویای 
کار می توانند با ثبت نام در ســامانه، درخواســت خود را 

برای دریافت شغل مناسب اعام کنند.
در همین راســتا محمود کریمی بیرانوند - معاون توسعه 
کارآفرینــی و اشــتغال وزارت کار در یــک گفت وگوی 
تلویزیونی با تشریح جزییات راه اندازی سامانه ملی رصد 
اشــتغال می گوید: سامانه رصد ملی اشتغال برای اولین 
بار در دولت ســیزدهم راه اندازی شد. در این سامانه ۲۱ 
هزار کاربر دســتگاه های اجرایی سراسر کشور با سامانه  
کار می کننــد ده ها داشــبورد تحلیلی و ده ها داشــبورد 
اطاعات اشــتغال کشور را روی این ســامانه می توان 

مشاهده کرد.
با استفاده از سامانه  رصد اشغال می توان گفت که مثاً 

دســتگاه کمیته  امداد در یک شهرســتان کوچک چقدر 
تعهد اشــتغال دارد و چقدر به تعهداتش رســیده است؟ 
همچنین می تــوان میزان تعهدهــا و درصد نظارت و 
صحت سنجی آن ها را به صورت ۲۴ ساعته بررسی کرد.

امکان بررســی تعهدات به تفکیک استان، شهرستان و 
دستگاه

وی با اشاره به امکان بررسی تعهدات به تفکیک  استان، 
شهرستان و دستگاه اظهار کرد: هم به تفکیک دستگاه و 
هم به تفکیک نوع خدماتی که آن دستگاه ارائه می دهد 
قابل تفکیک است. مثاً ممکن است یک دستگاه اصل 
کارش تأمین مالی و پرداخت تســهیات اشــتغال باشد 
یا یک دســتگاه کارش دادن مجوز باشــد یا دستگاهی 
مثل ســازمان آموزش فنی و حرفــه ای نقش مهارتی و 
افزایش مهارت را داشته باشد. یکی از نکات مهم سامانه 
این اســت که با تقســیم کار دســتگاهی که در سراسر 
کشــور انجام شــده در حال حاضر ۸۵ دستگاه در سطح 
حاکمیت به حوزه  اشتغال پاســخگو هستند و می گویند 
که چه فعالیتی برای اشتغال انجام می دهند، بنابراین ما 
تمام دستگاه های حاکمیتی را می توانیم به صورت برخط 

بررسی بکنیم و آمار آن ها را صحت سنجی کنیم.
ثبت کدملی در سامانه رصد اشتغال فقط یکبار

معاون اشــتغال وزیر کار همچنین درباره امکان دریافت 
تسهیات از چند دستگاه توسط فرد و احتمال ثبت آنها 
به عنوان چند فرصت شــغلی نیز گفت: در سامانه رصد 
اشتغال هر کد ملی فقط یک بار ثبت می شود، یعنی یک 

کد ملی را دو بار نمی شــود روی سامانه ثبت کرد، ولی 
برای یک کد ملی چند خدمت اشتغال می شود ثبت کرد؛ 
مثاً کد ملی ثبت می کنند یک دســتگاه به آن آموزش 
داده، یک دستگاه تســهیات داده، یک دستگاه شرایط 
بازار را فراهم کرده ولی در شــمارش آن کدملی یک بار 

شمارش می شود نه سه بار.
سه دستگاهی که بیشترین میزان تعهد اشتغال را دارند

کریمی بیرانوند با اشــاره به نقــش آفرینی متفاوت ۸۵ 
دســتگاه در پاسخگویی به حوزه اشتغال درباره بیشترین 
میزان تعهد اشــتغال دســتگاه ها گفــت: نقش وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت در ایجاد اشــتغال به نســبت 
برخی شرکت ها بیشتر است و بیشترین تعهدی که داریم 
مربوط به وزارت صنعت، معدن و تجارت است که ۳۲۱ 
هــزار و ۹۷۰ تعهــد دارد و تا کنــون ۱۹۹ هزار و ۱۹۹ 
فرصت شــغلی جدید را در سال ۱۴۰۲ ثبت کرده و عدد 
درصد پیشــرفتش هم ۶۱ ممیز ۸۷ صدم درصد اســت. 
کمیته امداد امام خمینی)ره( هم بیشــترین درصد تعهد 

را بعــد از وزارت صمت دارد که مطابق با ســامانه  رصد 
اشــتغال ۱۷۸ هزار و ۶۸۵ تعهد داشته که در حال حاضر 
حــدود ۷۰ درصد به تعهد خــودش عمل کرده و وزارت 
جهاد کشــاورزی نیز ۸۴ درصد تعهد خــود را عملیاتی 

کرده است.
پیشتر قاسم رســتم پور - مدیرکل نظارت و هماهنگی 
اشــتغال و کارآفرینی وزارت کار با اشاره به آمار کدهای 
ملی ثبت شــده به منظور دریافت تســهیات و مجوز 
کســب و کار در ســامانه از انجام نظارت های پســینی 
بعــد از پرداخت تســهیات خبر داده و گفتــه بود: در 
حال حاضر در ســه مرحله، پرداخت تسهیات از سوی 
فرد را نظارت می کنیــم؛ در مرحله اول نظارت پیامکی 
اســت که شــامل خوداظهاری فرد اســت. مرحله دوم 
تمــاس تلفنی اپراتور و دریافت اطاعات تکمیلی از فرد 
اســت و مرحله ســوم، نظارت حضوری و میدانی است 
که ناظــران از طریق برنامه کاربــردی پایش که روی 
گوشــی  ناظر نصب اســت، طرح را از نزدیک بررســی 
 و پایش اطاعات را در ســامانه نظــارت میدانی ذخیره 

می کنند.
به گزارش ایســنا، ســامانه رصد اشــتغال هــم اکنون 
روی ســایت وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی قرار 
دارد و آمار و اطاعات مربوط به اشــتغال هر دســتگاه 
و تعداد شــاغان در سطح اســتانی و شهرستانی در آن 
بارگذاری می شــود. فرصت های شــغلی موجود به طور 
روزانه در ســامانه رصد می شــوند تا ضمن در دسترس 
بــودن اطاعــات، بهــره بــرداری مطلــوب از نتایج 
 آمارگیری در برنامه ریزی ها و سیاســت گذاری ها صورت 

گیرد.

بیشترین تعهد اشتغال متعلق به کدام دستگاه است؟

۱- نوع فراخوان: آگهی تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت فشرده
۲- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳- موضوع مناقصه : اجراي عملیات تکمیل آماده ســازی ۸.۷ هکتاری سردشــت بشاگرد  شامل اجرای 
عملیات خاکی و ســایر آیتمهاي موردنیاز بر اســاس نقشه ها و  مشــخصات فني اجرایي منضم به اسناد 

مناقصه
۴- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه :روز دوشنبه  مورخ    ۲۹ /  ۰۸ /۱۴۰۲  ساعت ۱۵
- زمان پایان توزیع اسناد مناقصه : روز  دوشنبه مورخ  ۰۶ / ۰۹  /۱۴۰۲ ساعت ۱۵

۵- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات 
الکترونیکي دولت) ستاد ایران ( انجام می گردد.

۶- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد ایران (

- مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات : روز دوشنبه  مورخ   ۲۰ /  ۰۹ /۱۴۰۲ ساعت  ۱۵ 
۷- موارد الزامي و مهم:

الف- ارائه حسابرسي بروز شده و گواهي صاحیت ایمني الزامي است. 
۸- شــرایط مناقصــه گران:  الف( داشــتن شــخصیت حقوقــي ب( داشــتن توانایي ارائــه ضمانتنامه 
 بانکــي شــرکت در مناقصــه و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( داشــتن ظرفیت خالي بر اســاس ســایت

 sajarnew.mporg.ir د( داشتن حداقل رتبه ۵ راه و ترابری 
۹- تاریخ بازگشایي پاکت ها: روز  سه شنبه مورخ    ۲۱/ ۱۴۰۲/۰۹ ساعت ۱۰ در محل دفتر مدیرکل واقع 
در اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان- به نشانی میدان ابوذر جنب ساختمان دادگستری- ساختمان 

شروین
جهت کسب اطاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 

مدت اجراي پروژه)ماه(مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال (برآورد اولیه بر اساس فهرست بها راه و باند  سال 1402شهرستاننام پروژه

تکمیل آماده سازی 8.7 
هکتاری سردشت بشاگرد

6بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتي129/869/404/981  ریالبشاگرد

  اداره کل راه وشهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد جهت تکمیل آماده سازی 8.7 هکتاری سردشت بشاگرد بشــرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد ارزیابي و مناقصه را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکي دولت)ستاد ایران( برگزار نماید:

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

برابر درخواســت شــماره ۱/۱۷۳۱۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ فیصل معصومی مالک پاک ۱۷۲۰ اصلی واقع در بازار بخش یک بندرعباس مبنی بر طول متراژ ششــدانگ پاک مزبور، نظر به اینکه مالک برابر نامه وارده فوق 

اعام نموده مالک پاک مجاور )۱۷۲۱/۰ - اصلی( بنام عبدالرســول محترمی و احمد محترم و بی بی فاطمه محترمی و حســن محترم در دســترس نمی باشند بدین وسیله اعام می گردد عملیات طول و متراژ دار نمودن 

ســند مالکیت در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۸ در محل وقوع ملک انجام می گردد مراتب در اجرای کد ۹۱۴ مجموعه بخشــنامه های ثبتی جهت اطاع مجاورین آگهی شــده تا چنانچه هر یک از مجاورین نسبت به حدود و حقوق 

ارتفاقی ملک مزبور حقی برای خود قائل می باشد در موعد مقرر در محل وقوع ملک حضور یابند، بدیهی است عدم حضور مانع از انجام عملیات تعیین متراژ و صدور سند بنام متقاضی نخواهد بود. ۱۴۰۲/۳۰۹ م الف

ابوالحسن دستوری  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس
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جهان ۱۴ درصد از صخره های مرجانی خود را از ســال 
۲۰۰۹، از دست داده است.

به نقــل از ویفــروم، صخره هــای مرجانی یکــی از با 
ارزش تریــن و در عیــن حــال در معــرض خطرترین 

اکوسیستم های جهان هستند.
ســرمایه گذاری در بخش مرجان ها شــامل مداخلات و 
مشــارکت شرکت هایی اســت که به محرک های محلی 
تخریب صخره ها رسیدگی می کنند، بودجه حفاظت پایدار 
را ایجــاد می کنند و انعطاف پذیری جوامع ســاحلی را در 

برابر اثرات آب وهوایی افزایش می دهند.
صخره های مرجانــی در بیش از ۱۰۰ کشــور و منطقه 
وجود دارند و معیشــت یک میلیارد نفر که به آنها وابسته 
هســتند را پشــتیبانی می کنند و خدمات اکوسیستمی به 
ارزش ســالانه ۹.۹ تریلیون دلار ارائه می دهند. این رقم 
شــامل غذای پایدار، معیشــت و درآمدزایی، حفاظت از 
طوفان، خــواص دارویی و میــراث فرهنگی قابل توجه 
است. صخره های مرجانی برای امنیت، انعطاف پذیری و 
سازگاری با آب و هوای بسیاری از کشورهای آسیب پذیر 

ضروری هستند.
علیرغم اینکه مرجان ها سنگ بنای سلامت اقیانوس ها و 
انعطاف پذیری آب و هوا هستند، وجود این اکوسیستم های 
حیاتی به دلیل بحران آب  و هوا و تهدیدات انسان محور 
از جمله ماهیگیری و گردشــگری مخــرب، رواناب های 
کشاورزی، آلودگی فاضلاب و آلودگی پلاستیکی در خطر 

است.
جهان ۱۴ درصد از صخره های مرجانی خود را از ســال 
۲۰۰۹ از دســت داده اســت و پیش بینی های فعلی خطر 
ناپدید شدن ۹۰ درصد از صخره های مرجانی جهان را تا 

سال ۲۰۵۰ نشان می دهد.
برای جلوگیــری از انقراض صخره هــای مرجانی، باید 
اقدامــات فــوری در مقیاس برای حفاظت، بازســازی و 
مدیریت این اکوسیستم های گرانبها و خدمات ارزشمندی 
کــه ارائه می دهنــد انجام شــود. به طور خــاص برای 
صخره ها، کارشناسان تخمین می زنند که سرمایه گذاری 
جهانی مورد نیاز بــرای حفاظت از آنها تقریباً هفت برابر 

بیشتر از سطح بودجه فعلی است.
اقدامات برای حفاظــت از صخره های مرجانی جهان به 
نوبه خود می تواند درآمد بیشــتری در گردشــگری ایجاد 
کند، مناطق ماهیگیری مهــم را برای منابع مهم امنیت 
غذایی حفظ کند و حفاظت از خطوط ســاحلی را افزایش 

دهد.
هدف ۱۲ میلیارد دلاری پیشــرفت صخره های مرجانی، 
فراخوانی برای شــناخت ارزش صخره های مرجانی و باز 
کردن سرمایه گذاری برای حفظ آینده ای است که در آن 

مزایای آنها برای بشریت و سیاره ما ادامه دارد.

رییــس ســازمان حفاظت محیط زیســت در نامه ای بــه وزرای 
محیط زیست کشــورهای اسلامی با محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی خواستار جلوگیری از تخریب محیط زیست منطقه و 

دسترسی مردم غزه به نیازهای ضروری شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط زیســت رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نامه ای به 
وزرای محیط زیست کشورهای اسلامی با محکوم کردن جنایات 
رژیم صهیونیســتی خواســتار جلوگیری از تخریب محیط زیست 

منطقه و دسترسی مردم غزه به نیازهای ضروری شد.
در نامه علی ســلاجقه خطاب به وزرای کشورهای اسلامی آمده 

است:
»وزیران محیط زیست کشورهای اسلامی؛

از آغاز حملات فراگیر رژیم صهیونیستی به غزه مظلوم مقتدر طی 
یک ماه اخیر، کلیه صور حیات اعم از پوشــش گیاهی، جانوری و 
انسانی در اثر جنایت علیه بشریت و علیه محیط زیست در معرض 
نابودی قرار گرفته اســت و جامعه بین المللی نیز واکنش شایسته 

درباره وضعیت محیط زیست غزه را به فراموشی سپرده است.
بــر این اســاس، نتیجه و تبعات محیط زیســتی جنــگ غزه در 
ســال های آتی در منطقه مشــخص خواهد شد. در این راستا حق 
بشــری دسترسی به آب و پساب زدایی، اصولی هستند که تصدیق 
می کند دسترســی آب آشــامیدنی پاک و بهداشتی در زندگی هر 

شخص ضروری است.
به هرطور کلی تســلط رژیم صهیونیستی بر بخش هایی از غرب 
آســیا موجب ایجاد چالش هایی در دسترسی مردم منطقه به ویژه 
فلســطینیان به آب کافی و سالم شده اســت. علاوه بر آن وقوع 
جنگ و استفاده از ســلاح ها و بمب های شیمیایی و حجم عظیم 
بمباران، شــرایط محیط زیست غزه و جوامع انسانی را بغرنج کرده 
است و اصل استفاده از آب سالم از سوی رژیم صهیونیستی نادیده 

گرفته شده است.
همگان می دانند رژیم صهیونیستی نه تنها کشورهای مجاور خود 
را از آب و محیط زیست محروم می کند، بلکه فلسطینی ها را نیز از 
حق خود برای داشتن آب و محیط زیست محروم کرده است. این 

رژیم تلاش می کند بهره مندی فلسطینی ها از آب را کاهش دهد.
همــه تلاش ها این رژیم در دوران جنگ فعلی با حملات شــدید 
با حجم بالا بــه نوار غزه و کرانه باختری کلیه حقوق انســانی و 
بشردوستانه از جمله حقوق محیط زیستی و حقوق بنیادین بشر را 

از ساکنان این مناطق سلب کرده است.
در این راســتا از کشورهای اسلامی انتظار اســت با هم افزایی و 
تلاش جمعی در محکومیت جنایات محیط زیستی گام های اساسی 

بردارند.«

دانشــجویان ایرانی و خارجی مقیم ایران پویش نوآورانه 
هزار دانشــگاه ضد صهیونیست را برای حمایت از مردم 
مظلوم فلســطین راه انداخته اند تا در سایه آن، حقیقت 
جنایات اســرائیل غاصب را به دانشگاهیان جهان نشان 

دهند.
نیروهای مقاومت فلسطین عملیات غافلگیر کننده ای را 
با نام »طوفان الاقصی« از غزه )جنوب فلســطین( علیه 
مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و این رژیم برای 
تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات گروه های 
مقاومت، با کمک آمریکا و اکثر کشــورهای غربی اقدام 
به بمباران مراکز درمانی و منازل مســکونی اهالی غزه 
کرد؛ حملاتی که تاکنون بیش از ۱۱ هزار شهید بر جای 

گذاشته است افرادی که از میان غیر نظامیان هستند.
دفتر اطلاع رســانی دولتی در غزه جمعه شب ۱۹ آبان، 
گزارش داد که شمار شهدای فلسطینی در حملات رژیم 
صهیونیستی به ۱۱ هزار و ۷۸ تن رسیده است. بر اساس 
گزارش منابع فلســطینی، از این تعداد چهار هزار و ۵۰۶ 
تن را کودکان و ســه هزار و ۲۷ نفــر دیگر را نیز زنان 

تشکیل  می دهند.
با ســپری شــدن ۳۵ روز از آغاز درگیری میان حماس 
و نیروهای اشــغالگر قدس، همه مجامــع بین المللی، 
کشورهای مسلمان، نهادهای حقوق بشری و انسان های 
آزاده جهان در تکاپوی مقابله با نسل کشی در حال وقوع 
در غزه برآمده اند، همین طولانی شدن جنگ و از سوی 
دیگر تمرکز حملات رژیم غاصب صهیونیستی بر کشتار 
غیرنظامیان به ویژه کودکان و زنان بی گناه، بســیاری 
از مجامع را در ایران و کشــورهای اسلامی به واکنش 

واداشته است.
یکــی از نهادهایی که در واکنش به این حملات و برای 
محکومیت آن پویشــی را آغاز کرده است، دانشجویان 
دانشــگاه ها هســتند. تعدادی از دانشــجویان ایرانی و 
غیرایرانــی گرد هم آمده انــد تا پویش نــوآوری هزار 
دانشگاه ضد صهیونیســت را به منظور مقابله با نهضت 

جهانی علیه اسرائیل غاصب راه اندازی کنند.
پویشی برای پاسخ به مطالبه رهبر

مجتبی مومن زاده نماینده نهضت جهانی دانشــجویان 
در ایــران درباره پویــش نوآورانه هزار دانشــگاه ضد 
صهیونیست جهان به خبرنگار ایرنا گفت: نهضت جهانی 
بر اساس مطالبه رهبر معظم انقلاب شکل گرفته است. 
ایشــان از دانشــجویان مطالبه ای دارند تا دانشجویان 
یک ارتباط جدی با ســایر دانشــجویان دیگر کشورها 
در عرصه هــای مختلف و در ســاحت دانش، پژوهش 
 و کنش های سیاســی، فرهنگــی و اجتماعــی برقرار

کنند.
وی افــزود: فرمــان رهبر معظم انقــلاب در واقع یک 
دغدغه با نگاه تمدنی اســت که سال هاست رهبر فرزانه 
انقلاب بر آن تاکید دارند و در سال های اخیر به صراحت 
فرموده اند و برای این کار تشکیلاتی شکل نگرفته است.

مومن زاده اظهار داشــت: با همین نگرش، یک گفت و 
گوی اولیه با دانشــجویان غیرایرانی مقیم ایران انجام 
گرفت و جمع دانشــجویان به چنین عزمی رسیدند که 
بیاینــد و این مطالبه رهبــری را محقق کنند و در قالب 

یک تشکیلات فعالیت خود را شروع کنند.
این دانشجو عملیات طوفان الاقصی و مساله فلسطین و 
غزه را دغدغه مشــترک اعلام کرد و گفت: این موضوع 
بهترین فرصت بود تا دانشــجویان ایرانی و دانشجویان 
دیگر کشــورها وارد این تشکیلات شــوند و ساعت ها 
دربــاره این موضوع بحث کردیــم و به نهضت جهانی 

رسیدیم.
وی اضافه کــرد: برای این نهضــت و پویش نوآورانه، 
هزار دانشگاه ضد صهیونیست جهان، دانشجویی بودن، 
داشــتن رویکرد بین المللی و داراب ودن تشــکیلات و 
ســاختار معین را به عنوان ســه رویکرد اصلی مد نظر 

قرار دادیم.
مومن زاده ادامه داد: با بررسی ابعاد مختلف، ایده پویش 
نوآورانه هزار دانشگاه ضد صهیونیستی شکل گرفت که 
همه شاخص های ســه گانه را برای فعال کردن تشکل 

های دانشجویی در بر داشت.
نماینــده نهضــت جهانی دانشــجویان ایــران گفت: 
می خواهیــم هــزار دانشــگاه را پیرامون یک مســاله 
بــه نام غزه و فلســطین بــه کنش واداریــم و اکنون 
این پویــش با همین هــدف در تلاش بــرای دعوت 
جهــان مختلــف  دانشــگاهیان  و  دانشــگاه های   از 

است.
وی دربــاره ابعاد این پویش و نمودهای عینی آن اظهار 
داشــت: این پویش فقط به صورت مجازی نیست بلکه 
فضایی اســت برخط که دانشــجویان و اســاتید ضمن 
معرفی ظرفیت های دانشگاه خود ایده انتقال این پویش 
به دیگر دانشــجویان و اســاتید را نیز مطرح و پیگری 

می کنند.
مومن زاده افزود: با انتقال این پویش از هر دانشجو به هر 
دانشگاه و پیوستن دانشگاهیان مختلف به آن، کنشگری 
زنجیره ای در حمایت از مردم غزه و محکومیت جنایات 
صهیونیستی ها شــکل می گیرد و این پویش دومینو وار 

پیش می رود.

مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی از قطعی 
شدن حکم یک شرکت آلومنیوم سازی برای پرداخت جریمه 
هشــت هزار میلیارد ریالی و بازگرداندن هشت میلیون یورو 

ارز دریافتی خبر داد.
به گــزارش ایرنا از ســازمان تعزیرات حکومتی، شــهرام 
محسنی اظهار داشت: شعبه پنجم بدوی تعزیرات حکومتی 
استان هرمزگان به پرونده یک شرکت برای عرضه نکردن 
۳۶ هزار تن شمش آلومینیوم خالص در بورس به ارزش سه 

هزار و ۹۷۲ میلیارد ریال رسیدگی کرد.
وی افزود: شــرکت و مدیرعامل وقت بــا توجه به دریافت 
ارز از بانــک ملت موظف بودند ماهانه ۶ هزار تن شــمش 
را در بــورس کالا عرضــه کند اما با امتنــاع از اجرای این 
تعهــد باعث کمبــود مواد اولیه مــورد نیــاز صنایع پایین 
 دســتی و افزایش قیمــت آلومینیوم در ســطح بازار داخلی

شدند.
به گفته محسنی، شــعبه تجدیدنظر رسیدگی کننده پس از 
احراز تخلف شرکت را به پرداخت هفت هزار و ۹۴۴ میلیارد 

ریال جریمه معادل دو برابر ارزش کالا محکوم کرد.
وی اضافه کرد: این شــرکت نسبت به دریافت ارز از بانک 

ملت برای واردات ماشــین آلات اقدام کرده و متعهد شــده 
بود ظرف ۶ ماه به ترخیص ماشــین آلات و ارائه اصل برگ 
ســبز به بانک اقدام کند اما با عمل نکردن به تعهد یادشده، 
 بانــک این تخلف را بــه تعزیرات حکومتــی تهران اعلام

 کرد.
محسنی گفت: شعبه ۲۹ بدوی تعزیرات تهران این گزارش 
را بررســی و با توجــه به ارائه نکردن برگ ســبز گمرکی، 
تخلف را محرز اعلام و حکم به بازگرداندن هشــت میلیون 
و ۲۳۹ هــزار یــورو دریافتی صادر کرد که وکیل شــرکت 
برای تجدیدنظر در میزان جریمه براساس قانون ۴۸۳ آئین 
دادرسی کیفری پیگیری های بسیار کرد اما در نهایت شعبه 
رســیدگی کننده به دلیل اینکه حکم صادره بازگرداندن ارز 
دریافتی بوده و جریمه جنبه عمومی نداشته، امکان کاهش 

مجازات را رد کرد.

    خبر 
  

خطر ناپدید شدن ۹۰ درصد از 
صخره های مرجانی جهان

  محیط زیست

پویش نوآورانه هزار دانشگاه ضد صهیونیست؛حکم نهایی تعزیرات برای ۲ پرونده شرکت آلومینیوم سازی

کارزار رسانه ای برای افشای چهره 
حقیقی رژیم اسرائیل

درخواست سلاجقه از وزرای محیط 
زیست کشورهای اسلامی

ستاد حقوق بشر با انتشار گزارشی مبسوط، 
مصادیقــی از نقض حقوق کودک در کانادا 
را براســاس آنچه در گزارش های نهادهای 
بین ¬المللی بازتاب داشته است، اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، ستاد حقوق بشر جمهوری 
اســلامی ایران، نگاهی بــه حقوق کودک 
در کشــور کانادا، بر اســاس گزارش های 
نهادهای بین المللی انداخته اســت. با وجود 
انجــام اقداماتــی در زمینــه تحقق حقوق 
کــودک در کانــادا، با این حال مســائلی 
بغرنجی در زمینه حقوق بشــر همچنان به 

چشم می خورد.
ایــن گزارش در ۹ گفتار شــامل مســائل 
حقوقــی و اجرایی، اصول کلــی، حقوق و 
آزادی های مدنی، خشــونت علیه کودکان، 
حیط خانــواده و مراقبت هــای جایگزین، 
اولیه و رفاه، آموزش،  معلولیت، بهداشــت 
فرهنگی،  فعالیت هــای  و  فراغــت  اوقات 
اقدامات حفاظتی ویژه و فروش، فحشــا و 

هرزه نگاری کودک تهیه شده است.
گفتار اول: مسائل حقوقی و اجرایی

با توجــه به اینکــه دولت کانــادا یکی از 
اســت،  جهان  اقتصادهای  ثروتمندتریــن 
کمیته حقوق کودک خاطرنشان می کند که 
دولت عضو از رویکرد ویژه کودک در بودجه 

استفاده نمی کند.
جمع آوری داده ها

پیشــرفت محدودی در ایجاد یک سیستم 
ملی و جامع جمــع آوری داده ها که تمامی 
زمینه های کنوانســیون را پوشش می دهد، 
نگرانی هایــی را برانگیخته اســت. کمیته 
حقــوق کــودک خاطرنشــان می کند که 
اجرای کنوانسیون  ارزیابی پیشرفت تقویت 
دشوار اســت. به ویژه، کمیته حقوق کودک 
خاطرنشان می کند که گزارش دولت کانادا 

فاقد اطلاعات در مــورد تعداد کودکان ۱۴ 
تا ۱۸ ســاله اســت که در مراکــز مراقبت 

جایگزین حضور دارند.
آموزش

با وجــود اطلاعاتــی که در مــورد برخی 
آموزش هــای مربوط به کنوانســیون برای 
مهاجرت  افســران  متخصصــان همچون 
و وکلای دولتی ارائه شــده اســت، کمیته 
حقوق کودک نگران است که هیچ آموزش 
سیســتماتیکی در مورد حقــوق کودکان و 
کنوانسیون برای تمامی گروه های حرفه ای 
که برای کودکان یا با کودکان کار می کنند، 
وجود ندارد. به ویــژه، کمیته حقوق کودک 
نگران اســت که کارکنان درگیر در عدالت 
برای کــودکان همچون افســران مجری 
قانون، دادســتان ها، قضــات و وکلا، فاقد 
درک و آموزش در مورد کنوانسیون هستند.

حقوق کودک و بخش تجارت
دولت کانادا هنوز اقداماتــی را در رابطه با 
شــرکت های فراملیتی ثبت شــده در کانادا 
اتخاذ نکرده اســت که فعالیت های آن ها بر 
حقوق مردمان بومی در قلمروهای خارج از 
کانادا به ویژه در شــرکت های نفت و گاز و 
این  تأثیر منفی می گذارد. همچنین،  معدن 
نگرانی وجــود دارد که دولــت کانادا فاقد 
یک چارچوب قانونی برای مسئول دانستن 
تمامی شــرکت های مربوط به دولت برای 
نقض حقوق بشــر و محیط زیست در خارج 

از کشور است.
گفتار دوم: اصول کلی

گســترش ادامه تبعیض بر اساس قومیت، 
اقتصادی،  اجتماعی-  پیشــینه  جنســیت، 
خاستگاه ملی و ســایر زمینه ها وجود دارد. 
به طورکلی، می توان مســائل در مورد اصل 
عــدم تبعیض در کانادا را در زیر فهرســت 

کرد:
• حضور بیش ازحد قابل توجه کودکان بومی 
و آفریقایــی کانادایی در سیســتم عدالت 

کیفری و مراقبت های خارج از خانه.
• تبعیض جدی و گسترده از نظر دسترسی 
بــه خدمات اساســی کــه کــودکان در 
موقعیت های آســیب پذیر از جمله کودکان 
دارای  و کــودکان  اقلیت هــا، مهاجــران 

معلولیت با آن مواجه هستند.
• فقدان دیدگاه جنسیتی در توسعه و اجرای 
برنامه هایی بــا هدف بهبود وضعیت جوامع 
حاشیه نشین و محروم، همچون برنامه های 
مبارزه با فقر یا بروز خشونت به ویژه با توجه 
به این واقعیت که دختران در موقعیت های 
تأثیر  نامتناسبی تحت  به طور  آســیب پذیر، 

قرار می گیرند.
• عدم اقدام در پی فهمیدن حسابرس کلی 
مبنی بر اینکه خدمات رفاهی کودکان برای 
کودکان بومی با منابع مالی کمتری نسبت 

به کودکان غیربومی ارائه می شود.
• تبعیــض اقتصــادی به طور مســتقیم و 
غیرمســتقیم ناشــی از طرح هــای انتقال 
اجتماعی/مالیاتی،  مزایای  و سایر  اجتماعی 
مانند مجوز داده شــده به استان ها و مناطق 
برای کســر مبلــغ کمک هزینــه کودک 
تحت طرح ملی مزایای کــودک از میزان 
کمک های اجتماعی دریافتی توسط والدین 

در بهزیستی وجود دارد.

احترام به نظرات کودک
نگرانی هایی پیرامون ســازوکارهای ناکافی 
برای تســهیل مشــارکت معنادار و توانمند 
کودکان در مســائل قانونی، سیاستگذاری، 
اداری  فرآیندهــای  و  محیطــی  زیســت 
 که بــر کــودکان تأثیر می گــذارد، وجود

دارد.
گفتار سوم: حقوق و آزادی های مدنی

برخی از کودکان که به وســیله مادر مجرد 
نگهداری می شــوند، به دلیل حذف نام پدر 
در شناســنامه، از حــق بر داشــتن هویت 
محروم شده اند همچنین، برخی از مقررات 
اصلاحیه آوریل ۲۰۰۹ در قانون شهروندی، 
محدودیت های قابل توجهی را برای دریافت 
تابعیت کانادا برای فرزندان متولدشــده از 
والدین کانادایی در خارج از این کشور ایجاد 
کرده است. چنین محدودیت هایی در برخی 
از شــرایط منجر به بی تابعیتی می شــوند. 
علاوه بر ایــن، کودکانی کــه در خارج از 
کشــور از مقامات دولتی یا پرسنل نظامی 
متولد می شــوند، از چنین محدودیت هایی 
بــرای کســب شــهروندی کانــادا معاف 
 هســتند که ناقض اصل منع عدم تبعیض

است.
کودکان آســیب پذیر ازجمله کودکان بومی 
و آفریقایــی کانادایــی کــه بیش ازحد در 
ســازوکارهای رفاه کــودکان حضور دارند، 
اغلب به دلیل عدم آموزش در مورد فرهنگ 
و میراث خــود، ارتباط خــود را با خانواده، 
جامعه و فرهنگ از دست می دهند. از سوی 
دیگر، مطابــق قانون کانادا مــردان بومی 
از نظــر قانونی حق دارنــد وضعیت بومی 
خود را بــه نوادگان خود منتقــل کنند، در 
 حالی که زنان بومی از چنین حقی برخوردار 

نیستند.

ستاد حقوق بشر گزارش می دهد:

نقض حقوق کودکان در کانادا؛ آنچه تاکنون نمی دانستیم 

معــاون پارلمانــی رئیس جمهور، ســرگرم 
ســازی جوانان را یک الگوی تبلیغاتی برای 
گرفتار کردن این قشر در دام اعتیاد دانست 
و گفت: ضربه به توان اصلی جامعه و نابودی 
ســرمایه های کشــور هدف اصلی مروجان 

اعتیاد است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، سیدمحمد حسینی 
روز پنجشــنبه در آیین افتتاح »نمایشــگاه 
عمومی یاریگران زندگی«، آســیب پذیری 
نوجــوان و جوانان را نقطه حمله دشــمن و 
اعتیاد دانســت و افزود: باید فرزندانی تربیت 
کنیم کــه در برابر اعتیاد هوشــیار و مقاوم 

باشند.
وی با اشــاره به رشادت فرزندان ایران برای 
مبارزه با اعتیاد، اظهارداشــت: حتی مدعیان 
حقوق بشــر هم نتوانســتند در برابر اعتیاد 
ذره ای از رشــادت فرزندان ایران را داشــته 
باشند. ۲۰ سال آمریکا در افغانستان سیطره 
داشت اما منجر به کاهش تولید مواد مخدر 

نشد.
به گفته حســینی، پشت صحنه ها باید برای 
دانش آموزان بیان شــود و نباید بگوییم که 
آنها نمی فهمند؛ ده ها شــبکه مجازی برای 
آموزش مصرف مواد مخدر فعال هستند که 
نشــان می دهد امروز دشمن به دنبال آسیب 
به کشــور از طریق گمراه کردن نوجوانان و 
جوانان است تا آنها را از وظایف خود در قبال 

جامعه و کشور بازدارد.
معــاون پارلمانــی رئیــس جمهــور، توان 
بازدارندگــی را برای حــوزه اعتیاد یک امر 
واجب دانســت و تاکید کرد: هر زمان ضعف 
داشته باشیم اعتیاد با قدرت بیشتری جامعه 
مــا را مورد حمله قــرار خواهد داد به همین 
منظــور باید ابتدا پشــت صحنه ها به دانش 

آموزان گفته شود.
وی تاکیــد کرد: نوجوانان مــا درک و فهم 
مناســبی دارند و باید آنها را امین دانست و 
همــه ناگفته ها را به آنهــا منتقل کرد. باید 

چشمان فرزندانمان را نسبت به آسیب اعتیاد 
بــاز کنیم تا خود به عامــل بازدارنده تبدیل 

شوند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور افزود: حرکت 
به ســمت مصرف مخدر و اعتیــاد عوامل 
متعددی دارد که البته در این میان مهمترین 
عامل مربوط به مســائل خانوادگی است و 
می توان از طریق آگاه سازی با اعتیاد مقابله 

کرد.
حسینی، هنر و هنرمند را بهترین بستر برای 
پیشگیری از اعتیاد دانست و افزود: هنر بیش 
از هر عامل دیگری می تواند در الگوسازی و 

اثرگذاری موثر باشد.
به گفته وی، باید برای نوجوانان جاذبه ایجاد 
کنیم و کمبودها را پیش از طعمه قرارگرفتن 
آنهــا برطرف کنیم و در این زمینه باید همه 

نهادها به میدان بیایند.
جنایات در غزه عین پایمال کردن حقوق 

بشر است

معــاون پارلمانی رئیس جمهور در بخشــی 
از اظهارات خود با اشــاره بــه جنایت رژیم 
صهیونیســتی در غزه گفت: آنچه امروز در 
غزه می گذرد، علامت ســوالی بر روی همه 

ادعاهای تمدن غرب است.
حســینی با اشــاره به ۷۵ ســال مظلومیت 
مردم فلســطین افــزود: در کجــای تاریخ 
چنین جنایتی به مردم بی دفاع روا داشــتند 
 و این جنایات عین پایمال کردن حقوق بشر

است.
به گــزارش ایرنــا، نمایشــگاه »یاریگران 
زندگی« بــا حضور ۳۵ دســتگاه اجرایی و 
مردمــی در ۴۸ غرفه امروز پنجشــنبه ۲۵ 
آبــان آغاز بــه کار کرد. این نمایشــگاه به 
مدت هشــت روز برای بازدیــد عموم دایر 
اســت و ۲۳ کارگاه آموزشــی پیشگیری از 
اعتیاد، توانمندسازی و آگاه سازی در حاشیه 
نمایشگاه برگزار خواهد شد که حضور عموم 

در این کارگاه ها آزاد است.

معاون رئیس جمهور: ضربه به توان اصلی جامعه و نابودی سرمایه های کشور هدف اصلی مروجان اعتیاد است

 آگهی مزایده اموال منقول 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۱۰۶ اجرای ثبت قشم - ششدانگ یک دستگاه 
خودروســواری پراید مدل ۱۳۹۱ رنگ سفید، شماره شاسی ۱۴۱۲۲۹۱۰۸۳۱۷۴ و شماره 
موتــور ۴۵۶۸۴۸۶ پلاک انتظامی ۵۵۳/۹۴ ل ۲۴،تیــپ ۱۳۱ وضعیت موتور خاموش و 
وضعیت اتاق و بدنه:  اتاق سالم، سقف، درب صندوق، گلگیرها، رکاب ها و محفظه موتور 
و اطراف بدنه پوســیدگی شــدید دارد وضعیت گیربکس و دیفرانسیل: سالم-  داشبورد 
ســالم - صندلی ها و تودوزی ســالم - وضعیت ظاهری : شیشه ها سالم شیشه ها جلو 
معیــوب، چراغ های خطر عقب معیوب - آینه ها ســالم - لاســتیک دارای ۳۰ % آج و 
عقب ۸۰% آج، متعلق به آقای علی علی نســب قشــمی، که حسب اعلام پلیس راهور ، 
بابت مهریه، به نفع خانم فاطمه فرخ نیا بازداشــت، و توقیف سیســتمی سپس به آدرس 
- قشــم - طولا - پارکینگ طلوع، توقیف فیزیکی گردیده است ، وطبق نظر کارشناس 

رســمی دادگستری به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی شده، از ساعت ۹ الی ۱۲ روز 
چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۵ واقع در قشم - سایت سمن میدان حافظ - بلوار مشاهیر 
- پشت دادگستری- اداره ثبت اسناد و املاک قشم، از طریق مزایده به فروش می رسد. 
مزایده از مبلغ یک میلیارد ریال شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می 
شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً 
وصول خواهد شد ضمنا شرکت در جلسه مزایده منوط به تودیع )پرداخت( ده درصد مبلغ 
پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی تا پنج روزپس از مزایده 
مابقی )مابه التفاوت( مبلغ مزایده را به حســاب اداره ثبت واریز نماید در غیر این صورت 

مزایده تجدید و مبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد. ۱۴۰۲/۱۰۷۵ م الف
تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۹

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قشم محمد آرامش



سیاسی

وزیر امور خارجه کشورمان که برای تبادل نظر با مسئولان نهادهای 
جهانی حقوق بشری با موضوع توقف کشتار غیر نظامیان در غزه به ژنو 
رفته بود در مذاکرات متعدد فشــرده، توانست افراد اثرگذار در سازمان 

ملل را از وضعیت اسفناک انسانی غزه مطلع کند.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشــورمان سفری ۳ روزه به ســوئیس و شهر ژنو داشت که 
با هدف مذاکره با مسئولان نهادهای حقوق بشری ذیل سازمان ملل 
متحد در راســتای توقف حملات وحشیانه و کشتار بی رحمانه مردم، 
زنان، کودکان و غیر نظامیان غزه و همچنین آغاز فوری امدادرســانی 

به اهالی این منطقه از فلسطین اشغالی انجام شد.
وزیر امور خارجه کشــورمان در اولین روز ســفر و در نخستین گام، با 
مارتین گریفیتس معاون دبیر کل سازمان ملل متحد در اور بشردوستانه 
دیدار و گفت وگو داشــت؛ جلسه ای که در آن رضا نجفی معاون امور 
حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه، ناصر کنعانی ســخنگوی این 
وزارت خانه، مرضیه افخم مدیرکل امور زنان و حقوق بشر و اسماعیل 
بقایی هامانه مشاور وزیر امور خارجه نیز امیرعبداللهیان رئیس هیأت 

ایرانی مذاکره کننده را همراهی می کردند،
وزیر امور خارجه در پایان این نشست، گفت وگویی با نمیاندگان رسانه 
های ایرانی اعزامی به ژنو داشــت که در آن بر توقف فوری حملات 
صهیونیســت ها به غزه و بازگشــایی مرزهای این منطقه خصوصا 
گذرگاه رفح با مصر برای انتقال سریع و گسترده کمک های انسانی به 

مردم و آسیب دیدگان تأکید کرد.
وی حملات صهیونیست ها به شهروندان غزه را انتقام جویانه خواند و 
گفت رژیم صهیونیسیتی هیچ شانسی برای پیروزی در جنگ اخیر غزه 
نــدارد و صرفا هزینه های دولت آمریکا به عنوان بزرگترین حامی این 

رژیم و مسئول تداوم جنگ را افزایش می دهد.
معاون دبیرکل سازمان ملل: آنچه در غزه می گذرد، تراژدی است

امیرعبداللهیان در نشست با مقامات ارشد دفتر سازمان ملل متحد در 
ژنو، شــهادت بیش از ۴ هزار و ۴۰۰ کودک و چند هزار زن فلسطینی 
را یادآور شده بود؛ به گفته وزیر امور خارجه کشورمان، معاون دبیرکل 
سازمان ملل در امور بشردوستانه نیز در این دیدار، وضعیت مردم غزه 
را نگران کننده و یک تراژدی دانســته و نســبت به کشته شدن غیر 

نظامیان در این منطقه، ابراز تأسف شدید کرده بود.
کپی برداری ذلیلانه صهیونیست ها برای خنثی کردن تلاش های 

دیپلماتیک امیرعبداللهیان
الی کوهن وزیر خارجه رژیم صهیونیستی پس از آنکه از سفر وزیر امور 
خارجه کشــورمان به سوئیس مطلع می شود، وی نیز برای مذاکره با 

مسئولان سازمان ملل، خود را ژنو می رساند.
امیرعبداللهیــان درباره این اقدام صهیونیســت ها گفت: پس از آنکه 
مســئولان این رژیم از سفر بنده به ســوئیس مطلع می شوند، وزیر 
خارجه رژیم جعلی اســرائیل خود را شــتابان به ژنو می رساند و برای 
مظلوم نمایی، خانواده های تعدادی از اسرای اسرائیلی را نیز با هم خود 
همراه می آورد. این در حالی اســت که بیش از ۶ هزار اسیر فلسطینی 
شامل تعداد زیادی زن و کودک در زندان های رژیم اشغالگر هستند.

وی ادامه داد: ما ۳ هفته قبل دیداری با رهبر سیاسی حماس در دوحه 
قطر داشتیم، آقای هنیه موافقت خود را برای آزادی فوری غیرنظامیانی 
که نزد حماس هســتند اعلام کرد امــا در گفت وگوها، تبادل پیام ها 
و تلاش هایی کــه برای توقف جنگ در منطقــه جریان دارد، طرف 
اســرائیلی تا کنون شــرایطی را که به آزادی این اسرا و غیرنظامیانی 
که در غزه هســتند، سرعت ببخشد را نه تنها نپذیرفته، بلکه برعکس 
این رژیم تلاش دارد که به این بهانه جنگ، کشــتار و نسل کشی در 

غزه را ادامه دهد.
امیرعبداللهیان خطاب به فعالان امور بشردوستانه: تا کنون ۱۴ 

هزار و ۵۰۰ نفر در غزه کشته شده اند
یکی دیگر از دیدارهای مهم وزیر امور خارجه در ژنو، جلسه پرسش و 
پاســخ با حضور بیش از ۱۵ نفر بود که در آن سفرای برخی کشورها، 
استادان دانشگاه، نهادهای مذهبی، نهادهای بشردوستانه و ... حضور 
داشــتند که وزیر امور خارجه کشورمان به صراحت مواضع جمهوری 
اســلامی ایران در قبال جنگ عزه و حمایــت از مردم این منطقه را 

بیان کرد.
امیرعبداللهیان در این نشســت خطاب به فعالان حقوق بشــر اظهار 
داشت: به موجب پروتکل شــماره یک ۱۹۷۷ نبرد مسلحانه مردمان 
تحت اشــغال خارجی یا مردمان تحت سلطه آپارتاید برای کسب حق 
تعیین سرنوشــت به مثابه منازعه مسلحانه بین المللی مشمول قواعد 
و اصول حقوق جنگ شــده است. از این منظر مقاومت فلسطین یک 
حرکت آزادی بخش و مشروع اســت نه گروه تروریستی؛ نکته دیگر 
اینکه هیچ منطق و مبنایی برای حق دفاع مشــروع قائل شدن برای 

رژیم اشغالگر وجود ندارد.
وی ادامــه داد: تاکنون ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر به اضافه ۳ هزار نفری که 
زیر آوارند، )در مجموع ۱۴ هزار و ۵۰۰ نفر( کشته شده اند که نزدیک 
به ۱۵ درصد از آنها کودک و زن هستند. ۴ برابر این تعداد مجروح شده 
اند. این آمار هر لحظه در حال افزایش اســت، در حالی که بیمارستان 
ها و پرسنل پزشکی که باید به مجروحان و بیماران کمک رسانی کنند 

خود هدف اصلی حملات هستند.
کمیســر عالی حقوق بشر سازمان ملل: شرایط انسانی در غزه، 

نگران کننده است
امیرعبداللهیــان در ادامه دیداری با با »فولکر تورک« کمیســر عالی 

حقوق بشر سازمان ملل در ژنو داشت.
وزیر امور خارجه کشــورمان با تقدیر از سفر اخیر آقای ولکر تورک به 
منطقه و بازدیدش از مرز رفح، گفت هدف از ســفر من به ژنو و این 
گفتگوها، بررســی راه های پایان بخشیدن به تراژدی انسانی در غزه 
اســت. در حال حاضر علاوه بر حمله به مناطق مسکونی غزه، حمله 
به بیمارســتان ها نیز در اولویت رژیم صهیونیستی قرار دارد و شورای 
امنیت ســازمان ملل نیز در سایه نفوذ برخی اعضا در حمایت از رژیم 
صهیونیستی، نتوانست به نقش خود در توقف جنگ و پایان بخشیدن 

به این تراژدی عمل کند.
وی با تاکید بر اهمیت نقش کمسیر عالی حقوق بشر در کمک به پایان 
دادن به تراژدی جاری در غزه و با اشــاره به ناتوانی شورای امنیت در 
ایفای نقش خود، پیشنهاد کرد شورای حقوق بشر جلسه فوق العاده ای 
را برای گفتگو و تبادل نظر کشورهای عضو سازمان ملل برای کمک 
به یافتن یک راه حل برگزار کند. وی همچنین پیشــنهاد کرد شورای 
حقوق بشــر تیمی از متخصصان را تشــکیل دهد تا آنچه را که رژیم 

صهیونیستی در غزه انجام داده و می دهد، مستندسازی کنند.
آقای ولکر تورک کمیســر عالی حقوق بشر سازمان ملل نیز با اشاره 
به ســفر اخیر خود به منطقه و مرز رفح، شرایط انسانی در غزه و حتی 
کرانه غربی را بسیار نگران کننده توصیف کرد و با تبیین تلاش های 
خود و دبیرکل سازمان ملل در جهت کمک به خروج از وضعیت جاری 
گفت: روشن است که اقدام برای توقف جنگ بسیار ضروری است. ما 
باید حداکثر تلاش را داشته باشیم تا راه حلی برای این شرایط پیچیده 
و اسفناک بیابیم و مانع گسترده شدن جنگ و پیچیده تر شدن شرایط 
شویم.مسئول ارشد صلیب سرخ جهانی: ایران صلیب سرخ را در انجام 

وظایف بشردوستانه اش کمک کند.

  سیاست خارجی
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ســخنگوی وزارت امــور خارجه گفت: بعد از شکســت 
مقامات رژیم اسرائیل در اثبات ادعاهای دروغین خود در 
مورد بیمارستان شفا، ارتش این رژیم حملات خود را به 

دیگر بیمارستان های غزه از سر گرفت. 
به گزارش حوزه سیاســت خارجی ایرنــا؛ ناصر کنعانی 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشــت: حمله رژیم صهیونیســتی به 
بیمارســتان ها با همــه موازین حقوق بشــری، حقوق 
بین الملل و کنوانسیون های ژنو در تعارض است و ماهیت 

جنایتکارانه این رژیم را نزد جهانیان آشکارتر می کند.
وی افزود: بعد از شکست مقامات رژیم اسرائیل در اثبات 
ادعاهای دروغین خود در مورد بیمارســتان شــفا، ارتش 
این رژیم حملات خود را به دیگر بیمارســتان های غزه 

از سر گرفت.
کنعانــی تصریح کرد: حمله به بیمارســتان های اردن و 
اندونزی، جلوه دیگری از خوی تجاوزکارانه و وحشیگری 

رژیم را نشان داد.

معاون بین الملل ســازمان انرژی اتمی ایران گفت: حدود 
۱۵۹ دســتاورد در حوزه هــای مختلف چرخه ســوخت، 
اکتشاف معادن، رادیوداروها، ترکیبات دوتره، سامانه های 
پرتودهی و پلاســما طی یک سال گذشته رونمایی شده 

که بخشی از آن در معرض دید عموم قرار گرفته است.
به گزارش حوزه سیاســت خارجی ایرنا، بهروز کمالوندی 
سخنگو و معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس سازمان 
انرژی اتمی ایران درباره برگزاری نمایشگاه دستاوردهای 
۲ ســاله دولت مردمی در موزه دفاع مقدس اســتان قم، 
اظهارکرد: در این نمایشــگاه و در غرفه ســازمان انرژی 
اتمی ایران، بخش هایی از دستاوردهای صنعت هسته ای 

در یک  سال گذشته به نمایش گذاشته شده است.
وی افزود: طی یک  ســال گذشته از حدود ۱۵۹ دستاورد 
در حوزه های مختلف چرخه ســوخت، اکتشــاف معادن، 
رادیوداروهــا، ترکیبــات دوتره، ســامانه های پرتودهی، 

پلاسما و دیگر موارد رونمایی شده است.
معاون ســازمان انرژی اتمی ایران با اشــاره به گستره 
وســیع کاربرد فناوری هســته ای در صنایع و حوزه های 
گوناگون بیان کرد: اکنون از این امکان برخوردار هستیم 
که با استفاده از فناوری هســته ای و در بخش اکتشاف 
و به وســیله هواپیما، هلیکوپتــر و پهپاد تا عمق ۱۵ هزار 

متری را شناسایی کنیم.
کمالوندی با بیان اینکه اســتفاده از فناوری هسته ای در 
حوزه ســلامت و بهداشــت و درمان روند رو به رشدی 
داشته است، گفت: همچنین در حوزه پزشکی شاهد انعقاد 
قرارداد برای تولید حدود ۶۶ نمونه رادیودارو با ســازمان 

غذا و دارو وزارت بهداشت هستیم.
وی تاکیــد کرد: برخــی از رادیوداروهای تشــخیصی و 
درمانی در زمینه تشــخیص و درمان بیماری ســرطان 
در کشور تولید شــده که کیفیت آن ها در حد نمونه های 

جهانی است.
معاون ســازمان انرژی اتمی ایــران تصریح کرد: یکی 
از دیگر حوزه های فعال در صنعت هســته ای مربوط به 
بخش آب ســنگین و مشتقات آن است؛ این محصول و 
مشتقات آن اســتفاده های مختلفی در بخش شیمیایی و 
دارویی دارد که از آن جمله می توان به اســتفاده از آن ها 
به بخش ســلامت و برای تشخیص و درمان بیماری ها 

اشاره کرد.
کمالونــدی با بیان اینکه جنس داروهــای آینده بر پایه 
ایزوتوپ هــای پایــدار خواهد بــود، افزود: ایــن داروها 
برخلاف داروهای شــیمی درمانی اثــر مخرب نخواهند 
داشــت. آب سنگین تولید شــده در ایران و مشتقات آن 
جزو بهترین  نمونه هاســت که مشتریان فراوانی در اروپا، 

آسیا، آمریکا و روسیه دارد.
وی ادامه داد: از دیگر دستاوردهای سازمان انرژی اتمی 
ایــران می توان به کاربرد پرتوها اشــاره کــرد زیرا این 
فناوری نقش فراوانی در حوزه مواد غذایی، کشــاورزی، 
سلامت و بهداشت دارد؛ به عنوان مثال اخیرا یک نمونه 
شتابدهنده در کشــور تولید و رونمایی شد که به واسطه 
تحریم ها به ما فروخته نمی شد و این شرایط سبب شد تا 
این سامانه را به صورت بومی در داخل کشور تولید کنیم 

و هم اکنون این دستگاه برای صادرات مشتری دارد.
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی ایران بیان داشت: در 
نمایشگاه دستاوردهای ۲ ســاله دولت مردمی سعی شد 
تا حداقل دســتاوردهای برخی از حوزه های مهم صنعت 
هســته ای از جمله رادیوداروها و کاربــرد پرتوها که در 
کشاورزی، بهداشت و ســلامت و صنعت نقش داشته و 
رابطه مستقیمی با زندگی مردم دارد، برای آشنایی مردم 

به نمایش گذاشته شود.
وی خاطرنشان کرد: این نمایشگاه فرصتی برای آشنایی 
عموم مردم با دســتاوردهای افتخارآفرین کشورمان در 

حوزه های مختلف از جمله صنعت هسته ای است.

براساس رای دادگاه لاهه، شرکت FORAFINA )سابقا 
شــرکت KBS Holland( در خصوص فروش مواد اولیه 
برای ســاخت تسلیحات شــیمیایی به عراق در زمان جنگ 
تحمیلی بــه پرداخت غرامت به جانبازان شــیمیایی ایرانی 

محکوم شد.
به گــزارش خبرنگار حوزه دولــت ایرنا، به نقــل از روابط 
عمومی معاونــت حقوقی رئیس جمهور و براســاس اعلام 
مرکز امور حقوقی بین المللی ریاســت جمهوری، رای بدوی 
دادگاه بخــش لاهه )رای ماهوی( در خصوص دعوای ۵ نفر 
از مصدومان شــیمیایی در جنگ تحمیلی علیه دو شــرکت 
هلندی به دلیل فروش مواد شــیمیایی به عراق موســوم به 
 پرونده »مصدومین شیمیایی«، ۱۵ نوامبر ۲۰۲۳ صادر شده

است.
در ایــن پرونده ۵ تبعــه ایرانی علیه ۲ شــرکت هلندی به 
 FORAFINA BELEGGINGEN I نــام هــای
 OTJIAHA B.V., in و B.V., of Amsterdam
Arnhem با موضوع جبران خســارت ناشــی از صدمات 
حاصل از گازهای ســمی فروخته شده توسط این دو شرکت 

به عراق در زمان جنگ تحمیلی اقامه دعوا کردند.

براساس  رای دادگاه لاهه، شرکت FORAFINA )سابقا 
شــرکت KBS Holland( در خصوص فروش مواد اولیه 
شــیمیایی به عراق در زمان جنگ تحمیلی محکوم شــد و 
تقویم خسارت ناشی از محکومیت این شرکت باید در مرحله 

تعیین خسارت انجام پذیرد.
 OTJIAHA همچنیــن در همین رابطه دادگاه شــرکت
 Melchemie و مدیر آن )Melchemie سابقا شرکت(
را در رابطه با صدمات وارده به خواهان ها ناشــی از گازهای 
سمی بکار گرفته شــده به دلیل فقدان دلیل کافی در اثبات 

آگاهی نســبت به اســتفاده از مواد اولیه تولیدی در اقدامات 
ممنوعه )حمله شــیمیایی( مســئول نشــناخته که موضوع 
تجدیدنظر خواهی در این بخش از رای توسط وکیل مربوطه 

در حال بررسی جهت اقدام است.
رژیم بعث در طول جنگ تحمیلی بیش از سه هزار تن انواع 
تسلیحات ممنوعه شیمیایی را علیه رزمندگان و غیرنظامیان 
ایرانی بکار گرفت که باعث شــهید و مصدوم شدن هزاران 

نفر شد.
در زمــان حاضر بیــش از ۶۵ هزار نفر مصدوم شــیمیایی 
در کشــور شناسایی شــده اند که به درمان و مراقبت های 
پزشــکی نیاز مداوم دارند. کاربرد ســلاح های شیمیایی بر 
اســاس پروتکل ۱۹۲۵ ژنو ممنوع بــوده و ایران بزرگترین 
قربانی سلاح های شــیمیایی در جهان از جنگ جهانی اول 

تاکنون است.
پس از ارتکاب این جنایت جنگی توســط رژیم بعث عراق، 
کنوانســیون منع گسترش، تولید، انباشت و بکارگیری سلاح 
های شــیمیایی و انهدام آنها در سال ۱۹۹۳ امضاء و از سال 
۱۹۹۷ لازم الاجرا و جمهوری اســلامی ایران در سال ۱۳۷۶ 

به آن ملحق شده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:شرکت هلندی به پرداخت غرامت به ۵ جانباز شیمیایی ایرانی محکوم شد 

حمله به بیمارستان ها، جلوه 
وحشی گری رژیم صهیونیستی است 

معاون سازمان انرژی اتمی ایران:

 ۱۵۹ دستاورد هسته ای نتیجه یک
 سال تلاش 

معــاون پارلمانی رئیس جمهــور بیانیه گام 
دوم انقلاب اســلامی را منسجم ترین سند 
منتشر شــده در جمهوری اســلامی ایران 
دانســت و گفت: دولت نسبت به اجرایی و 
اعتقاد و اهتمام  بیانیــه  این  عملیاتی کردن 
جــدی دارد از این رو ســند تحول دولت و 
برنامه هفتم را بر این مبنا تدوین کرده است.

به گــزارش خبرنــگار حوزه دولــت ایرنا، 
ســیدمحمد حسینی در نشســت جمعی از 
نیروهای جبهه انقلاب از سراســر کشــور 
با موضوع »تبییــن اقدامات دولت درجهت 
اجرای بیانیه گام دوم«، اظهار داشت: بیانیه 
گام دوم در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی و در دوره دولت قبل منتشــر شد 
اما توجه کافی نســبت به اجرای آن صورت 

نگرفت.
وی ادامــه داد: اما این دولــت اجرای این 
بیانیه و توصیه ها و نکات ذکر شــده در آن 
را به عنوان یک ســند بالادستی مورد توجه 
قرار داده و ضمن اینکه سند تحول دولت و 
برنامه هفتم بر مبنای این بیانیه تدوین شده 
است، وزرا نیز برنامه ها و ماموریت های خود 
را با توجه به مفاد بیانیه تقدیم مجلس کردند 
و برای عملیاتی شدن توصیه های ۷ گانه در 

حوزه کاری خود تلاش می کنند.
پارلمانی رئیــس جمهور در تکمیل  معاون 
این موضوع یادآور شــد: در دوره گذشته نه 
تنها نسبت به اجرای بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی کم توجهی وجود داشت حتی دولت 
وقت اعتقادی به تدوین برنامه ششم توسعه 
نداشت و با پیگیری های مسئولان از جمله 
نمایندگان یک سری احکام را به نام برنامه 
به مجلس ارائه شــد که مــورد قبول قرار 

نگرفت و بعد هم حاضر نشدند آن را تکمیل 
و تصحیح کنند.

حســینی ادامــه داد: براین اســاس برای 
اولین بار مجلس شــورای اســلامی با اذِن 
رهبر معظم انقلاب برنامه ششــم توســعه 
را تهیــه و تصویــب کرد و بدیهی اســت 
 دولت وقــت، اراده و اهتمامی به اجرای آن

نداشت.
وی یکی از ویژگی های بارز دولت سیزدهم 
را اعتقاد و باور به اندیشــه های والای امام 
راحــل و رهنمودهای رهبــر فرزانه انقلاب 
اسلامی دانســت و اظهار داشت: بلافاصله 
پــس از فرمایشــات رهبر انقــلاب در هر 
مناســبت و موضوعی، محورهــای اصلی 
سخنان ایشــان در اولین جلسه دولت مورد 
بحــث و تبادل نظر قرار می گیرد و وظایف 
دستگاه ها برای اجرای آن مشخص می شود.
معاون پارلمانی رئیــس جمهور تاکید کرد: 
دولت مردمــی، توصیه هــا و نکاتی که در 
بیانیه گام دوم انقلاب مطرح شــده را صرفاً 
یک توصیه و ســفارش نمی داند بلکه آن را 
تکلیف و وظیفه قانونی و شــرعی می داند از 
این رو اعتقاد و باور دولت این است که آنها 

را به طور کامل اجرا کند.
حســینی با بیــان اینکه دولت بــا روحیه 
انقلابی و مدیریت جهادی مسیر رفع موانع 
و پیشــرفت کشــور را طی می کند، اظهار 
داشت: در آغاز دولت ســیزدهم عده ای به 
رئیس جمهور ایــراد می گرفتند که با توجه 
به نبود منابع کافی در کشــور، ســفرهای 
اســتانی چه فایــده ای دارد؟ امــا دولت با 
روحیه جهادی و تــلاش بی وقفه همزمان 
با رفع موانع و افزایش درآمدهای کشــور، 
دستاوردهای بزرگی را در تکمیل زیر ساخت 
 هــا و خدمت بــه مردم عاید کشــور کرده 

است.
معاون رئیــس جمهور در امورمجلس گفت: 
در گذشــته همه امور بویژه اقتصاد کشور را 
به همراهــی و اراده غربی ها گره زده بودند 
حتــی واردات واکســن کرونــا را منوط به 
برجام و امضــای اف ای تی اف اعلام می 
کردند اما این دولت با خودباوری روحیه »ما 

می توانیم« نادرست بودن رویکرد گذشته را 
به اثبات رساند.

حسینی خاطرنشان کرد: شــعارهایی مانند 
اســتقلال، آزادی، عدالت، عزت، اخلاق و 
معنویت، عقلانیت و بــرادری که در بیانیه 
گام دوم انقلاب بر آن تاکید شده، شعارهای 
درخشان، فطری، جهانی و گمشده بشریت 
هستند و همه ملت ها تشنه و شیفته تحقق 
آنها هســتند، این شعارهای اساسی انقلاب 
اسلامی متعلق و محدود به مقطع زمانی ۴۵ 
سال گذشــته نیست بلکه همواره پرجاذبه و 

پرطرفدار است.
معــاون رئیس جمهور در امــور مجلس به 
اهمیــت علم و پژوهــش در بیانیه گام دوم 
انقلاب اشــاره کرد و گفت: رهبــر فرزانه 
انقــلاب همواره بــر این مولفه کــه العلم 
ســلطان و اینکه دانایی، توانایی است تاکید 
دارند و در این راســتا دولت مردمی حمایت 
از نخبگان و شــرکت های دانــش بنیان را 
با جدیت در دســتور کار خود قرار داده این 
شــرکت ها از لحاظ کمی و کیفی رشد قابل 
توجهی داشتند به نحوی که در حال حاضر 
بیش از ۸ هزار شرکت دانش بنیان در کشور 
مورد حمایت اســت و ۱۲ هــزار محصول 
دانش بنیان به سایر کشورها صادر می شود 
و دولت نیز بطور کامــل از تولید، بازاریابی 

و صادرات این محصولات حمایت می کند.
وی تصریــح کــرد: اگر در گذشــته منافع 
شخصی برخی دســت اندرکاران در واردات 
بود و با کم توجهــی به تولید داخل موجب 
ورشکستگی و بی انگیزگی سرمایه گذاران 
و نخبگان و صاحبان ایده می شدند، در این 
دولت بــا جدیت از تولید داخــل و به ویژه 

دانش بنیان حمایت می شود.
و  ترویج اخلاق  برای  دولت ســیزدهم 

معنویت برنامه های گسترده ای دارد
حسینی افزود: در راستای حمایت از نخبگان 
مجوز اســتخدام پنج هزار نیروی نخبه در 
وزارتخانه های مختلف صادر شــده است و 
همچنین دولت، مزایا و معافیت های مالیاتی 
بــرای حمایت از شــرکت های دانش بنیان 
و پارک های علم و فنــاوری در نظر گرفته 

اســت. در همین مدت جایگاه کشورمان در 
حوزه نوآوری و ابتکار هفت رتبه ارتقا یافته 

است.
او اخــلاق و معنویت را توصیــه  دوم بیانیه 
گام دوم انقلاب ذکــر کرد و گفت: عده ای 
در گذشــته با طرح این مساله که نمی توان 
کســی را به زور به بهشت برد! عملا وظیفه 
هدایت گری و زمینه سازی برای گرایش به 
آداب و ارزش های اسلامی را از دوش خود 
ســاقط کردند! رهبر معظم انقلاب در پاسخ 
به این شبهه فرمودند که اولا مسئولان خود 
باید منش و رفتار اخلاقی و معنوی داشــته 
باشند چون سبک زندگی فردی و اجتماعی 
آنان ملاک عمل دیگران می شــود و ثانیا 
وظیفه دارند زمینه ترویج اخلاق و معنویت 
را در جامعــه فراهم کننــد و خلاصه اجازه 
ندهند که جهنمی ها مردم را با زور و فریب 

جهنمی کنند.
حســینی افزود: دولت سیزدهم برای ترویج 
اخــلاق و معنویت برنامه های گســترده ای 
دارد کــه از آن جملــه می تــوان به حضور 
پررنگ دســتگاه های اجرایی در تســهیل 
فعالیت های  از  اربعین، حمایــت  راهپیمایی 
برجسته فرهنگی و هنری، توجه به راهیان 
نور و همچنین اجرای دقیق و کامل ســند 
 تحول بنیادیــن آموزش و پرورش اشــاره 

کرد.
معاون پارلمانی رئیــس جمهور در ادامه به 
موضوع اقتصاد در بیانیــه گام دوم انقلاب 
اشــاره کرد و گفــت: با توجه بــه این که 
بســیاری از ناهنجاری هــای اجتماعــی و 
ضعف و سســتی ایمان از آثار فقر و فلاکت 
در یک جامعه محســوب می شــود دولت 
ســیزدهم تلاش کرده در کنار رسیدگی و 
بهبود معیشــت مردم، طرح ها و پروژه های 
پیشــران اقتصادی را در بخش های مختلف 
و در راســتای افزایش درآمد کشور اجرایی 
و عملیاتــی کند لذا طرح های زیرســاختی 
متعددی در حــوزه صنعت، نفــت، جاده و 
ریل، آب ، برق و معادن را با جدیت پیگیری 
می کند و تعدادی را در ۲۵ ماه گذشــته به 

بهره برداری رسانده است.

حسینی: سند تحول دولت و برنامه هفتم بر پایه گام دوم انقلاب است 

جای بســی تأســف اســت که در قرن ۲۱ 
میلادی و هنگامی که مقامات صهیونیستی 
در اظهارات رسمی خود از پاکسازی قومیتی 
و کوچ اجباری ســاکنین غزه سخن به میان 
می آورند، هیچ واکنشــی از ســوی مدعیان 

حقوق بشر دیده نمی شود.
بمــب یک تنــی که بــر فراز بیمارســتان 
المعمدانی فرود آمد در واقع ســازه های نظم 
منشــور ملل متحد را به لرزه در آورد و نقاب 
از چهــره مدعیــان حقوق بشــر برانداخت. 
نقض شــدید حقوق بشــر در باریکه غزه به 
نحو اسفباری در جریان است و سازکارهای 
بین المللی توان لازم برای خاتمه بخشیدن به 
این ددمنشی را ندارد. شورای امنیت سازمان 
ملــل متحد به عنوان یکــی از ارکان اصلی 
و اجرایی این ســازمان و مسئول حفظ صلح 
و امنیــت بین المللی عملًا بــا وتوی ایالات 
متحده امریکا از کار افتاده است و نمی تواند 
 از تــداوم یک فاجعــه انســانی جلوگیری

کند!
ارزیابی عملکرد شــورای امنیت به روشنی 
نشــان می دهد برخی از اعضا به سرکردگی 
امریــکا اراده ای برای توقــف جنگ ندارند 
و بــا بی اقدامی خود به رنج و مرگ بیشــتر 
غیرنظامیــان دامن می زنند. دیگر ســخنی 
از عملیات هــای حفــظ صلــح، دالان های 
بشردوســتانه و مناطق پرواز ممنوع نیست. 
مســئولیت حمایت و مداخلات بشردوستانه 
که زمانی در واکنش به نصاب بسیار کمتری 

از جنایات بین المللی توســط شورای امنیت 
تجویز می شــد، به کلی فراموش شده است. 
دولت های غربی که در موضوعات به مراتب 
کوچک و ناچیزی در برخی کشــورها، تمام 
ظرفیت خود را بــه کار می گرفتند، امروز در 
قبال نســل زدایی هدفمند هزاران انســان 
بیگنــاه در غــزه به ســکوت مرگباری فرو 

رفته اند.
حمله به بیمارســتان شــفا در شمال باریکه 
غــزه و ورود نظامیان ارتــش متجاوز رژیم 
صهیونیســتی به این بیمارستان، جدیدترین 
جنایت جنگی ای اســت که رژیم یاد شــده 
در سایه سکوت مرگبار امریکا و کشورهای 

مدعی اروپایی مرتکب شده است.
در جامعه بین الملل معاصــر، قواعد بنیادین 
بشردوســتانه به عنوان اصول تخطی ناپذیر 
تلقی شــده و برخــی از اصــول آن مانند 
اصــل تفکیک اماکن نظامــی از غیرنظامی 
به درجه آمریت رســیده اســت. امدادگران 
در واقــع کارگزاران و خادمان بشــریتند که 
مصونیــت آنها در عرصه مخاصمات همواره 
مورد حمایت قواعد بین المللی قرار داشــته 
اســت. کادر پزشــکی برای حفــظ کرامت 
انســان و حمایــت از حقوق بشردوســتانه 
تلاش می کنند و پر واضح اســت که تهاجم 
مستقیم به آنها یکی از عینی ترین مصادیق 
جنایت جنگی اســت که وفق مفاد اساسنامه 
دیوان بین المللی کیفری و کنوانســیون های 
 چهارگانه ژنو مورد شناســایی قــرار گرفته

است.
ادعاهــای ســاختگی و صحنه ســازی های 
دروغیــن از فعالیــت مراکــز مقاومــت در 
بیمارســتان ها و مراکز درمانی، تنها پوششی 
است که بهانه لازم برای تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه را فراهم می سازد. این 
در حالی اســت که کادرپزشــکی در جریان 
عملیــات امــدادی خود نه تنهــا مصون از 
تعرّض هســتند بلکــه هرگونه بازداشــت 
خودســرانه و ممانعت آنان از دسترســی به 
بیمــاران و اخلال در فراینــد درمان نیز به 
مثابه جنایت جنگی قابلیت پیگرد کیفری در 

محاکم بین المللی را دارد.
جای بســی تأســف اســت که در قرن ۲۱ 
میلادی و هنگامی که مقامات صهیونیستی 
در اظهارات رسمی خود از پاکسازی قومیتی 
و کوچ اجباری ســاکنین غزه سخن به میان 
می آورند، هیچ واکنشــی از ســوی مدعیان 
حقوق بشــر دیده نمی شــود. قواعد حقوق 
بشردوستانه که قرار بود حافظ کرامت انسان 
باشند، درحال قربانی شدن در مسلخ سیاست 
دوگانه امریکا و اروپا هســتند و بدیهی ترین 

اصول مخاصمات مســلحانه همچون عدم 
تعرض به بیمارســتان ها و مراکــز درمانی 
دیگر حساســیت دولت های یادشــده را بر 

نمی انگیزاند!
سازمان جهانی بهداشت وضعیت بیمارستان 
شفا در شــمال غزه را عمیقاً نگران کننده و 
وحشتناک توصیف کرده است. مدیر بخش 
غزه در صلیب سرخ بین المللی از وقوع یک 
فاجعه وحشتناک در غزه سخن می گوید، وی 
تأکید کرده غیر نظامیان اســتدعای رسیدن 
به اماکن امن را دارند. مدیر بیمارســتان شفا 
خاطر نشــان کرده بوی مــرگ در فضای 
این بیمارســتان به مشام می رسد و بیماران 
برای حفظ جان خود اســتمداد می طلبند! با 
ایــن توصیفات معلوم نیســت ندای وجدانِ 
دولتمــردان غربی چه زمانــی به آنها نهیب 

خواهد زد!؟
در همیــن حیــن رژیــم صهیونیســتی با 
پشــتیبانی امریکا و تروئیــکای اروپایی، از 
ارسال کمک های انسان دوستانه کشورهای 
کمک کننــده ممانعت به عمــل می آورد و 
وضعیت اســفناکی را در غــزه ایجاد کرده 
اســت. به همین دلیل کشــورهای بسیاری 
از جمله جمهوری اسلامی ایران نتوانسته اند 
کمک هایشــان را به غزه ارســال کنند. این 
وضعیت نشــانه آشــکاری اســت که رژیم 
ســفاک صهیونیســتی نه تنها بــه اراضی 
فلســطینی بلکه به تمامی اصول انسانی و 

قواعد بین المللی نیز تجاوز کرده است!

حمله به امدادگران، حمله به کارگزاران بشریت است!
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در تابش خیره کننده خورشید، تعداد نامعلومی از سیارک های نزدیک 
به زمین در مدارهای ناپیدا حرکت می کنند و بقیه آنها دیده نمی شوند 
اما شاید نسل جدیدی از تلسکوپ های فروسرخ بتوانند بهترین دفاع 

ما در برابر فاجعه احتمالی باشند.
به گزارش ایسنا و به نقل از لایو ساینس، صبح روز ۱۵ فوریه ۲۰۱۳، 
یک شهاب سنگ به اندازه یک نیمه تریلر از جهت طلوع خورشید به 
صورت یک توپ آتشین بر فراز شهر چلیابینسک روسیه منفجر شد. 
این شهاب سنگ که از خورشید هم درخشان تر بود، با ۳۰ برابر انرژی 
بمبی که هیروشــیما را ویران کرد، در ۲۲ کیلومتری بالای ســطح 
زمین منفجر شــد. این انفجار به شکسته شدن شیشه های بیش از 
۷۰۰۰ ســاختمان، کور شدن موقت عابران، سوختگی فوری با اشعه 
فرابنفش و مجروح شــدن بیش از ۱۶۰۰ نفر منجر شــد اما مرگ و 

میر در پی نداشت.
گفته می شود شهاب سنگ چلیابینسک، بزرگترین جرم فضایی طبیعی 
محسوب می شود که در بیش از ۱۰۰ سال گذشته وارد جو زمین شده 
است. با وجود این، هیچ رصدخانه ای روی زمین آن را مشاهده نکرد. 
شهاب سنگ با رسیدن به زمین از جهت خورشید، در بزرگترین نقطه 

کور ما پنهان ماند تا اینکه دیگر برای دیدن آن خیلی دیر شده بود.
نکته مثبت این اســت که رویدادهایی از این دست متداول نیستند. 
»آژانس فضایی اروپا«)ESA( تخمین می زند ســنگ هایی به اندازه 
شهاب سنگ چلیابینســک - تقریبا ۲۰ متر عرض - هر ۵۰ تا ۱۰۰ 
ســال یک بار به جو زمین نفوذ می کنند. سیارک های بزرگتر دفعات 
کمتری برخورد می کنند. ستاره شناسان تا به امروز، از مدار بیش از ۳۳ 
هزار ســیارک نزدیک به زمین نقشه برداری کرده اند و دریافته اند که 
هیچ کدام خطر برخورد با سیاره ما را حداقل برای قرن آینده ندارند.

اما به گفته کارشناســان، نمی توان خطر ســیارک غیر قابل دیدن را 
محاسبه کرد و در مورد هزاران نمونه از آنها چیزی گفته نشده است؛ 
از جمله برخی از آنها که آن قدر بزرگ هستند تا بتوانند شهرها را از 
بین ببرند، رویدادهای انقراض انبوه را ایجاد کنند و به حرکت کردن 
در مســیرهای نامعلومی پیرامون ستاره ما بپردازند. این واقعیت تلخ 
ستاره شناسان را هم در مورد عواقب احتمالی نگران کرده و هم انگیزه 
پیدا کردن هر چه بیشتر ســیارک های پنهان منظومه شمسی را به 
وجود آورده است. هنگامی که ستاره شناسان در مورد آنها آگاه شوند، 
می توانند ســیارک های مرگبار را تحت نظر بگیرند و در صورت نیاز 
آنها را منحرف کنند یا اگر همه برنامه ها شکست بخورد، می توانند به 
مردم هشدار دهند که برای جلوگیری از تلفات گسترده جابه جا شوند.

»ایمی ماینزر«)Amy Mainzer( استاد علوم سیاره ای »دانشگاه 
آریزونا« و پژوهشگر ارشد دو مأموریت شکار سیارک های ناسا گفت: 
مشکل سازترین جرم، جرمی است که از آن اطلاعی ندارید. اگر بدانیم 

چه چیزی وجود دارد، می توانیم خطر واقعی را بهتر تخمین بزنیم.
قاتل شهر

خورشید هر لحظه سیارک های بی شماری را از دید پنهان می کند که 
»سیارک های آپولو«)Apollo asteroids( در حال چرخش را نیز 
در بر دارد. سیارک های آپولو، اجرام نزدیک به زمین هستند که بیشتر 
وقت خود را فراتر از مدار زمین می گذرانند اما گهگاه از مســیر سیاره 
ما عبور می کنند تا به خورشید نزدیک تر شوند. همچنین سیارک های 
بی شــمار مذکور، گروه مرموزی از ســیارک ها به نام »سیارک های 
آتن«)Aten asteroids( را نیز شامل می شوند که تقریبا به طور 

کامل به دور زمین می چرخند.
»اسکات شپرد«) Scott Sheppard( پژوهشگر »مؤسسه علمی 
کارنگی« گفت: ســیارک های آتن، خطرناک ترین سیارک ها هستند 
زیرا در دورترین نقطه از مــدار زمین عبور می کنند. آمدن آنها دیده 

نمی شود زیرا هرگز در تاریکی آسمان شب نیستند.
ماینزر گفت: مانند همه ســیارک ها، بیشــتر این سنگ های فضایی 
پنهان احتمالا به اندازه ای کوچک هســتند که به طور کامل در جو 
زمین بســوزند اما تخمین زده می شود که سیارک های کشف نشده 
زیادی نیز با قطر بیش از ۱۴۰ متر وجود داشته باشند. آنها به اندازه ای 
بزرگ هســتند که از فرو رفتن در جو جان سالم به در ببرند و در اثر 

برخورد، آسیب های محلی فاجعه باری را ایجاد کنند.
گاهی اوقات به ســیارک هایی با این پتانســیل مخرب، لقب »قاتل 
شهر« داده می شود. ماینزر ادامه داد: ما معتقدیم که تقریبا ۴۰ درصد 

از این سیارک ها را در یک منطقه ۱۴۰ متری پیدا کرده ایم.
براساس برآوردهای ناســا، حدود ۱۴ هزار سیارک برای یافتن باقی 

مانده است.
ممکن اســت اجرام بسیار بزرگتری نیز در تابش خیره کننده خورشید 
منتظر ما باشــند. شپرد گفت: اگرچه این بســیار نادر است اما تعداد 
انگشت شماری از سیارک های موسوم به قاتل سیاره که بیش از یک 
کیلومتــر قطر دارند و می توانند یک انقــراض جهانی را ایجاد کنند، 

ممکن است در تابش نور خورشید در کمین باشند.
شپرد و همکارانش در ســال ۲۰۲۲ یکی از این سیارک ها را کشف 
کردند که توســط خورشید پنهان شــده بود و یافته های خود را در 
مقاله ای کــه در »The Astronomical Journal« به چاپ 
رسید، توضیح دادند. پژوهشگران در حال شکار سیارک ها در نزدیکی 
زهره بودند و هر شــب به مدت پنج تا ۱۰ دقیقه از چندین تلسکوپ 
بزرگ برای اسکن کردن افق استفاده کردند. آنها »AP۷« را کشف 
کردند که یک غول بزرگ به عرض ۱.۵ کیلومتر اســت و یک مدار 
پنج ســاله عجیب دارد که باعث می شــود سنگ فضایی غول پیکر 

تقریبا همیشه برای تلسکوپ ها نامرئی باشد.
شــپرد گفت: وقتی AP۷ در آسمان شب است، در دورترین فاصله 
خود از خورشید قرار دارد و بسیار کمرنگ به نظر می رسد. تنها زمانی 
که این سیارک تا حدودی روشــن به نظر می رسد، زمانی است که 

نزدیک خورشید قرار دارد.
در حال حاضر، AP۷ ۲۰۲۲ تنها زمانی از مدار زمین عبور می کند که 
ســیاره ما و سیارک در طرف مقابل خورشید قرار داشته باشند و این 
موضوع آن را بی ضرر می سازد. در هر حال، این فاصله به آرامی طی 
هزاران ســال کاهش می یابد و این دو جرم را به یک برخورد بالقوه 

فاجعه بار نزدیک تر می کند. احتمالا این تنها مورد نیست.
شــپرد اضافه کرد: ما با بررســی هایی که تا به امروز انجام داده ایم، 
متوجه شدیم که قطعا چندین سیارک آتن دیگر به  اندازه یک کیلومتر 

در آنجا یافت می شوند.
یک معمای گیج کننده

بررسی ســیارک های نزدیک خورشــید، یک چالش منحصربه فرد 
را برای ستاره شناســان ایجاد می کند. بیشتر تلسکوپ های فضایی، 
ســمت شب ســیاره را مورد بررســی قرار می دهند تا هم از تابش 
خیره کننده خورشــیدی و هم از آســیب تشعشــع جلوگیری کنند 
 اما تلســکوپ های زمینــی بــا محدودیت های بیشــتری روبه رو 

هستند.
شــپرد گفت: نه تنها تابش نور خورشــید مشکل ســاز است، بلکه 
زمان بندی نیز یک مشــکل بزرگ به شمار می رود. پیش از این که 
حتی به شــما اجازه دهند تلسکوپ را باز کنید، خورشید باید در یک 
موقعیت خاص غروب کند و آسمان باید به اندازه کافی تاریک باشد 

تا بتوانید عکس بگیرید.

 

در مطالعه ای کــه مطمئنا دنیای زمین شناســی را تکان 
می دهد مشــخص شــده که برخی از بخش های ایالات 
متحده هنوز با پس لرزه های ناشــی از زمین لرزه هایی که 

در دهه ۱۸۰۰ روی داده اند، مواجه هستند. 
به گزارش ایسنا و به نقل از اس اف، دو قرن پیش، برخی 
از قوی ترین زمین لرزه های ثبت شــده در ایالات متحده، 
مناطق مرکزی و شــرقی این کشــور، از جمله میسوری، 
کنتاکی، و کارولینای جنوبــی را لرزاند. این زمین لرزه ها 

احتمالا بین ۶.۵ تا ۸.۰ ریشتر قدرت داشته اند.
پس لرزه ها رویدادهای لرزه ای کوچک تری هســتند که 
می تواننــد در پی یک زمین لرزه بــزرگ رخ دهند و برای 
روزها تا ســال ها پس از زلزله اولیه ادامه داشــته باشند. 
آن ها بخشــی طبیعی از فرآیند تنظیم خطای زمین پس 
از یک رویداد لرزه ای قابل توجه هســتند. اگرچه بزرگی 
پس لرزه ها معمولا از زلزله اصلی کم تر است اما همچنان 
می توانند به زیرســاخت ها آسیب وارد کرده و روند بازیابی 

را مختل کنند.
یوکســوان چن)Yuxuan Chen(، نویسنده ارشد این 
مطالعه، زمین شناس دانشگاه ووهان، در بیانیه ای رسانه ای 
گفت: بعضی از دانشــمندان تصور می کنند که لرزه خیزی 
کنونی در بخش هایی از آمریکای شمالی پس لرزه است و 
دانشــمندان دیگر فکر می کنند که زلزله خیزی پس زمینه 
اســت. ما می خواستیم با اســتفاده از یک روش آماری از 

زاویه ای دیگر به این موضوع نگاه کنیم.
مناطق نزدیک بــه کانون این زمیــن لرزه های تاریخی 
امــروزه هنوز هم فعالیــت لرزه ای را تجربــه می کنند و 
این احتمال ایجاد می شــود که برخــی از زمین لرزه های 
مدرن امروزی بتوانند پس لرزه هایی از گذشــته باشــند. 
آن ها همچنین می توانند پیش لرزه هایی باشند که قبل از 
زلزله های بزرگ تر اتفاق می افتند، یا صرفا فعالیت لرزه ای 
پس زمینه که سطح معمول فعالیت لرزه ای در یک منطقه 

معین است.
 ،)USGS(به گفته ســازمان زمین شناسی ایالات متحده
تمایز قائل شــدن بین پیش لرزه ها و فعالیت های لرزه ای 
پــس زمینه تا زمانــی که زلزلــه بزرگتــری رخ ندهد، 
چالش برانگیز است. با این حال، دانشمندان می توانند پس 
لرزه ها را شناسایی کنند. درک علت زمین لرزه های مدرن 
برای ارزیابی خطرات بلایای آینده در این مناطق بســیار 
مهم اســت، حتی اگر فعالیت لرزه ای فعلی باعث آســیب 

قابل توجهی نشود.
برای تعیین اینکه آیا برخی از زمین لرزه های امروزی واقعا 
پس لرزه های طولانی مدت زلزله های گذشــته هستند یا 
خیر، محققان باید شناســایی کنند کــه روی کدام زمین 

لرزه های مدرن تمرکز کنند.
پس لرزه هــا در اطراف مرکز زمین لــرزه اصلی به وقوع 
می پیوندنــد، بنابراین محققان زمیــن لرزه هایی را که در 
شــعاع ۱۵۵ مایلــی کانون های تاریخی بودنــد، در نظر 
گرفتند. آن ها روی زمین لرزه هایی با بزرگی مســاوی یا 
بزرگتر از ۲.۵ ریشــتر تمرکز کردنــد، زیرا ثبت زلزله های 

کوچک تر چالش برانگیز است.
آن ها از یــک رویکرد آماری به نــام روش نزدیک ترین 
همســایه با داده های زمین لرزه بــرای ارزیابی اینکه آیا 
زمین لرزه های اخیر پس لرزه هستند یا فعالیت های لرزه ای 
پس زمینه استفاده کردند. بر اساس گزارش سازمان زمین 
شناســی ایالات متحده، پس لرزه هــا معمولا نزدیک به 
کانون اصلی زمین لرزه و قبل از بازگشت فعالیت لرزه ای 
پــس زمینه به ســطح طبیعی رخ می دهند. با بررســی 
عواملی مانند زمان، مســافت و بزرگی زلزله، دانشمندان 

می توانند یک زلزله را به زلزله دیگر مرتبط کنند.
این مطالعه نشــان داد که دنباله پس لرزه های زمین لرزه 
ســال ۱۶۶۳ در نزدیکی جنوب شــرقی کبک، کانادا به 
پایان رســیده است و فعالیت لرزه ای مدرن در این منطقه 
ارتباطی با آن زمین لرزه تاریخی ندارد. در مورد دو زمین 
لرزه تاریخی دیگر در منطقه مرزی میسوری-کنتاکی در 
سال های ۱۸۱۱ تا ۱۸۱۲ و چارلستون، کارولینای جنوبی 
در ســال ۱۸۸۶، پس لرزه های این رویدادها ممکن است 

هنوز قرن ها بعد از وقوع زلزله اصلی ادامه داشته باشند.
در منطقه مرزی میســوری-کنتاکی، تقریبا ۳۰ درصد از 
زمین لرزه های ثبت  شــده بین سال های ۱۹۸۰ و ۲۰۱۶، 
احتمــالا پس لرزه های زمین لرزه های بــزرگ بوده اند که 
در چارلســتون،  داد.  رخ  و ۱۸۱۲  در ســال های ۱۸۱۱ 
کارولینای جنوبــی، حدود ۱۶ درصــد از زمین لرزه های 
امروزی احتمالا پس لرزه های زلزله ســال ۱۸۸۶ بوده اند. 
در نتیجه، فعالیت لرزه ای مدرن در این مناطق تحت تاثیر 
 ترکیبی از پس لرزه هــا و فعالیت های لرزه ای پس زمینه 

است.
برای ارزیابی خطر لرزه ای فعلی در یک منطقه، دانشمندان 
نه تنها پــس لرزه ها، بلکه خطوط گســل و فعالیت های 
لرزه ای پس زمینه را نیز رصد می کنند. این مطالعه نشان 
داد که فعالیت لرزه ای پس زمینه، علت اصلی زمین لرزه ها 

در هر سه منطقه ی مورد مطالعه است.
 این نشــان می دهد که کُرنشِ همچنان به انباشته شدن 
ادامه می دهد و به طــور بالقوه منجر به زلزله های بزرگتر 

در آینده می شود.
محققــان در پایان می گویند: برای ارزیابی خطر در آینده، 
ما واقعا باید بفهمیم که ۱۵۰ یا ۲۰۰ سال پیش چه اتفاقی 
افتاده اســت. بنابراین اســتفاده از روش های مدرن برای 

مقابله با این مشکل مهم است.

  کهکشان تازه های علم

زمین  لرزه ای که پس لرزه هایش 
بیش از ۲۰۰ سال ادامه یافت!

خورشید نمی گذارد سیارک های قاتل 
را ببینیم!

یک زن ۳۲ ساله اهل آلابامای آمریکا که با دو رحم به دنیا 
آمده است، اکنون در هر دو رحم باردار است.

 Kelsey(به گزارش ایسنا و به نقل از اس ای، کلسی هچر
Hatcher( بانــوی ۳۲ ســاله اهــل آلاباما در حســاب 

اینستاگرام خود از داستان جدید زندگی اش پرده برداشت.
او از ۱۷ سالگی می دانست که دو رحم دارد و در واقع مبتلا 
 )uterus didelphys(»به بیمــاری »رحم دیدلفیــس
اســت که یک بیماری نادر است که در آن فرد دارای رحم 
دوتایی اســت. این اختلال حدود ۰.۳ درصد از زنان را مبتلا 

می کند.
در یک قرار معمول سونوگرافی در هفته هشتم بود که هچر 
که یک ماساژدرمانگر و مادر سه فرزند است، نه تنها متوجه 
شد که این بار قرار است دوقلو به دنیا بیاورد، بلکه دو جنین 

مجزا در دو رحم  او وجود دارد.
او در اینســتاگرام نوشــت: مــا بــه نوعــی متحیر شــده 
 بودیــم! در اولیــن ســونوگرافی مــا خنده هــای زیادی

داشتیم.
شــوتا پاتل، متخصص زنان و زایمــان که از هچر در مرکز 
زنان و نــوزادان بیرمنگام مراقبت می کنــد، به یک برنامه 

تلویزیونی گفت: به احتمال زیاد اتفاقی که افتاده این اســت 
که او به طــور جداگانه تخمک گذاری کرده اســت و یک 
تخمک از هر لوله فالوپ پایین آمده، یعنی در هر طرف رحم 
پایین آمده و سپس اسپرم در هر رحم جداگانه حرکت کرده 

و لقاح به طور جداگانه اتفاق افتاده است.
اگرچــه زنان دارای رحم دوتایی اغلــب با عوارض بارداری 
روبرو هســتند، اما هر سه فرزند قبلی هچر کاملا سالم و با 

طی کردن کامل دوره بارداری به دنیا آمدند.
حاملگی در هر دو رحم بســیار نادر است. هچر می گوید به 

او گفته شده که احتمال چنین اتفاقی ۱ در ۵۰ میلیون است 
و آخرین مورد شناخته شــده از این موضوع در سال ۲۰۱۹ 
در بنگلادش رخ داده که در آن، عریفه ســلطانا ۲۰ ســاله، 
دوقلوهای ســالم خود را از رحم دوتایــی به فاصله ۲۶ روز 

به دنیا آورد.
هچر امیدوار اســت که زایمان طبیعی داشته باشد و هر دو 

جنین که دختر هستند، در کریسمس به دنیا بیایند.
چالش این اســت که رحم ها در زمان های متفاوتی منقبض 
می شوند که ممکن است چند دقیقه، ساعت یا حتی چند روز 
از هم فاصله داشــته باشند و کلسی و همسرش می دانند که 
ممکن اســت به سزارین - برای یک یا هر دو جنین، بسته 

به چگونگی اتفاقات، نیاز باشد.
گفتنی اســت که هر دو جنین در حــال حاضر به خوبی در 

حال رشد هستند.
کلسی هچر می گوید دکترها در هر ویزیت به من می گویند 
که ما قبلًا چنین وضعیتی نداشته ایم و این یک مورد جدید 
برای ماست، اما من احســاس می کنم بهترین تیم را برای 
این وضعیت دارم و در بهترین بیمارستان آلاباما برای آنچه 

که در حال رخ دادن است، هستم.

با احتمال ۱ در ۵۰ میلیون

بارداری نادر یک زن آمریکایی در دو رحم مجزا!

پژوهشگران دانشگاه فنی مونیخ دقیق ترین 
اندازه گیــری از نوســانات چرخــش زمین 
را محاســبه کردند و می گوینــد تأثیر این 
پژوهش فراتر از نجوم اســت و می تواند به 
افزایــش دقت مدل هــای آب و هوایی نیز 

کمک کند.
بــه گــزارش ایســنا و به نقــل از آی ای، 
 )TUM(مونیخ فنی  دانشگاه  پژوهشگران 
موفق بــه ثبت دقیق تریــن اندازه گیری از 
چرخش زمین شــدند. ایــن اندازه گیری ها 
پس از بیــش از دو دهه صرف کردن برای 
ســاخت ابــزار لازم در رصدخانه ژئودتیک 
 Geodetic Observatory(وتــزل
Wettzell( واقــع در جنــگل باواریا در 

آلمان انجام شد.
ایــن را همه می دانیم که محور چرخشــی 
زمین به دلیل شکل سیاره ما کاملًا متقارن 
نیست. حتی سرعت چرخش زمین نیز ثابت 
نیســت. این به این دلیل اســت که جهان 
خارج کاملًا جامد نیست و از اجزای جامد و 

مایع تشکیل شده است.
با چرخش زمین، مایعات درون ســیاره نیز 
می چرخند و جابه جایی جرم می تواند منجر 
به شــتاب گرفتن در برخی مواقع و ترمز در 
برخی مواقع دیگر و در نتیجه ســرعت های 

چرخش متفاوت شود.
به نقل از ویکی پدیا، گردش زمین یا حرکت 
وضعی زمین یــا چرخش زمین به دور خود 
نام چرخشی اســت که سیاره زمین به دور 
خود انجام می دهد. دانشــمندان زیادی در 
قرن هــا پیش و تا بــه الان این چرخش را 

تأیید کــرده و گفته اند که چرخش زمین از 
سمت غرب به شرق است.

یــک دور گردش کامل کــره زمین به دور 
خــودش ۲۳ ســاعت و ۵۶ دقیقه و ۴ ثانیه 
طول می کشــد کــه بــه آن روز نجومی 
می گوینــد که ۳ دقیقــه و ۵۶ ثانیه از روز 

خورشیدی کوتاه تر است.
پژوهشــگران تجهیزات لیزر حلقه ای را در 
رصدخانــه وتزل بــرای اندازه گیری دقیق 
چرخش زمین ســاختند و چند سال اخیر را 

صرف بهینه سازی آن کردند.
 لیزر حلقه ای چگونه کار می کند؟

تجهیــزات لیزر حلقه ای شــامل چهار آینه 
اســت که در یک پیکربندی بســته به نام 
تشدیدگر محصور شده اند. وظیفه تشدیدگر 
این اســت که طول مسیر پرتوی مربعی را 
که توســط چهار آینه تشکیل شده است به 

دلیل نوسانات دما تغییر ندهد.
تشــدیدگر با مخلوطــی از گازهای هلیوم 
و نئون پر شــده اســت که تحریک لیزر را 
یکی در جهت عقربه های ساعت و دیگری 
در خلاف جهت عقربه های ســاعت ممکن 

می کند.
اگر ســرعت چرخش زمین پایدار بود، نور 
در هر دو جهت مســافت یکســانی را طی 
می کرد. با این حال، از آنجایی که دســتگاه 
نیز با زمین در حال حرکت اســت، مســیر 
یک پرتو کوتاه تر اســت، زیرا آینه توســط 
چرخش به پرتو نزدیکتر می شــود، در حالی 
 که مســیر برای پرتوی دیگــر طولانی تر 

می شود.

اثر ایــن تفاوت ها در فرکانــس امواج نور 
منعکس می شود. این تفاوت یک نت ضربی 
ایجاد می کند که می توان آن را وقتی دقیقاً 
روی هم قرار می گیرنــد، اندازه گیری کرد. 
هرچه ســرعت بالاتر باشــد، تفاوت بیشتر 
اســت. این آزمایش در یک محفظه تحت 
فشار برگزار می شــود که می تواند تغییرات 
فشار یا دما را بر اثر چرخش زمین به تنهایی 

جبران کند.
اختلاف بین دو فرکانس نوری با ســرعت 
چرخــش زمین افزایش می یابــد. زمین در 
هر ســاعت ۱۵ درجه به ســمت شرق در 
خط استوا می چرخد. این باعث می شود که 
لیزر حلقه ای، ســیگنالی با فرکانس ۳۴۸.۵ 
هرتز تولید کند و نوسانات روزانه می توانند 
مقادیــری از ۱ تا ۳ میلیونــم هرتز )۱ تا ۳ 

میکروهرتز( داشته باشند.
اندازه گیری پس از تعمیرات اساسی

آزمایــش لیزر حلقه ای در ســال های اخیر 
بــرای اندازه گیری دقیق تــر چرخش زمین 
مورد بازنگری قرار گرفته اســت. هدف این 
تیم آلمانی ایجاد تعادل بین اندازه آزمایش 
و پایداری مکانیکی برای به حداکثر رساندن 

حساســیت اندازه گیری ها بــدون به خطر 
انداختن دقت بود.

طراحی این دســتگاه مقدار مشــخصی از 
عدم تقارن را بــرای آزمایش رقم می زند. 
پژوهشگران چهار ســال گذشته را صرف 
توسعه مدلی کردند تا این اثرات را دقیقاً از 

اندازه گیری ها بگیرند و حذف کنند.
پــس از تعمیرات اساســی، این دســتگاه 
دقیقی  اندازه گیری های  آزمایش می توانــد 
تا ۹ رقم اعشــار انجام دهــد و دقت را در 
حد کســری از میلی ثانیه در روز ارائه دهد. 
ضمن این که این نوسانات طی دو هفته به 
شــش میلی ثانیه رسیده است. به طور کلی، 
به روزرسانی ها به پژوهشگران این امکان را 
می دهد که در دوره هــای کوتاه تری، یعنی 

هر سه ساعت اندازه گیری کنند.
آزمایش های  لیزری،  از سیســتم های  قبل 
مربوط به چنین محاســباتی بر ایجاد نقاط 
مرجع با اســتفاده از ســتارگان یا داده های 
ماهــواره ای تکیه داشــتند. بــا این حال، 
لیزرهای حلقه ای مستقل از چنین نیازهایی 
هســتند و نوسانات را حتی با دقت بیشتری 

ثبت می کنند.
پروفسور اولریش شرایبر که این پروژه را در 
رصدخانه برای دانشگاه فنی مونیخ رهبری 
کــرد، گفت: نوســانات در چرخش نه تنها 
برای نجوم مهم هســتند، بلکه برای ایجاد 
مدل هــای آب و هوایی دقیق و درک بهتر 
پدیده های آب و هوایی مانند ال نینو به آنها 
نیــاز فوری داریم و هرچــه داده ها دقیق تر 

باشند، پیش بینی ها نیز دقیق تر می شوند.
مجلــه  در  پژوهــش  ایــن  یافته هــای 
 Nature Photonics منتشــر شــده 

است.

دقیق ترین اندازه گیری از چرخش زمین انجام شد

یک هوش مصنوعی شیمیدان جدید ساخته 
شده اســت که می تواند تولید اکسیژن را از 
یخ های موجــود در کره مریخ آن هم بدون 

دخالت انسان امکان پذیر کند.
بــه گزارش ایســنا و بــه نقــل از آی ای، 
پژوهشــگران دانشــگاه علــم و فنــاوری 
چین)USTC( به کشــف مهمی دســت 
یافته انــد کــه می تواند ســکونت طولانی 
مــدت در ســیاراتی مانند مریــخ را ممکن 
ســازد. آنها با اســتفاده از یک شــیمیدان 
مخصوص که با هــوش مصنوعی طراحی 
شده اســت، راهی برای نمونه سازی سریع 
و ترکیــب کاتالیزورهــای واکنش تکاملی 
اکسیژن)OER( یافته اند که می تواند برای 
تولید اکسیژن آزاد از رسوبات یخی در سیاره 

سرخ استفاده شود.
این فرآیند جدید همچنین می تواند این کار 
را در مریخ بدون دخالت انسان انجام دهد و 
نیاز به منابع تامین  شــده از زمین را کاهش 

دهد.
قابل ســکونت کردن مریــخ با هوش 

مصنوعی
انســان از مدت هــا پیش رویای ســفر به 
ســتاره ها و اســتقرار در ســیارات دیگر را 
داشته است و با پیشــرفت های قابل توجه 
در سفرهای فضایی و تلاش ایلان ماسک 
و شــرکت اسپیس ایکس، این رویا اکنون از 
همیشــه نزدیک تر به نظر می رسد. اما یکی 

از موانــع مهمی که باید بــر آن غلبه کرد، 
فقدان مواد شیمیایی ضروری مانند اکسیژن 
بــرای بقای طولانی مــدت در یک دنیای 

بیگانه است.
یــک راه حل، تولید اکســیژن از جو نازک 
مریــخ اســت. ماننــد آنچــه در ماموریت 
MOXIE ناســا در نظر گرفته شده است. 
اما با اکتشــافات اخیر ذخایــر یخ در مریخ، 
کارشناســان می گویند تجزیه آب موجود در 
این یخ هــا به اتم های تشــکیل دهنده اش 
می توانــد به عنــوان یک منبــع خام برای 
کمک به تولید اکســیژن حفظ کننده حیات 

استفاده شود.
این کار را می توان از طریق اکسیداســیون 
الکتروشــیمیایی آب با انرژی خورشیدی و 
OERها انجام داد. اگر بتوان با استفاده از 
منابع مریخ این کار را در این ســیاره انجام 

داد، این روند بسیار پایدارتر خواهد بود.
بنابرایــن بــرای ایــن منظــور، تیمی از 
دانشمندان به رهبری چند پروفسور شامل لو 
یی، جیانگ جون و شانگ ویوی از دانشگاه 
علم و فناوری چین متعلق به آکادمی علوم 
چیــن)CAS( شــیمیدان رباتیــک هوش 
مصنوعی را توســعه داده اند که می تواند به 
طور خودکار کاتالیزورهای OER را ترکیب 

و بهینه کند.
این فناوری پیشــرفته با مشکل بهینه سازی 
کاتالیزور مقابله می کند و پتانســیل بســیار 

زیادی برای تحقیقــات آینده در این زمینه 
دارد.

پروفســور لو یی، دانشمند برجسته این تیم 
توضیح داد: هوش مصنوعی شــیمی دان ما 
به طور خلاقانه ای کاتالیــزور OER را با 
اســتفاده از مواد مریخ بر اســاس همکاری 

میان رشته ای ترکیب می کند.
این هوش مصنوعی شــیمی دان هر چرخه 
آزمایشــی را بــا تجزیه و تحلیــل ترکیب 
عنصــری ســنگ معــدن هــدف مریخ با 
اســتفاده از طیف ســنجی شکست ناشی از 
لیزر)LIBS( آغاز می کند. ســپس اقدام به 

انجام یک مجموعه پیش تصفیه می کند.
داده های این آزمایش در لحظه به سیســتم 
محاسباتی هوش مصنوعی شیمی دان برای 
 )ML(پردازش با فناوری یادگیری ماشــین

ارسال می شود.
ســپس هوش مصنوعی شیمی دان می تواند 
از شــیمی کوانتومی و شبیه سازی دینامیک 
مولکولــی برای تجزیــه و تحلیل ۳۰ هزار 
هیدروکسید بدســت آمده با آنتروپی بالا با 
نســبت های عنصری مختلف استفاده کند. 
 OER پــس از آن فعالیت های کاتالیزوری
آنها را محاســبه می کند. سپس از داده های 
شبیه ســازی برای آموزش یک مدل شبکه 
عصبی اســتفاده می شــود که می تواند به 
ســرعت فعالیــت کاتالیزورها بــا ترکیبات 

عنصری مختلف را پیش بینی کند.

در نهایــت، هوش مصنوعی شــیمی دان با 
اســتفاده از پنج نوع شهاب ســنگ مریخی 
کاتالیزوری می ســازد کــه می تواند به طور 
مداوم بدون هیچ گونــه اختلالی در دمای 

۳۷- درجه سانتیگراد، اکسیژن تولید کند.
پژوهشــگران چینی اکنون در حال توسعه 
این هوش مصنوعی شــیمی دان به عنوان 
یک ســکوی آزمایشــی همــه کاره برای 
که  مختلف هستند  شــیمیایی  ترکیب های 

دخالت انسان را حذف می کند.
اســتفاده از هــوش مصنوعــی برای 

پشتیبانی از زندگی
جون می گوید: در آینده، انسان ها می توانند با 
کمک یک هوش مصنوعی شیمی دان یک 
کارخانه تولید اکسیژن در مریخ ایجاد کنند.

وی بــا بیان اینکــه برای تولید اکســیژن 
کافــی بــرای بقای انســان فقــط به ۱۵ 
ســاعت تابش خورشید نیاز اســت، افزود: 
ایــن فناوری پیشــرفته ما را یــک قدم به 
 رسیدن به رویای زندگی در مریخ نزدیک تر

می کند.
 Nature مجلــه  در  مطالعــه  ایــن 

Synthesis منتشر شده است.

هوش مصنوعی شیمی دان از یخ در مریخ اکسیژن می سازد

وزیــر ارتباطات گفت: هر ســکوی داخلی 
کــه حقوق مردم را نقض بکند با او برخورد 
می کنیم؛ حقوق و اعتمــاد مردم خط قرمز 

ماست. 
به گزارش خبرنگار مهر، عیســی زارع پور 
در حاشــیه هیات دولت در پاسخ به سوالی 

در خصوص تخلف یک پیام رســانه داخلی 
اظهار کرد: در دولت سیزدهم حمایت تمام 
قد را از ســکوهای داخلی داشته و دارد اما 
این به این معنا نیســت که از کسی از این 

حمایت ها سو استفاده بکند. 
وی ادامــه داد: طبــق مصوبات شــورای 

مصوبــات  و  مجــازی  فضــای  عالــی 
ترافیک مصرفی  مقررات  تنظیم  کمیسیون 
ســکوهای داخلی باید یــک دوم ترافیک 
بین الملــل باشــد. ترافیک تمامــی پیام 
 رســان های اجتماعی داخلی باید یک سوم 

باشد.

وزیــر ارتباطات افزود: هر ســکوی داخلی 
کــه حقوق مردم را نقض بکند با او برخورد 
می کنیم؛ حقوق و اعتمــاد مردم خط قرمز 
ماســت. خدشه دار شــدن اعتماد و حقوق 
مردم داخلــی و خارجی ندارد، برخورد لازم 

صورت می گیرد.

در حاشیه هیئت دولت مطرح شد؛ واکنش وزیر ارتباطات به خبر گرانفروشی یک پیام رسان داخلی
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و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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ندای هرمزگان - محمدقره گزلو
مرحله اول اســتعداد یابی جوانان متولدین 84/10/11 با 
حضور مربیان تیم های اســتعدادیابی در شرق هرمزگان 
و با شرکت منتخبین شهرســتان های میناب ، سیریک ، 
رودان ، بشاگرد و جاسک به میزبانی هیات فوتبال میناب 
برگزار و هفته آینده در غرب استان به میزبانی شهرستان 
بندر خمیر و مرکز اســتان به میزبانــی بندرعباس انجام 

خواهد شد.
 محمد پیروانی در باره این استعداد یابی افزود ، در مجموع 
25 نفــر به اردوی آماده ســازی انتخابی تیم ملی دعوت 
خواهند شــد و پس از اعلام مربیان تیم ملی مســابقات 
انتخابــی تیم ملی زیر 23 ســال تحت عنوان کیش کاپ 

در جزیره کیش بر گزار خواهد شد.
 وی بیان داشت ، امسال چهارمین دوره مسابقات بر گزار 
می شود که به ترتیب تیم فوتســال هیات فوتبال استان 
ســال اول مقام قهرمانی ، سال دوم نایب قهرمانی و سال 
گذشته با بد شناسی و در ضربات پنالتی مقام سومی را به 

خود اختصاص داد.
پیروانی اظهار کرد ، هییت فوتبال استان و کمیته فوتسال 
بــا تمام تــوان از کادر فنی و بازیکنــان منتخب حمایت 
خواهند نمود و امیدوارم که با تلاش مضاعفی که خواهند 

نمود نتیجه مطلوبی بدست آوریم.

گروه ورزش
تیم ووشو فولاد هرمزگان این روزها خود را مهیای حضور 

در رقابت های لیگ برتر کشور می کند.
سرپرســت محمد مراد پور، مدیر فنی کیوان شــیر آقایی، 
مربیان ســاندا مظفر خظری وعارف رگبــار و مربیان تالو 
طاهر قاسمی و محمد ســلیمان پور اعضای کادرفنی تیم 

فولاد هرمزگان را تشکیل می دهند.
در هفته نخست تیم فولاد هرمزگان 2۶ آبان ماه در هفته 
نخســت به مصاف تیم های رنگ فیروزه بوشهر و هیات 

قم می رود.
در بخش نوجوانان ساندا: 

48 - امیر حســام محمدی - محمد امیــن زینلی، 52- 
بنیامین کرمی، 5۶- ماهان احمد پور.

در بخش جوانان ساندا:
48- امیر محمد لیموچی - یاســین ابرم، 52- ایر محمد 
بازگیر - عبدالکریم صالحی، 5۶- ایلیا ضمیری - ماهان 
خانه کشــی، ۶0- رضا خورشیدی - مهرشاد امینی، ۶5- 
رامین رضایی - پوریا صادقی، 70- علی فتوحی - محمد 
مهدی امیری، 75- امیر پریده - ســید اعلا میری، 80- 

سید علی میری - پارسا پور استقامت.
در بخش تالو:

امیر حســین چــرزه - فرم - چانگ چوان، امیر حســین 
باقرزاده-فــرم- جین شــو -چیانگ شــو، عرفان زارعی 
-فرم- نن چوان - نن گوئن، ســپهر ذوقی-فرم- تایچی 
چوان  - تایچی جین، رضا ســیاه مشــته ای -فرم- دائو 

گوئن - گوئن شو.

گروه ورزش
در هفتــه چهارم رقابت های لیــگ برتر فوتبال نونهالان 
کشــور تیم فولاد هرمزگان موفق شد با نتیجه 2 بر 1 از 

سد وصال شیراز عبور کند.
در این دیدار علیرضــا نیکخواه و عماد زارعی برای فولاد 

هرمزگان گلزنی کردند.
شایان ذکر اســت ، تیم فولاد هرمزگان با این پیروزی با 

کسب 10 امتیاز در صدر جدول گروه خود قرار گرفت.

ندای هرمزگان - شهناز خوش 
در هفته ششم لیگ دســته دوم فوتبال باشگاه های کشور 
تیم های شــهرداری بندرعباس و شــناور سازی پی پشت 
قشــم در خانه و فولاد هرمزگان بیــرون از خانه به مصاف 

حریفان خود رفتند.
سه نماینده هرمزگان در هفته ششم لیگ دسته دوم فوتبال 
باشگاه های کشور در ورزشگاه های خلیج فارس،  پی پشت 
قشــم و اراک به دیدار حریفان خود رفتند و با یک پیروزی،  

یک مساوی و یک شکست به کار خود پایان دادند.
در گروه اول شهرداری بندرعباس در ورزشگاه خلیج فارس 
بندرعباس با بهمن تهران بازی کرد. شاگردان نیکبخت در 
تیم شــهرداری در پایان نود دقیقه موفق شــدند 3 بر 2 به 
پیروزی دســت پیدا کنند. شهرداری نیمه اول را با شکست 
به پایان برد اما در نیمه دوم با یک بازی  برتر موفق شــدند 

3 بر 2 به پیروزی برسند. 
گفتنــی اســت ، علیرضــا ســلیم پــور دو گل و مهرداد 

عالــی پور یــک گل بــرای شــهرداری بندرعبــاس به 
ثمر رســاندند تا شــهرداری با کســب این پیــروزی با 9 
 امتیــاز در مکان ششــم جدول رده بندی گــروه دوم  قرار

گیرد.
در گروه دوم این رقابت ها تیم شناورسازی قشم در پی پشت 
با کویر مقوا بازی  کرد و 1 بر صفر شکست خورد و پس از 
شش هفته اولین باخت را تجربه کرد و با 9 امتیاز در مکان 

هفتم جدول رده بندی گروه اول قرار گرفت.
در این هفته فولاد هرمزگان بیــرون از خانه به دیدار پترو 

پالایش شازند رفت و بدون گل مساوی کرد. فولاد  با این 
تساوی با 7 امتیاز در مکان در مکان هشتم جدول رده بندی 

گروه اول ایستاد.
در لیگ دســته دوم فوتبال باشــگاه های کشور شهرداری 
بندرعباس در گروه اول با تیم هــای نیروی زمینی تهران 
، بهمن تهران ، شــهدای بابلســر ، فولاد »ب خوزستان« 
، چوکای تالش، ســپیدرود رشــت ، شــهرداری ماهشهر 
، شــهرداری ســاری ،  آینــده ســازان  شــهدای رزکان 
 ، تهران یاســا ، پــاس همدان و  شــهرداری بم هم گروه

است.
فولاد هرمزگان و شــناور سازی پی پشــت قشم در گروه 
دوم با تیم های آریان همدان، شــهرداری نوشهر، آکادمی 
کیا ، شهید قندی یزد، بعثت کرمانشاه، نیکا پارس چالوس، 
نود ارومیه، اســپاد الوند تهران، اترک بجنورد، شاهین تابان 
بوشــهر، پترو پالایش شــازند و کویر مقوا تهران هم گروه 

هستند.

  توپ و تور
  

سهم نمایندگان هرمزگان یک برد ، یک باخت و یک تساوی 
مرحله نخست استعداد یابی با حضور 

مربیان تیم استعدادیابی در شرق و غرب 
هرمزگان

    خبر
    

گروه ورزش
مراســم کلنگ زنی بوســتان پردیس با حضور اعضای 
شورای شهر، شهردار بندرعباس ، اعضای هیات اسکیت 
اســتان هرمزگان و جمعی از مدیران شهرداری، در بلوار 

سدید برگزار گردید. 
به گزارش روابط عمومی هیات اسکیت استان هرمزگان 
، مهدی احمدی قلعه  قاضی، مدیر منطقه دو شــهرداری 
بیان کرد : بوســتان پردیس در راســتای تحقق اهداف 
شــهر دوستدار کودک طراحی شــده و به گونه ای است 
که با آگاهی بخشــی و اهمیت به سلامت روان کودکان 
با اســتفاده از معمــاری چند حســی، موجبات کاهش 
اضطراب، اســترس و محیطی پرنشاط را برای کودکان 

ایجاد می نماید. 
وی عنوان نمود: بوســتان پردیس به مســاحت 8000 
مترمربع فضای مناسبی جهت بازی کودکان خواهد شد. 
از جمله فضاهایی که در طراحی این پروژه تعریف شده، 
شامل جاده سلامت »مسیر پیاده  روی« ، نظرگاه، پیست 
اسکیت برد، دیوار بازی و صخره  نوردی کودکان، فضای 
بازی قایم باشک، ســکو های نشیمن، دیوار سبز، تونل 

آب، آبنما، فضای سبز و غیره می باشد. 
احمــدی قلعه  قاضــی در پایان تصریح کرد : بوســتان 
پردیــس به یکی از بهترین فضاهای تفریحی مناســب 
کودکان و خانواده ها در شــهر بندرعباس تبدیل خواهد 
شــد و شهرداری در تلاش اســت، این پروژه را در بازه 

زمانی یکساله به بهره  برداری برساند.

 گروه ورزش
ابتسام شادکامی بانوی جودوکار هرمزگانی در مسابقات 

قهرمانی کشور مدال نقره کسب کرد.
به گزارش خبرورزشی هرمزگان ،این رقابت ها به مدت 
دو روز در تهران برگزار شد که ابتسام شادکامی در وزن 

70 + در سکوی دوم ایستاد.
گفتنی است ، این پیکارها با  حضور 30 استان در تهران 

برگزار شد.

گروه ورزش
اجتماعی  رســول جهانداری رییس ســازمان فرهنگی 
ورزشی شــهرداری بندرعباس به حسین مرسلی مجری 

ویژه برنامه ورزشی جی بل لوح سپاس اهدا کرد.    
به گــزارش روابط عمومی ســازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شــهرداری بندرعباس: از سوی رییس سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری بندرعباس به رسم 
یاد بود لوح سپاس به این مجری مستعد اهدا و از زحمات 

او قدردانی کرد.
متن لوح سپاس به شرح زیر می باشد:

ورزشــکار و مجری ارجمند جناب آقای حسین مرسلی 
مجری خوب ویژه برنامه ورزشی جی بل ، با سلام و ادب 
بدین وســیله از تلاش صادقانه و همت والای جنابعالی 
و همــکاران عزیزتان در مجله ورزشــی جی بل و برای 
حمایت از برنامه ها و فعالیت های ورزشــی تشــکر می 

شود. 
امید اســت با اســتعانت از درگاه خداوند متعال موفق و 

پیروز باشید. 
شمع وجودتان تابنده و نور امنیت دلتان پاینده.

گفتنی است ، حسین مرســلی علاوه بر این که مجری 
ویژه برنامه ورزشــی جی بل می باشد سال ها ست که 
برنامــه رادیو ورزش مرکز خلیج فارس را اجرا می کند و 

در رسانه های ورزشی نیز فعالیت گسترده ای دارد. 
رســول جهانداری / رییس ســازمان فرهنگی اجتماعی 

ورزشی شهرداری بندرعباس

مراسم کلنگ زنی بوستان پردیس مراسم کلنگ زنی بوستان پردیس 
همراه با پیست اسکیت بردهمراه با پیست اسکیت برد

اهدا لوح سپاس به حسین مرسلی 
مجری ویژه برنامه ورزشی جی بل

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

ووشو کاران فولاد هرمزگان مهیای حضور ووشو کاران فولاد هرمزگان مهیای حضور 
در لیگ برتر کشوردر لیگ برتر کشور

سعید رهرو بباز نیستسعید رهرو بباز نیست
کامبک فولاد هرمزگان با تداوم کامبک فولاد هرمزگان با تداوم 

صدرنشینیصدرنشینی

افتخار آفرینی جودوکار هرمزگانی در 
مسابقات کشوری

گروه ورزش
محمد اصبحی به عنوان قهرمان مسابقات 
هفتگی هیات شــطرنج هرمــزگان معرفی 

گردید.
محمد اصبحی ، قهرمان بیست و پنجمین 
دوره مسابقات ریتد ســریع در سال 1402 

شناخته  شد.

بیســت و پنجمین دوره مســابقات سریع 
هفتگی با حضور 39 شــطرنجباز در 7 دور 
به روش سوئیســی برگزار شد که در پایان 
محمــد اصبحی عنوان قهرمانی را کســب 

کرد.
علــی رجــب زاده در مکان دوم ایســتاد. 
محمد امین شهسواری پور عنوان سومی را 
کسب کرد. مقام چهارم  را حسین انصاری 
 به دســت آورد. بهنام علیــزاده هم پنجم 

شد.
از ســوی کمیتــه فنی مســابقات ، محمد 
متین خازنی پــور به عنــوان بازیکن برتر 
زیر ریتینگ 1۶00 ، امیــن کمالی بازیکن 
برتر زیر ریتینگ 1400 ، شــارمین احمدی 
بازیکــن برتر زیر ریتینگ 1200 شــناخته 
شــدند ،  ضمن این که سرکار خانم فاطمه 
ســرفراز شــکوهی داور فیــده ، ســرداور 

مسابقات بود.

اصبحی بر سکوی قهرمانی 

گروه ورزش
تیم ملــی گلبال مــردان ایران بــا پیروزی 
قدرتمندانه مقابل کره جنوبی ، قهرمان رقابت 
های گلبال قهرمانی آسیا در هانگژو چین شد 
و جواز حضور در پارالمپیک پاریس را به دست 

آورد.

نابینایان  به گزارش روابط عمومی فدراسیون 
و کم بینایــان ،تیم ملی گلبال مردان ایران با  
نمایــش یک بازی جذاب و بــا اقتدار هر چه 
تمام تر با حســاب 9 بر 3 از سد  کره جنوبی  
گذشت و بر بلندای گلبال قهرمانی آسیا ایستاد 
و ضمن بالا بردن جام قهرمانی سهمیه حضور 

در رقابتهای پارالمپیک پاریس  را کسب کرد.
حســن جعفری کاپیتــان قهار تیــم ملی با 
نمایشی چشم گیر 5 گل و نعمت الله سرافراز 
بازیکن فنی و مقتدرگلبال کشورمان با 4 گل 

برای ایران گلزنی کردند.
گفتنی اســت تیم ملی گلبــال ایران قهرمان 
مسابقات آسیا پاســفیک شد و کره و چین به 

ترتیب دوم و سوم شدند.

قهرمانی با طعم سهمیه پارالمپیک

گروه ورزش
باشــگاه شناور سازی پی پشت قشم  ضمن خسته نباشید و 
تشکر از جامعه داوری فوتبال کشور، اعتراض خود را نسبت 
به داوری دیدار با کویر مقوا  از ســری مسابقات هفته ششم  

لیگ دو  کشور اعلام میدارد:
به گزارش روابط عمومی باشــگاه شــناور سازی پی پشت 
قشــم در این دیدار شاهد قضاوتی عجیب بودیم که داور با 
ســوت های نا به جا و متوقف کردن بازی به ضرر نماینده 

قشــم کار کرد و همین طور  پنالتی صد در صد تیم شناور 
ســازی را نگرفت که در فیلم و عکس کاملا مشهود است 
. باشگاه شناور ســازی  از داوری متضرر و خواهان احقاق 
حــق خود از کمیته داوران خواهد بود ، ضمن این که بازی 
قبل با بعثت کرمانشاه هم گل سالم تیم را مردود اعلام کرد 
از این رو با توجه به خصوصی بودن تیم شــناور سازی پی 
پشت قشم  و هزینه های گزاف سفر ها، این گونه اشتباهات 
می تواند باعث دلسردی مسوولان تیم شود و وظیفه داوران 
قضاوت عادلانه و وظیفه کمیته داوران رســیدگی سریع به 

ناعدالتی است.

فوتبال زیباست به شرطی که عدالت در آن برقرار شود

گروه ورزش
در ادامه رقابت های گلبال قهرمانی آســیا 
پاریس که در  پارالمپیک  انتخابی  پاسفیک 
هانگژو چین در حال برگزاری اســت، تیم 
ملی گلبــال مردان ایران با شکســت تیم 
تایلند در مرحله نیمــه نهایی به فینال این 

رقابت ها راه یافت.

به گــزارش روابــط عمومی فدراســیون 
نابینایان وکم بینایــان ، در ادامه رقابتهای 
گلبال قهرمانی آســیا پاسفیک درهانگژو ، 
تیم ملی گلبال مردان ایران در مرحله نیمه 
نهایی برابر تایلند به برتری  8 بر 3 رسید و 

راهی فینال شد. 
تیم های کره جنوبی، قزاقستان و مغولستان تیم گلبال مردان ایران در مرحله گروهی با 

هــم گروه و با پیروزی برابر  پاکســتان به 
مرحله نیمه نهایی صعود کرده بود.

گفتنی است ، حسن جعفری ۶ گل و  نعمت 
الله ســرافراز 2 گل برای تیــم ملی گلبال 

ایران یه ثمر رساندند.
شایان گفتن است ، تیم کره جنوبی هم در 
مرحله نیمه نهایی چین را 12 بر 10 مغلوب 
کرده است ، ضمن این که نمایندگان گلبال 

ایران به مصاف کره جنوبی خواهد رفت.

صعود تیم ملی گلبال ایران به فینال قهرمانی آسیا پاسفیک

فواید ورزش در بارداری  

2. کاهش احتمال 
بروز عوارض بارداری

1. بهبود سلامت 
قلب

6.  بهبود خواب 
 ...

5. بهبود روحیه و 
خلق و خو ... 

3. پایین آوردن 
فشار خون ... 

4.تسکین 
درد کمر و 

لگن ... 

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

گروه ورزش
از سری مســابقات هفته ششم لیگ دسته 
دوم باشگاه های کشور تیم فولاد هرمزگان 

در شازند به مصاف تیم پتروپالایش رفت و 
با نتیجه بدون گل به پایان رسید.

گفتنی اســت ، بــا این نتیجــه تیم فولاد 

هرمــزگان 7 امتیــازی شــد و اول آذرماه 
 در بندرعبــاس میزبــان تیم نــود ارومیه

 است.

یک امتیاز رهاورد فولاد هرمزگان از شازند امتیاز رهاورد فولاد هرمزگان از شازند

اگــر ســالم هســتید و 
بارداری تــان طبیعــی و 
بدون مشکل است، ادامه 
یــا شــروع فعالیت بدنی 

منظم بی خطر است.


